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Secci6n 1.01. 
ADMINISTRACIDN CENTRAL DE FISCALIZACIDN 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACIDN DE SALTILLO 
Num.: AFG-ALF/LALS-01212013 
Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IES070515FRO 

HOJA No.1 
Asunto: Se determina el creditc fiscal que se indica. 

Arteaga, Coahuila, a 8 de Febrero de 2013 

C. REPRESENTANTE LEGAL DE:
 
INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE CV
 
BOULEVARD FUNDADORES No. 5475
 
LOS CERRITOS
 
SALTILLO, COAHUILA
 
CP.25010 

Esla Unidad Adrninistrativa. Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Saltillo, dependiente de la Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tr'butaria, de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, con fundamento en 10 dispuesto en los Artlculos 16 parrafos primero, decimo primero, 
decimo sexto de la Constitucicn Poutica de los Estados Unidos Mexicanos, 13 primer y segundo parrafos y 14 
primer parrafo de la Ley de Coordinaci6n Fiscal; Clausulas Primera, Segunda, Fracciones I, II Y V; Tercera, Cuarta 
primero. segundo y ultimo parrafos. Octava fracci6n l, incisos a), b) y d), fracci6n II inciso a), Novena pnrnero y 
quinto parratos. Fracci6n I, incise a) y Decima fracciones I y III del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en 
Materia Fiscal Federal, celebrado par el Gobierno Federal par conducto de la Secretarla de Hacienda y Credito 

..., PUblico, y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, can fecha 19 de febrero de 2009 publicado en el 
-........ Dlario Oficial de la Federaci6n can fecha 20 de marzo de 2009 y en el Peri6dico Oflcial del Gobierno del Estado de 

Coahuila No. 30 de fecha 14 de abril de 2009; asf como en los Artlculos 33 primer parrafo fracci6n VI y ultimo 
parrafo. 42 primer parrafo fracci6n II y 50 del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en 
el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza en vigor, Articulos 1 primer y segundo parrafos, 2, 4, 18, 
20 primer oarrafo fracci6n VII, 22 Y 29 primer parrafo fracciones III y IV, Y parrafos penultimo y ultimo de la Ley 
Orqanica de la Administraci6n Publica de! Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Peri6dico Oficial del 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 95 de fecha 30 de Noviembre de 2011.. Articufos 1, 2 primer 
oenetc fracci6n I, 48 Y 49 del Reglamento Interior de la Secretar!a de Finanzas del Gobiemo del Eslado de 
Coahuila de Zaragoza publicado en el Peri6dico Oficial del Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 
de fecha 8 de mayo de 2012; as! como en los articulos 1, 2, 4, 6 primer parrafo fracciones I, II, VI, XII, XIII, XIX, 
XXVI Y XLI Y 7 primer parrafo fracci6n III y Artfculos Tercero, Cuarto, Septimo y Octavo de los Transitorios de la 
Ley de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza publtcada en el Periodico Ofical del 
Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Articulo 1, 2 primer perrafo fraccicn I, 3 
primer parrafo, fracci6n II, numeral 5 y ultimo parrafo de dicha fraccicn, 10, 17 Y 26 primer oerreto fracciones I, Ill, 
VIII, IX, XI, XII, XIV. XVI Y XX, parrafo segundo y tercero del mismo articulo, 43 primer parrafo fracci6n VI y 
Arttculos Tercero y Cuarto de los Transitorios del Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General 
publicado en el Peri6dico Oflctal del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y 
articulos 38; 42 primer perrafo: 48 primer parrafo fraccicn IX; 50; 51,63 Y 70, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, y 
ejercidas las facurtades de cornprobaclcn previstas en el articulo 42 primer parrafo fracci6n II del propio C6digo 
Fiscal de la Federaci6n, procede a determinar el Credito Fiscal como sujeto directo, en materia de las siguientes 
contribuciones federales: Impuesto al Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo, Junia, .tulio, Agosto, Septiembre, Octubre, Novlembre y Diciembre de 2010, lmpuesto Sobre la Renta 
por el Ejercicio Fiscal comprendido dell de Enero de 2010 al 31 de Diciernbre de 2010 e Impuesto Empresarial a 
Tasa Unica par el Ejercicio Fiscal comprendido dell de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 y como 
retenedor, en materia de las siguientes contribuciones federales: Impuesto Sabre la Renta por el Ejercicio Fiscal 
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comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 e Impuesto a! Valor Agregado por los meses 
comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Sepnembre, Octubre, Noviembre y 
Diciembre de 2010; por el que se hubiera presentado 0 debleron haber sido presentadas las declaraciones del 
ejercicio y mensuales definitivas correspondientes a las contribuclones antes sefialadas, por 10 siguiente: 

Con oticio numero 060/2012, de fecha 27 de Enero de 2012, notiflcado previo citatorio. al C. Laura Carmina 
Aldape Garza, en su ceracter de tercero y empieado del contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA 
DE C.v., el dla 2 de Febrero de 2012, se requiri6 a eJ representante legal del contribuyente INTERNACIONAL DE 
ESTANTERIA SA DE C.v. para que dentro del terrnino de quince dlas contados a partir del dla siguiente a aquel 
en que surta efectos ta notificaclon del oflcio antes crtado exhibiera ta declaracion del ejercicio de que se trata, as! 
como diversa documentacicn relative a la misma, para proceder a su revision. de cuyo estudi6 se concluye: 

Con base a los hechos determinados, mismos que se desprenden de la revision practicada al contribuyente 
INTERNACIONAL DE ESTANTERlA, SA DE cv. con domicilio en BOULEVARD FUNDADORES No. 5475 ; se 
expidi6 el oflcio Numero AFG-ACF/OALS-115/2012 de fecha 26 de Noviembre de 2012, oficio que Ie fue notificado 
el dla 18 de diciembre de 2012, en el que se hizo constar el analisis 0 desglose de cada uno de los hechos u 
omisiones que se describen en cada impuesto, a cargo del sujeto pasivo revisado. 

ANTECEDENTES 

Se hace constar que la presente resolucicn se emite por esta Unidad Administrativa, en virtud de la sustituci6n de 
autoridad que le fue dada a conocer mediante oficio AGF-ASCF/ALS-OF-1035/2012 de fecha 18 de Junio del 
2012, notificado legalmente el 10 de Julio del 2012,. Asf mismo se hace de su conocimlento que cuando en esta 
resoluci6n se haga referenda al Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila. Admmistracicn 0 
Administrador Central de Flscahzacion, Administracron 0 Administrador Local de Fiscalizaci6n de Saltillo, 
dependientes del Servicio de Adminlstraclon Tributaria del Estado de Coahuila y demas personal adscrito a las 
mismas: corresponden a la autoridad competente en el momento de efectuarse las diligencias en donde los 
reneren. en los terrninos de las disposiciones legales invocadas en cada acto a actuaci6n. 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO 06012012 DE FECHA 27 DE ENERO DE 2012, EN EL aUE SE LE 
SOLICITA INFORMACION Y DOCUMENTACION BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISiON NUMERO 
GIM0501008112 
Siendo las 13:39 horas del dla 1 de Febrero de 2012, el C. ROSA MARIA REYNA LINARES en su entonces 
caracter de notificador adscrlto a la Admlnistracicn Central de Fiscalizacion. de la Admfnistracicn General Tributaria 
del Service de Administracion Tributaria del Estado de Coahuila, se constituyo, legalmente en el domicilio ubicado 
en: BOULEVARD FUNDADORES No. 5475 LOS CERRITOS, en la ciuoad de Saltillo, Coahuila. domiciho fiscal del 
contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v., can el objeto de tracer entrega y notiflcar el 
Oflcio nurnerc 060/2012, de fecha 27 de Enero de 2012. en el que se Ie soticita Informacion y documentacion. 
emltido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su entonces caracter de Administrador Central de 
Flscalizacicn, de la Administraci6n General Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de 
Coahuila, al contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C-V., para tal efecto se requiric la 
presencia del reoresentente legal del contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE cv; siendo que 
el C. Laura Carmina Aldape Garza en su caracter de tercero ccmpareclente y empleado del contnbuyente revlsado. 
quien no acredito documentalmente dicha relacicn. sin embargo 10 manitiesto bajo protests de decir verdad y 
enterado de las penas en que incurren quienes se conducen con falsedad ante esta Autoridad competente, quien 
se identific6 con Credenciat para Volar con fotograffa folio numero 0000118915373. clave de elector 
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ALGRLR660B0619MOOO, expedida par ellnstituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que contiene la 
fotografia que corresponde a los rasgos ffsicos de dicha persona, as! como su nombre y su firma, manifesto que el 
representante regal del contribuyente INTERNAC10NAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v., no se encontraba en el 
citado domicilio, en virtud de que se encuentra en su horario de comida, raz6n par la cual el C. notiticador procedi6 
a entregarle el original del Citatorio, a efecto de que el representante legal del contribuyente INTERNACIONAL DE 
ESTANTERIA, SA DE C.V., estuviera presente en el domicilio antes indicado el dia 2 de Febrero de 2012 a las 
09:00, para desahogar la diligencia ahl ordenada. 
Ahora bien, siendo las 09:00 horas del dia 2 de Febrero de 2012, el C. ROSA MARtA REYNA LINARES, en su 
entonces caracter de notificador adscrito a la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Admlnfstracion General 
Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, se constituyo teqalrnente en: 
BOULEVARD FUNDADORES No. 5475 LOS CERRITOS, en la ciudad de Saltillo, Coahuila, domicflio fiscal que 
ocupa el contribuyente revisado, con el objeto de notificar el Oflcio numero 060/2012, de fecha 27 de Enero de 
2012, en el que se Ie solicita informaci6n y documentaci6n, emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA 
ORDAZ en su entonces caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria 
del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila. 
Para tal efecto, se hace constar que fue requerida nuevarnente la presencia fisica del representante legal del 
contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v., al C. Laura Carmina Aldape Garza, en su 
caracter de tercero compareciente y quien dijo ser empleado del contribuyente revisado quien manifest6 que no 
estaba presente en virtud de que se encuentra visitando clientes, en consecuencia y al no haberse presentado en 
la fecha y hora fijada en el citatorio de fecha 1 de Febrero de 2012, antes referido. fue requerida la presencia fisica 
de un tercero que se encontrara en ese momento en el domicilio del contribuyente. apersonandose el C. Laura 
Carmina Aldape Garza, en su caracter de tercero compareciente y quien dijo ser empleado del contribuyente 
revisado. no acreditando documentalmente dicha relaci6n, sin embargo 10 manifest6 bajo protesta de decir verdad 
y enterado de las penas en que incurren quienes se conducen con falsedad ante esta Autoridad cornpetente, y con 
dorrucillo en Calle Francisco de Urdiriola No. 481, Zona Centro, en la ciudad de Saltillo, Coahuila, y quien a petici6n 
del C. notificador se identific6 con Credencial para Votar con fotografia folio nurnero 0000118915373, clave de 
elector ALGRLR66080619MOOO, expedida por el Instituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que 
contiene ra fotografia que corresponde a los rasgos fisicos de dicha persona, asl como su nombre y su firma, 
documento que se tuvo a la vista, se examlno y se devolvio de conformidad a SU portador. 
Se hace constar que ante el C. Laura Carmina Aldape Garza el Notificador C. ROSA MARIA REYNA LINARES, se 
identific6 con su constancia de identificaci6n oficial numero SATEC-014512012, de fecha 3 de Enero de 2012, con 
vigencia del 3 de Enero de 2012 at 8 de Marzo de 2012, con numero de filiaci6n RELR-660425, expedida par el 
L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de 
la Administraci6n General Tributaria del Servlcio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, el cual 
ostenta su firma aut6grafa, en la cual aparece la fotograffa que corresponde a los rasgos fisicos del C. Notificador. 
Hecho 10 anterior el C. notiflcador ROSA MARIA REYNA LINARES, notifico y entrego el Oficio numero 060/2012, 
de fecha 27 de Enero de 2012, en el que se Ie solicita informaci6n y documentaci6n, con firma aut6grafa original 
de! C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador Central de 
Fiscalizacicn. de la Administraci6n General Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de 
Coahuila quten para constancia de recepci6n estamp6 de su puna y letra la Siguiente leyenda " Resivi original de! 
presente oficio as! Como la Carta de los Derechos de Contribullente auditado siendl ghrs de dia 06/06/12", su 
nombre y firma en dos copias del Oficio antes mencionado. 
Dicha documentaci6n e informacion que se solicit6, es la que se relaciona a continuaci6n: 

I.-INFORMACION Y DOCUMENTACION FISCAL 
1,- Fotocopia legible y original, para su cotejo, del Aviso de Inscripci6n al Registro Federal de Contribuyentes. asl 
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como todos los avlsos presentados de modificacion 
2.- Fotocopia legible y original, para su cotejo. de las declaracicnes de pagos provisionales, pages mensuales y 
anuai; y en su case complementarlas as! como solicitudes de devolucion de saJdos a favor, avisos de 
compensaci6n y compensaciones presentaoas del ejercco sujeto a revisi6n 
3.- En su case, fundamento legal que 10 exirne, de 103 obligaci6n de efectuar los pagos a sus proveeoores de bienes 
y servicios con cheque nornlnatlvo 
4.- Fotocopia legible y original, para su cotejo, de las declaraciones Informativas de Operaciones con rerceros. 
normales y complementarias en su caso, del ejercicio sujeto a revlsion 

II.-CEDULAS DE TRABAJO 
1.- Cedula de papeles de trabejo que contenga la integraci6n mensual que rnuestre los ccnceotos que conforman 
los ingresos nominates para efectos del Impuesto Sobre la Renta y los inqresos gravados para efectos del 
Impuesto Empresarial a Tasa Unica del ejerciclo sujeto a revision. 
2.- Ceduta de papeles de trabajo que contenga las cifras de la inteqracicn de los calculos de los Pagos mensuales 
del lrnpuesto a! Valor Agregado propio y reterndo. de los meses sujetos a revision. as! como de los calcu'os de los 
Pagos Provisionales del Impuesto Sobre la Rente propic y retenido, del ejercrcto sujeto a revision, incluyendc la 
determinacion del coeficiente de utilidad aprcaoo: as! como los caicufos de los Pagos Provisionales del Impuesto 
Empresarial a Tasa umce. 
3.- Cedula de papeles de trabe]o que contenga la determinacion del calcuto de las depreciacones y amcrtizacicnes 
deducibles apncaoas en el ejercicio sujeto a revision. 
4.- Paper de trabajo mediante el cual se consigne por ccnceptos los actos realizados que integran el Vator Netc de 
los Aetos 0 Activldades identiflcados per cada una de las tases afectas a! tmpuestc al Valor Agregado 
efectivamente cobrado, as! como ellmpuesto al Valor Agregado acreditable efectivarnente pagado por cada uno de 
los meses sujetos a revision. 
5.- Oedula de napeles de trabejo que contenga la inteqraclon por concectc e importe de los Ingresos, as) como de 
las Deducciones Autorizadas manifestados en la dectaracion Anual del ejercicio que se revisa y que fueron 
considerados para ta base en el pago del lrnpuesto Sobre la Renta y del lmpuesto Empresartal a Tasa Unica. asi 
como de los conceptos que se hayen acreditado a ambos lmpuestos de ser el caso. 
6.- Cedula de papel de trabajo para la determinacion de perdidas fiscales de ejercicios anteriores pendientes de 
apncar, que en su caso se apficaron en el ejercicio sujeto a revision. 
7.- Cedula de papeles de trabajo que contenga la determinacion base y calcutc del Ajuste Anual por Intlacicn del 
ejerctcro sujeto a revision. 
8.- En su caso, cedula de pacer de trabajo en el que naya determinado el inverrtano acumulable, sf opt6 per 
Acumular sus inventarios para efectos del caiculo de los pagos provisionales y anual del Impuesto Sobre la Renta. 

III.-DOCUMENTACION COMPROBATORIA 
1.- Libros Principales y Auxrliares. asr como los Registros y Cuentas Especiales que conforme a las dtsposicionea 
legales debe uevar, de conformidad con el articulo 28 primer parrafo fracci6n I y ullimo oerreto del Codigo Fiscal de 
la Federaci6n y articulo 29 primer parratc de su reglamento 
2.- Consecutivo fiscal de factures de ventas, contratos, notas de remisi6n, recibos. ccrnandas. bras de auditoria de 
maquinas registradoras y notas de credito del ejercicio sujeto a revision 
3.- P6lizas de registro de Ingresos, Egresos y de Diario can su documentaclon soporte del ejerciclc sujeto a 
revision 
4.- Estados de Cuenta y fichas de Depositos Bancarlos de todas las cuentas que manej6, as! como comprobantes 
de comisiones, traspasos, prestamos, intereses y cheques devueltos del ejercicio sujeto a revision 
Esta informacion y documentaci6n debio presentarse en forma completa, correcta y oportuna mediante escrito 
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debidamente finnado par el representante legal del contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE 
C.v., en original y dos capias, dentro del plaza de 15 (quince) otas habiles. computados a partir del dia siguiente a 
aquel que surti6 efecto la notificaci6n del oficio en cuesti6n, de contormidad con 10 dispuesto en el Articulo 53 
inciso c), del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente. 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO AGF-ASCF/ALS·OF-1035/2012 DE FECHA 18 DE JUNIO DE 2012, EN 
EL QUE SE LE COMUNICA LA SUSTITUCION DE AUTORIDAD, PARA CONTINUAR LA REVISION DE 
GABINETE BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO GIM0501008/12 
Se hace constar que en la ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 12:00 horas del dia 18 de Junio de 2012, en 
virtud de que el contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE CY, presento cambio de domlciffo al 
estado de Jalisco, por 10 que se solicito auxilia a la Secretaria de Finanzas del Estado de Jalisco, con la finalidad 
de notiflcar oficio de sustitucicn de autoridad, dicha sustitucicn no se pudo realizar por no localizarse al 
corrtribuyente, tal como se hizo constar en acta circunstanciada de hechos de fecha 27 de marzo del 2012, y dado 
que el personal designado para el desahogo de la revision ordenada mediante orden No. GIM0501008/12 
contenida en el oncio No, 060/2012 de fecha 27 de Enero de 2012, expedtda por et Administrador Central de 
Fiscalizaci6n, de la Adrninistracion General Trlbutana del Servicio de Administraci6n Tributana del Estado de 
Coahuila, L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo continuar con el desahogo de los procedlmlentos 
de revision. este Autoridad procedlc a notificar por estrados el oficio numero AGF-ASCF/ALS-OF-1035/2012, de 
fecha 18 de Junio de 2012, en el que se Ie comunica la susntucion de autoridad, para continuar la revision de 
qabinete. emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su caracter de Administrador Central de 
Fiscalizacicn. de la Admirnstracion General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza. 

Colocandose et citado oficio durante quince dlas consecutivos a partir del 18 de Junio de 2012, en los estrados de 
la Administraci6n Local de Fiscalizecion de Saltillo, de la Administraci6n Central de Fiscalizacicn, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Admlnlstracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Centro de oficinas y Almacenamiento Gubernamental ubicado en el libramiento Oscar Flores Tapia 
(antes Jose Lopez Portillo) y camino a Lorna Alta, en la Ciudad de Arteaga, Coahuila; as! mismo pubhcandose 
dicho documento por el mismo plazo en la pactna electr6nica 
http://www.satec.gob.mxlservicios contribuyente/notificaciones estrados/contenido.php. 

En la Ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 10:30 horas del dia 10 de Julio de 2012. se hizo constar que 
habiendo transcurrido el plazo de quince dias consecutivos a que se reflere el articulo 139 del C6digo Fiscal de la 
Federacicn en Vigor, se procedio a retirar et citado cflcio de los estrados de la Administracion Local de 
Flscalizacicn de Saltillo, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Centro de oficinas y 
Almacenamiento Gubernamental ubicado en el libramiento Oscar Flores Tapia (antes Jose Lopez Portillo) y 
camino a Loma Alta, en la Ciudad de Arteaga, Coahuila; y de la paqina electrcnica 
http://www.satec.qob.mxlservicios contribuyente/notificaciones estrados/contenido.php, por 10 que con eee techa y 
de conformidad con 10 establecido en el Arttculo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la 
notiflcacicn del mismo quedo legalmente efectuada. 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/ALS-OF-1043/2012 DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2012, 
EN EL QUE SE DAN A CONOCER INFORMACION Y DOCUMENTACION OBTENIDA DEL CONTRIBUYENTE 
EN SU CARAcTER DE TERCERO. BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO 
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GIM0501OO8/12 
Se hace constar que en la ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 13:00 horas del dla 23 de Noviembre de 2012, 
en virtud de que el contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, S.A DE C,V" presento cambia de 
domicilio al estado de Jalisco. par 10 que se solicito auxilia a la Secretaria de Finanzas del Estado de Jahsco. con 
la finalidad de notiflcar oficio de sustituci6n de autoridad, dicha sustitucion no se pudo realizar par no localizarse al 
contribuyente, tal como se hiza constar en acta circunstanciada de neches de fecha 27 de marzo del 2012, y dado 
que el personal designado para el desahoqo de ta revision ordenada mediante orden No, GIM05010{)8/12 
contenida en el oficio No. 060/2012 de fecha 27 de Enero de 2012, expedida per el Administrador Central de 
Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Trlbutar'a del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de 
Coahuila, L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo continuer con el desahoqo de los procedimientos 
de revision. esta Autoridad procedic a notificar por estrados el oficio numero AFG-ACF/AlS-OF-1043/2012, de 
fecha 23 de Noviernbre de 2012, en et que se dan a conocer Informacion y documentaci6n obtenida del 
contribuyente en su caracter de tercero., emitido por el C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARIO en su 
caracter de Administrador local de Fiscalizaci6n de Saltillo, de la Administraci6n Central de Flscalizacion. de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Colocandose el citado oficio durante quince dJas consecutivos a partir del 23 de Noviembre de 2012, en los 
estrados de la Administraci6n local de Fiscalizaci6n de Saltillo, de la Administraci6n Central de Fiscalizacion, de la 
Adrninistracion General Tributana de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Centro de oficinas y Almacenamiento Gubemamental ubfcaoo en el Libramlento Oscar Flores Tapia 
(antes Jose Lopez Portillo) y camino a Lorna Alta, en la Ciudad de Arteaga, Coahuila; asl mismo pobucanoose 
dicho documento por el mlsrno plazo en la paqina electr6nica 
http://www.satec.gob.mxlservicios contribuvente/notificaciones estrados/contenido.php. 

En la Ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 12:30 horas del dia 17 de Diciembre de 2012, se hizo constar que 
habiendo transcurrido el plazo de quince dlas consecutivos a que se refiere er articulo 139 del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar er citado oficio de los estrados de la Adminlstracion local de 
Fiscalizaci6n de Saltillo, de la Adminlstracion Central de Flscalizacion. de ta Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Centro de oflcinas y 
Almacenamiento Gubernamental ubicado en el Libramlento Oscar Flores Tapia (antes Jose L6pez Portillo) y 
camino a loma Alta, en la Ciudad de Arteaga, Coahuila; y de la paqma electr6nica 
http://www.satec.gob.mxlservicios contribuyente/notificaciones estrados/contenido.php, por 10 que con eea fecha y 
de conformidad con 10 establecido en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federacion, se considera que la 
notificaci6n del mismo quedo legalmente efectuada. 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/OALS-115/2012 DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DE 2012, EN 
EL QUE SE LE COMUNICA LAS OBSERVACIONES DERIVADAS DE LA REVISI6N DE GABINETE BAJO EL 
AMPARO DE LA ORDEN DE REVISI6N NUMERO GIM0501008/12 
Se hace constar que en la ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 12:00 horas del dia 26 de Noviembre de 2012, 
en virtud de que et Contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v" presento cambio de 
domicilio al estado de Jalisco, por 10 que se sohcito auxilia a la Secretaria de Finanzas del Estado de Jansco, con 
la finalidad de notificar oficio de sustituci6n de autoridad, dicha sustitucion no se pudo realizar por no localizarse al 
contribuyente, tal como se hizo constar en acta circurtstanciada de hechos de fecha 27 de marzo del 2012, y dado 
que et personal designado para el desahogo de la revision ordenada mediante orden No. GIM050100B/12 
contenida en el oficio No. 060/2012 de techa 27 de Enero de 2012, expedida por el Administrador Central de 
Flacalizacion, de la Administraci6n General Tributaria del Serviclo de Administraci6n Tributaria del Estado de 
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Coahuila, Lie. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo continuer con el desahogo de los procedimientos 
de revision, esta Autoridad procedi6 a notificar por estrados el afieio numero AFG-ACF/OALS·115/2012, de fecha 
26 de Noviembre de 2012, en el que se Ie cornunica las observaciones derivadas de la revision de qabinete. 
emitido por el C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARIO en su caracter de Adrninistrador Local de Fiscaltzacion 
de Saltillo, de la Adrninistracion Central de Flscallzacion. de Ie Administraci6n General Tributaria de ta 
Adminislraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Colocandose er citado oficio durante quince dtas consecutivos a partir del 26 de Noviembre de 2012, en los 
estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizacion de Saltillo, de la Administraci6n Central de Fiscalizacion. de la 
Administraci6n General Trtbutaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Centro de oficinas y Almacenamiento Gubernamental ubicado en el Libramiento Oscar Flores Tapia 
(antes Jose Lopez Portillo) y camino a Lama Alta, en la Ciudad de Arteaga, Coahuila; asl mismo pubticandose 
dicho documento par el mismo plaza en la paqina electr6nica 
http://'NVM'.satec.qob.mx/servicios contribuyenle/notificaciones estradoslcontenido_php. 

En ta Ciudad de Saltillo, Coahuila, siendo las 12:30 horae del dia 18 de Diciembre de 2012, se hizo conster que 
habiendo transcurrido el plaza de quince dlas consecutivos a que se refiere eJ articulo 139 del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n en vigor, se procedic a retirar el citado oficio de los estrados de la Administraci6n Local de 
Fiscalizaci6n de Saltillo, de la Administraci6n Central de Fiscalizacion. de ta Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ublcada en Centro de oflcinas y 
Almacenamiento Gubernamental ubicado en el Libramiento Oscar Flores Tapia (antes Jose L6pez Portillo) y 
camino a Lama Alta, en ta Ciudad de Arteaga, Coahuila; y de la paqma electrcnica 
http://'NVM'.satec.qob.mx/servicios contribuyente/notificaciones estrados/contenido.php, par 10 que can esa fecha y 
de conformidad can 10 establecido en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federacion, se considera que la 
notificaci6n del mismo quedo legalmente efectuada. 

CONSIDERANDO UNICO 

En virtud de que el contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v., no present6 documentos, 
libros a registros, para desvirtuar los neches u omisiones consignadas en la Oflcio de observaciones numero AFG· 
ACF/OALS-115/2012 de fecha 26 de Noviembre de 2012, dentro del plaza senalado en el Articulo 48 Fracci6n VI 
primer parraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, se tienen par no desvirtuados los neches consignados 
en Oficio de observaciones numero AFG·ACF/OALS-115/2012 de fecha 26 de Noviembre de 2012, la cual fue 
notificada par estrados et 18 de diciembre del 2012 los que se resertan a continuaci6n: 

CONSULTA A LA BASE DE DATOS 

La consulta a ta base de datos perteneciente a la Secretarla de Hacienda y Credfto Publico que se lIev6 a cabo 
par esta Autoridad can el objeto de conocer la fecha de inicio de operaciones, la actividad del contribuyente, las 
obligaciones a las C:'Je se encuentra afecto. las declaraciones presentadas can motivo de la revision que se lIev6 a 
cabo can el contribuyente revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v. [a cual se realize can 
fundamento en la Ctausufa Sexta, del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, 
celebrado par el Gobierno Federal par conducto de la Secretaria de Hacienda y Credito Publico y e! Gobierno del 
Estado de Coahuila, can fecha 19 de Febrero de 2009 publicado en el Diario Oficial de la Federacion con fecha 
20 de Marzo de 2009 y en el Peri6dico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No 30 con fecha 
14 de Abril de 2009, la cual establece: " La entidad y la Secretarfa se suministraran reciprocamente la informacion 
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que requieran respecto de [as actividades y los ingresos coordinados a que se refiere este Convenlo. La Secretarta 
junto con la entidad, creera una base con informacion cornun, a la que cada una de las partes poora tener acceso 
para instrumentar programas de verificacicn y sabre el ejercicio de facultades de comprobaci6n del cumplimiento 
de obligaciones ftscales. Para los efectos del parrafoanterior, la Secretaria ooora surnlrustrar. previa acuerdo con 
la entidad, la informaci6n adicional de que disponga de los contribuyentes, stempre que no se encuentre obliqada 
a guardar reserva sobre la misma. La enlidad proporcionara a la Secreta ria fa Informacion que esta ultima 
determine, relacionada con los datos generales e informaci6n de las operaciones que dicha entidad realice con los 
contribuyentes, de conformidad con las facultades, atribuciones y funciones delegadas a traves de este Convenio 
en la forma los medics y la periodicidad que establezca la Secretaria. La Secretaria podra permitir la conexi6n de 
los equlpos de compute de la entidad a sus sistemas de informacion, asl como la entidad a la Secretaria, a fin de 
que cuenten con acceso directo para instrumentar programas de veriflcacion. ftscalizacion y cobranza. Lo anterior, 
de conformidad con las disposiciones aplicables". Asi como en el Articulo 63 Primer Parrato del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n en vigor, que a la letra dice "Los hechos que se conozcan con motive del ejercicio de las facultades de 
comprobaclon previstas en este C6digo 0 en las leyes fiscales, 0 bien que consten en los expedientes 0 

documentos 0 bases de datos que lleven. tengan acceso 0 en su pooer las autoridades uscales. asf como aquellos 
proporcionados nor otras autoridades, podran servir para motivar las resoluciones de fa Secreta ria de Hacienda y 
Credito Publico y de cualquier otra autoridad u organismo descentralizado competente en materia de 
contribuciones federates", por 10 anterior se conocio 10 siguiente 

De La consulta a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico, se conocic que la 
actividad del contribuyente revlsado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE cv . es PDTOS. NO 
CLASIFICADOS EN APARTADOS ANT., de dicha consulta se conocc que el contribuyente revisado inicio 
operaciones el 15 de Mayo del 2007, teniendo las siguientes obliqaciones fiscales: 

~GACI6N
 

15 

193 
20 
203 

24 

26 

".,~ 
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Page provisional de IMPAC 01/01/2011 
Declaraclon anual de IMPAC Personas Morales 

Declaracton anual intormanva de creorto al salario Impuesto sobre 1.1 aente 

Entero de aetencones mensuafes de ISR por sueldos y salaries 

oeclaracon lnrorrnattva anual de c1ientesy crcveeccres de b'enes y servicios, trnpuesto 
Sobre la Rente 

oeclaracicn tnforrnanva anual de pages y reterciones de servlcros profesionales. 
Personas Morales 

pecteracicn informativa anual de retenctooes de ISR por arrendamiento de inmuebles 

oecleracicn informativa anual de retenctones de ISR per sueldos y salanos e ingresos 
astmuaoos a salarios 

Entero de retenclones meosuares de ISR por ingresos astmuados a salaries 
nedaraclcn informativa de IVA can la anual de ISR 

Pago provisional mensual de ISR por actividades empresadales Regimen Intermedio 
(para 103 Federaci6n) 
Pago provutonat trimestral de ISR de personas morales pot inicio de segundo ejerctcro. 
Regimen General 

Declaracion anual de ISR del ejercicio. Personas morales. Regimen General, sccedaoes 
cooperattvas y cootrotacas 

01/01/2011 
15/05/2007 
15/05/2007 
15/05/2007 

15/05/2007 

15/05/2007 
15/05/2007 

04/10/2007 
15/05/2007 
01/01/200& 

01/01/2008 

15/05/2007 

v 

27 

30 
35 

42 

46 
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579 uectaractcnInfcrmatlva mensual de operaciones con terceros de IVA 01/01/2008 
597 Informativa anual del subsrdto para e! empleo 01/01/2008 

601 Regimen General de ley Personas Morales 15/05/2007 

61 Entera de retencrcn de ISRpor servicios profesionales. MENSUAL 15/05/2007 

702 IETU anual PM Generica 01/01/2008 
79 Entero de retenciones de IVA mensual 15/05/2007 
8 Entero mensual de rerenciones de ISR de ingresos par arrendamiento 15/05/2007 
9 Paga definitivo mensual de IVA 15/05/2007 

DECLARACION ANUAL PRESENTADA. 
De la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico en el rubro de las 
Declaraciones presentadas se conoci6 que el contribuyente revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE 
C.V. ala fecha de la presente liquidaci6n no habia presentado la declaraci6n anual del ejercicio 2010. 

PAGOS MENSUALES DEFINITIVOS Y PAGOS PROVISIONALES MENSUALES EFECTUADOS. 
De la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretana de Hacienda y Credito Publico en el rubro de las 
Declaraciones presentadas se conoci6 que el contrrbuyente revisado lNTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA 
DE C.V., a la fecha de la presente Jiquidaci6n no habia presentado las declaraciones de los pagos mensuales 
deftnitivos del Impuesto at Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, 
Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2010, y los pagos provisionales dellmpuesto 
Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido dell de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 e Impuesto 
Empresarial a Tasa Unica por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 at 31 de Diciembre de 2010, 
asi como no se habian presentado los paqos de las retenciones de lmpuesto Sobre la Renta per el Ejercicio Fiscal 
comprendido dell de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 e Impuesto al Valor Agregado por los meses 
comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y 
Diciembre de 2010 

CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA 
Se hace constar que et contribuyente revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., no proporciono 
declaraci6n anual ni pagos provisionales del ejercicio sujeto a revision. asi como no proporciono sus l!bros y 
reqistros de contabilidad sequn esta obligado por las disposiciones fiscales, ni proporcion6 las p6lizas de registro ni 
la documentaci6n comprobatoria de Ingresos, compras y gastos, as! como la forma de cobro 0 pago de estos y 
tampoco los Estados de Cuenta Bancarios per el ejercicio comprendido del 01 de Enero de 2010 al 31 de 
Diciembre de 2010, dicha informaci6n y documentaci6n rue solicitada mediante oficio numero 060/2012 de fecha 
27 de enero del 2012, et cual contiene la orden numero GIM0501008/12, la cual fue expedida por el C. L1C. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n General Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, notificada 
legalmente el 02 de febrero del 2012, a la C. Laura Carmina Aldape Garza, por 10 que esta autoridad en el uso de 
sus facultades procedi6 a la consults a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarla de Hacienda y Credito Publico del rubro de declaraciones presentadas, con motive de la revision 
efectuada, de 10 cual se conoci6 que el contribuyente revisado no present6 declaracion anual por el ejercicio del 01 
de Enero at 31 de Diciembre de 2010, la cual esta obligado a presentar secun el articulo 86 primer parraro Fraccicn 
VI de la Ley del Jmpuesto Sobre la Renta y articulo 7 primer parrato de ta Ley del Impuesto Empresarial a Tasa 
uruca, y articulo 32 primer parraro fraccion VIU de la Ley dellmpuesto al Valor Agregado, ordenamientos viqentes 
en el elercicio 2010, motive por el cual esta autoridad considera que el contribuyente revisado INTERNACIONAL 
DE ESTANTERIA, SA DE C.V., se situa en las causales establecidas en el Articulo 55 primer perrato fracciones I 
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Y II del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente que senala: 
Articulo 55 primer perraro "Las autoridaoes fiscales pooran deterrninar presuntamente la utilidad fiscal de los 
contribuyentes. a el remanente distribuible de las personas que tributan conforme al Titulo III de la Ley del 
Irnpuesto Sabre la Rents, sus ingresos y el valor de los aetas, actividades 0 actives. par los que deban pagar 
contribuciones. cuando": 
ftaccion ''I. Se opongan U obstaculicen la iruciacion 0 desarrollo de las facultades de comprobacion de las 
autoridades flscales: u omitan presentar la declaracion del ejercicio de cualquier contribuci6n hasta el momento en 
que se inicie el ejercicio de dichas facultades y siempre que haya transcurrido mas de un mes desde el era en que 
veneto el plazo para la presentacion de la declaracion de que se trate. Lo dispuesto en esta fracclon no es aplicable 
a apcrtaciones de seguridad social." 
fracclcn "II. No presenten los libros y registros de contabilidad, la documentacion comprobatoria de mas del 3% de 
alguno de los conceptos de las declaraciones. 0 no proporconen los informes relatives al cumplimiento de las 
disposiciones flscales." 

Derivado de 10 anterior esta autoridad a fin de continua- con los procedimientos de revision y comprobar el debido 
cumplimiento de las obligaciones fiscales del contribuyente revisado. procedlo a consultar la base de datos del 
Registro Federal de contribuyenles perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Creditc Publico, at rubro de 
declaraciones presentadas. especlficamente al CRUCE DE MOVIMIENTOS (2010), del cual se conocio que el 
contribuyente revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., reatizo operaciones como proveedor en 
el ejercicio fiscal 2010 con los siguientes contribuyentes: AUTOTRANSPORTES ESPECIALIZADOS DE 
SALTILLO, SA DE cv.. ARANZAZU HOLDING, SA DE cv.. INDUSTRIAS MARTIN REA, SA DE C.V.; por 10 
que, esta autoridad a fin de comprobar la veracidad de las operaciones celebradas entre ambos contribuyentes, 
procedi6 a emitir oficios a las autoridades Fiscales correspondtentes para sobcitar ta realizacion de la orden de 
compulsa a los contribuyentes relacionados con el Contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE 
C.v., per el ejercrcto 2010, asr como proceotc a solicitar informacion a la Comision Nacional Bancara y de 
Valores, de conformidad con 10 sertalado en los articulos 56 primer parrafc tracciones III y IV, Y 59 primer perraro 
Fraccion III primer y segundo parrato del C6digo Fiscal de ra Federaci6n viqente el cual seriala: 

Articulo 56 primer parrerc "Para los efectos de la determinacion presuntiva a que se refiere el articulo anterior, las 
autondades fiscates cacularan los ingresos brutos de los contribuyentes. el valor de los actos 0 actividades 0 
actives sobre los que proceda el pago de contribuciones, para el ejercicio de que se trate, indistintamente con 
cualquiera de los siguientes procedimientos:" 
fraccion "III. A partir de la informacion que proporclonen terceros a solicitud de las autoridades fiscales, cuando 
tengan relacion de neqoctos con el contribuyente." 
Fracci6n IV.- Con otra tnformaclon obtenida per las autoridades fiscales en el ejercico de sus facultades de 
comprobaci6n 

Articulo 59.- Para la comprobaclcn de los ingresos, del valor de los aetos, activtdades 0 actives per tos que se 
deban pagar contribuciones, as! como de la actuallzacion de las hipotesis para la aplicacion de las tasas 
establecidas en las disposiciones fiscales, las autoridades fiscales presumiran. salvo prueba en contrario: 

·111. Que los depositos en la cuenta bancaria del contribuyente que no correspondan a registros de su contabilidad 
que este obligado a llevar, son ingresos y valor de actos 0 actividades por los que se deben pagar contribuciones. 

Para los efectos de esta fraccion. se considera que el contribuyente no reqistro en su contabilidad los depositos en 
su cuenta bancarla cuando, estando obligado a llevarla, no la presente a la autoridad cuando esta ejerza sus 
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facultades de comprobacion. 

La anterior en relacon con 10 senalado en los artlculos 62 primer parrafo fracciones I y IV Y 63 primer parrafo del 
C6digo Fiscal de la Federad6n vigente los cuales senalan: 
Articulo 62 primer parrafo: "Para comprobar los Ingresos, as! como el valor de los aetas a actividades de los 
contnbuyentes. las autoridades fiscales presumiran, salvo prueba en contrario, que la informacion a documentos de 
terceros relacionados con el contribuyente, corresponden a operaciones realizadas par este cuando: fracci6n "I. Se 
refieran al contrlbuyente designado par su nombre, denominaci6n a razon social" fracci6n "IV. Se refieran a cobras 
o pagos efectuados por el contribuyente a par su cuenta. " 
Articulo 63 primer parrafo: "Los hechos que se conozcan can motivo del ejercicio de las facultades de 
cornprobacion previstas en este C6digo, a en las 'eyes fiscales, a bien que consten en los expedientes, 
docurnentos bases de datos que lleven, tengan acceso 0 en su poder las autoridades fiscales asl como aquellos 
proporcionaoos par otras autoridades fiscales pocran servir para motivar las resoluciones de la Secretaria de 
Hacienda y Credito Publico y de cualquler otra autoridad u organismo descentralizado competente en materia de 
contribuclones federales." 

Se hace constar que el C. ROGEUO LOPEZ FLORES, quten finna como Representante Legal de la contribuyente 
revisada INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v. presento escrito ante las oficinas de la Administraci6n 
Local de Fiscalizaci6n de Saltillo, de la Adrrumstraclon Central de Fiscalizaci6n, recibido el 24 de febrero del 2012, 
escrito en el cual hace constar el cambia de domichio a la Calle Antonio Valeriano No 3280, Colonia Campo de 
Polo Chapalita, C.P. 44500, en la Ciudad de Guadalajara Jalisco. asi como proporciono copia del aviso de 
actualizaci6n a modificaci6n de situacicn fiscal presentado en Zapopan Jahsco el 9 de Febrero de 2012, en donde 
se presenta el cambia de dcmicllio, con fecha de aviso el 09 de febrero del 2012, y copra del acuse de 
actualizaci6n al Registro Federal de Contribuyentes, de fecha 09 de febrero del 2012, ahora bien esta autoridad 
mediante oficio numero SATEC-ALF/ALS-OF-117/2012 de fecha 27 de Febrero de 2012, emitido par el L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administracor Central de Fiscalizacicn de la Administraci6n 
General Tributaria del Servlcio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila al Maestro Fausto Guillermo 
Larraguibel Orozco, Director de Auditorta Fiscal de la Secretaria de Finanzas del Estado, de Jalisco. soliclto auxillo 
a esa unload Admlnistrativa a fin de que se constituya en el nuevo domiciho manifestado par el contrlbuyente con la 
finalidad de notitlcar el oflcio de Sustitucion de Autoridad. Ahara bien el Mtro Fausto Guillermo Lrraguivel Orozco en 
su caracter de Director de Auditorta Fiscal de la Secreta ria de Finanzas del estado de Jalisco. Mediante oficio 
numero 07780/2012 comunica que la Sustituci6n de Autoridad del contribuyente Internacional de Estanteria, SA 
de C.v. no se pudo realizar por no focahzarse al contnbuyente. por 10 tanto se tiene como no efectuado de manera 
material et traslado de la administraci6n 0 asiento principal de su negocio, por 10 que en este tenor en terrninos 
generales sigue siendo Ia competente para emitir el credito fiscal como sujeto directo en materia de las siguientes 
contribuclones federales: Impuesto al Valor Agregado par los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo. Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Dlclernbre de 2010, Impuesto Sabre la Renta 
por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 e lmpuesto Empresarial a 
Tasa Unica par el Ejercicic Fiscal cornprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 y como 
retenedor, en materia de las siguientes contribuciones federales: Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicic Fiscal 
comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010 e Impuesto al Valor Agregado por los meses 
comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre, Noviembre y 
Diciembre de 2010, esta Unidad Administrativa, Admimsfracion Local de Fiscalizacicn de Saltillo, dependiente de 
la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, para emitirle et Credito Fiscal, 10 anterior conformidad con e! articulo 
10 Fracci6n II Ultimo parrafo el cual senafa 10 siguiente: Cuando los contribuyentes no hayan designado un 
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domicilic fiscal estando obligados a ella, a hubieran designado como dornicilio fiscal un lugar distinto al que les 
corresponda de acuerdo con 10 dispuesto en este mismo precepto 0 cuando hayan manifestado un domicilio 
flctico. las autoridades fiscales podran practicar diligencias en cualquier lugar en el que realicen sus actlvidades a 
en ellugar que contorrne a este articulo se considere su dornlcilio, indistintamente." Y articulo 134 primer parrafo 
Fracci6n III, el cual senate 10 siguiente: Las notificaciones de los actos administrativos se haran: III.-Por estrados. 
cuando la persona a qulen deba notificarse no sea localizable en el domicilio que haya senalado para efectos del 
registre federal de contribuyentes, se ignore su domicilio a el de su representante, desaparezca. se oponga a la 
diligencia de notificaci6n a se coloque en el supuesto previsto en la fraccion V del articulo 110 de este C6digo y en 
los dernas casos que senalen y este C6digo; asl como articulo 139 segundo parrato el cual sei'iala 10 siguiente: " 
Las notificaciones tambien se podran efectuar en el ultimo domicilio que er interesado haya selialado para efectos 
del registro federal de contribuyentes 0 en e! domicilio que Ie corresponda de acuerdo can 10 previsto en el articulo 
10 de este C6digo. Asl mismo podran realizarse en el domicilio que hublere designado para recibir notificaciones al 
iniciar alguna instancia 0 en el curso de un procedimiento administrativo, tratendose de las actuaciones 
relacionadas con el tramite 0 resoluci6n de los mismos 

RESULTADO DE LA REVISION.­
I.-IMPUESTO SOBRE LA RENTA: REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES 
EJERCICIO REVISADO: Del 01 de Enero al31 de Diciembre de 2010. 
1.- COMO SUJETO DIRECTO 
1.1-INGRESOS ACUMULABLES.­
Se hace constar, que la contribuyente revtsada INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., no 
proporcion6 a esta Autoridad sus fibros y registros del ejercicio sujeto a revisi6n, as! como la diversa 
documentaci6n solicitada mediante la orden de solicitud de informaci6n y documentaci6n GIM0501008/12 
contenida en el oflcio 060/2012 de recha 27 de Enero del 2012, la cual fue expedida par et L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCJA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n 
General Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, notificado el 2 de febrero del 
2012. de la consulta efectuada a la base de datos de la Secretaria de Hacienda y Credito Publico al rubro de 
decJaraciones presentadas se conoci6 que no existe registrada como presentada la declaraci6n anual del eiercicio 
2010 suieto a revisi6n del contribuyente revisado: motivo por el cual esta autoridad considera que el 
contribuyente revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v. se situa dentro de las causales de 
determinaci6n presuntiva de sus Ingresos Acumulables y el valor de los Aetas a Actividades, conforme al Articulo 
55 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, que a la letra dice: Las autoridades fiscales podran n 

determinar presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, a el remanente distribuible de las personas que 
tributan conforme al Titulo III de la Ley del Impuesto score la Renta, sus ingresos y el valor de los actos, 
actividades 0 actlvos, por los que deban pagar contribuciones, cuando: Fracci6n I" Se opongan ; u ormtan 
presentar la declaraci6n del ejercicio de cualquier contribucion hasta el momento en que se inicie ei ejercicio de 
dichas facultades .... ", fracci6n II " No presenten los llbros y registros de corrtabitidad, ... 0 no proporcionen los 
informes relativos al cumplimiento de las disposiciones flscales.": y para los efectos de la determinaci6n presuntiva 
de los ingresos acumulables esta autoridad toma como base la informaci6n obtenida de la Comisi6n Nacional 
bancaria y de Valores, como 10 establece el Articulo 56 primer parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente. 
el cual senata: "Para los efectos de la determinaci6n presuntiva a que se refiere el articulo anterior, las autoridades 
fiscales calcularan los ingresos brutos de los contribuyentes, el valor de los aetos, actividades 0 activos sobre los 
que proceda el pago de contribuciones, para el ejercicio de que se trate. indistintamente can cualquiera de los 
siguientes procedimientos: 111.- A partir de la informaci6n que proporciones terceros a solicitud de las autorldades 
nsceres. cuando tengan relaci6n de neqoclos can el contribuyente, fracci6n IV.- Can otra informaci6n obtenida 
par las autoridades fiscales en el ejercicio de sus facultades de cornorobectcn." yen base a 10 establecido en el 
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Articulo 59 primer parrato. traccon III primer y segundo parratos del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, en 
donde se establece que" Para Ia comprobacion de los ingresos, del valor de los aetas, actividades 0 activos por 
los que se deba pagar contribuciones las autoridades fiscales presurmran salvo prueba en contrario.. " 
Fracci6n ~ 111.- Que los depositos en la cuenta bancaria del contribuyente que no corresponde a registros de su 
contabilidad que este obligado a lIevar, son ingresos y valor de aetos 0 actividades por las que se deben pagar 
contribuciones. 

Para los efectos de esta fracci6n, se considera que el contribuyente no registro en su contabilidad los depositos en 
su cuenta bancaria cuando. estando a obligado a llevarta. no la presente a la autoridad cuando esta ejerza sus 
facultades de comprobaci6n. ". 

Se hace constar que el contribuyente revisado JNTERNACIONAL DE ESTANTERIA, S.A. DE C.V. a la fecha no ha 
proporcionado a esta Autoridad la informacion y documentaci6n solicitada al amparo de la orden de solicitud de 
infonnaci6n y documentaci6n G1M0501008/12, contenida en el oficio 060/2012 de fecha 27 de enero de 2012, y 
esta autoridad a fin de de continuar con los procedimientos de revision y comprobar el debido cumplimienlo de las 
obligaciones fiscales del contribuyente revisado, motive por el cual esta autoridad procedio a solicitar informaci6n y 
documentaci6n a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, asi como solicitar compulsas a los contribuyentes 
relacionados con el contnbuyente ( compulsas) por el ejercicio suletc a revtston., de la revision a ta informaci6n y 
documentaci6n proporcionada por la comision Nacional Bancaria y de valores as! como de la informaci6n y 
documentaci6n proporcionada por los terceros relacionados con el contribuyente reviseco (compulsas) esta 
autoridad procede a determinar presuntivamente lngresos Acumulables para efectos de! Impuesto Sobre la Renta 
por el ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2010 sujeto a revision en cantidad de $ 
13,598,326.00, como a continuaci6n se indica: 

CONCEPTO 

INGRESOSACUMULABLES DECLARADOS 

INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE POR DEPOSITOS 

BANCARIOS 

INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE POR INFORMACION 

TERCEROS RELACIONADOS (COMPULSAS) 

INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS PRE.SUNTIVAMENTE 

IMPORTE 

$ 0.00 

13,255,270.48. 
DE 343,055.52 

$ 13,598,32600 

1.1.1.-INGRESOS ACUMULABLES DECLARADOS.-
Sequn Consulta efectuada a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes propiedad de la Secretaria 
de Hacienda y Credito Publico, al rubro de declaraciones presentadas. se conocio que el contribuyente revisado 
INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., a la fecha de la presente hquidacion no tiene presentada la 
declaraci6n anual del ejercicio 2010, sujeto a revision. 

1.1.2.-INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE POR DEPOSITOS BANCARIOS. 
De la revision efectuada por esta autoridad sus facultades de ccmprobacion a la informaci6n y documentaci6n 
proporcionada por la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores consistente en Estados de Cuenta Bancarios de 
Banco Mercantil del Norte, SA, Banregio, Bancomer, Santander Scotiabank, HSBC Mexico y Banamex, los 
cuales fueron recibidos mediante oficios numero: 214·2/DHL-1201575, expediente D7/HV-21079/12, Folio 33963, y 
del oficio envtado por la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valoree. a esta Administraci6n Central de Fiscalizacion. 
de la Administraci6n General Tributaria del Estado de Coahuila en el cual proporciona los Estados de Cuenta 
Bancarios de la lnstituci6n Bancaria Banco Mercantil del Norte, SA de las cuentas de cheques No 0560432462; 
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oficio nurnero 214-3/DHl-1524070/2012, expediente numero 07/HV-21079f12 de fecha 16 de septiembre del 2012, 
expedido per la C, LUelLA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores; asl mismo la lnstituci6n Bancaria Banco Regional de Monterrey, SA remiti6 
oficio numero 214-2/DHL-120157612012, expediente 07/HV-21079/12, Folio 33963 a [a Comisi6n Nacional 
Bancaria y de valores. en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancarta Banco 
Regional de Monterrey, SA de la cuentas No 006-03377-001~2; y del aficio enviado par la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de vatores. a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria del 
Estado de Coahuila, oficio numero 214-3/DHl-1275864/2012, expediente 07/HV-21079/12, expedido par la C. 
lUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional Bancaria y de 
Valores, en er cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de Banco Regional de Monterrey, SA; asi 
mismo ta Instituci6n Bancaria Bancomer. remiti6 oficio numerc 214-2/DHl-1201571/2012, expedients 07/HV­
21079/12, Folio 33963 a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta 
Bancarios de la Instituci6n Bancaria Bancomer cuenta 0159412360, en los cuales proporciona estados de cuenta 
bancarios de Bancomer y oficio envlado par la lnstltucion Bancaria Santander numero 214-21DHl-1201574/2012, 
expediente 07/HV-21 079/12, a ta Comision Nacional Bancaria y de Valoree. en el cual proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarios de la Institucion Santander cuenta 92-0009878-9, y del oflcio enviado por la Comisicn Nacional 
Bancaria y de Valoree. a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria del 
Estado de Coahuila, oficio numero 214·3/DHl-1276071 /2012 expedients 07/HV-21079/12, expedido por la C. 
lUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comision Nacional Bancaria y de 
Valores. en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de BBVA Bancomer SA y Banco Santander; el 
banco Scotiabank lnverlat remiti6 oficio nurnerc 214-2/DHl-1201572/2012, expedlente 07/HV-21079/12, Folio 
33963 a la Camisi6n Nacional Bancaria y de valores. en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la 
lnstitucion Bancaria Banco Scotiabank lnverlat, SA de cv, de la cuentas No 18702543354 y 18701771302, Y 
oflclo numero 214-2/DHl-1201573/2012, expedlente 07/HV-21079/12,a la Comisi6n Nacional Bancaria y de 
Valcres. en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la lnstituci6n Bancarta Banco HSBC Mexico, 
SA, de ta cuenta No 000004041088246, y oflcio enviado por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, a 
esta Administraci6n Central de Fiscalizacion. de la Administraci6n General Tributana del Estado de Coahuila, oficio 
numerc 214-3/DHl-1276397/2012, expediente numero 07/HV-21079/12 de fecha 31 de agosto de 2012, expedido 
par la C. lUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de Valores, en el cual se remiten estados de cuenta de de Scotiabank lnverlat y HSBC Mexico, SA y 
el banco Banamex remltic oflcio numero 214-2/DHl-1201570/2012, expediente 07/HV-21079/12, ala Comisi6n 
Nacional Bancana y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de ta Instituci6n Bancaria 
Banamex, de la cuenta No 7626993102, y oflcio enviado por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, a esta 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria del Estado de Coahuila, cftco 
numero 214-3/DHl-1276266/2012, expediente numero 07/HV-21079/12 de fecha 17 de aqosto de 2012, expedido 
par la C. lUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comtsicn Nacional 
Bancaria y de Valoree. se determinaron ingresos acumulables detenninados presuntivamente par depositos 
bancarios en cantidad de $ 13,255,270.48 como a continuaci6n se indica: 

EJERCICIO 

2010 
MES 

BANORTE 

CUENTA 

00560432462 

BANREGIO 

CUENTA 

006033770012 

BANCOMER 

CUENTA 

0159412360 

SANTANDER 

CUENTA 

92000989789 

SCOTIABANK 

INVERLAT 

CUENTA 

18702543354 

SCOTIABANK 

II'/VER\.AT 

CUENTA 

18701771302 

H5BC MEXICO 

CUENTA 

000004041088246 

ENERO 136,225.60 85.032.00 16,547.35 85All.09 9,000.00 

FE8RERO 168,186.70 29,600.00 26,584.00 1,260.14 53,972.36 166,922.00 
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MARZO 446,664.98 23,549.60 11,223.01 . 75,343.44 4,838.20 

A8Rll 543,233.51 20,311.60 30,000.00 4,313.46 195,984.81 123.000,00 

50,933.50 

281,688.60 

272,370.32 

512,553.88 

119,504.32 

52,327.16 

11,286.80 

5,569.20 

1,609,993.98 

MAYO 448,537.07 12,124.80 $7,101.36 49,594.68 ZOOU80.55 

JUNIO 77,792.00 119.041.1XI 37,955.&0 636,854.23 

JULIO 530,376.62 500,000.00 111,597.42 1,366.48 952,242.17 

AGOSTO 2,271,737.&8 577,000.00 402,381.20 129.373.78 

SEPTIEM6RE 191,297.76 26,412.00 21,880.62 89,215.80 

OCTUBRE 437,038.28 17,922,00 57,496,&& 33,353.48 11,976.10 

NOVIEMBRE 353,027,89 5,234.00 80,543.80 26,106,00 14,132.51 

DICIEMBRE 963,463.72 179,906.34 1,798.00 57,524.4{1 

SUMA 6,S67,582.01 1,112,280.80 1,192,973.00 256,409.22 5,573.60 2,506,211.24 
Conllnua cuadrc anterior. 

MCS 

BANAMEX 
cuenta 

87267324 

TOTAL DE 
SEPOSITOS SEGUN 

ESTADOS DE 
CUENTA 

BANCARIOS 
TOTAL DE DEPOSITOS 
DIVIDIOOS ENTRE 1.16 

(MENOS) INGRESOS 
FACTURADOSA 

AUTOTRANSPORTES 
ESPECIALIZADOS DE 

SALTILLO, SA DEC.V. 

(IGUAl) INGRESOS 
ACUMULABLES 
DETERMINADOS 

PRESUNTIVAMENTE 
POR DEPOSITOS 

BANCARIOS 

311,458.66ENERO 51,000.00 383,216.04 330,358.66 18,900.00 

FEBRERO 38,980.00 485,505.20 418,538.97 59,300.00 359,238.97 

MARZO 344,609,11 906,228,34 781,231,33 21,950.00 759,281.33 

ABRIL 104,715.20 1,021,558,58 880,653.95 33,800,00 846.853.95 
MAYO 366,855.00 1,189,326,% 1,025,281.86 1,025,281.86 

JUNIO 302,466.39 1,455,797.82 1,254,998.12 11,735.00 1,242,263.12 

JULIO 203,13558 2,571,088.59 2,216,455.68 31,600.00 2,184,855.68 

AGOSTO 326,752.94 4,219,799.68 3,637,758.34 4{I,380,oo 3,597,378.34 

SEPTIEMBRE 113,482.06 561,792.56 484,303.93 484,303.93 

OCTUBRE 148,780.27 758,893.97 654,218.94 37,565.52 616,653,42 

NOVIEMBRE 173,872.16 664,203,16 572,588.93 572,588.93 

DICIEMBRE 348,385.60 1,556,647.26 1,341,937.29 86,825.00 1,255,112.29 

5UMA' 2.523,034.31 15,774,058.16 13,598,326.00 343,055.52 13,255,270.48 

Se hace constar que el total de depositos bancarios en cantidad de $ 15,774,058.16 se ccnccleron del anansts a 
los Estados de Cuenta bancarios correspondientes a las Instituciones de Credito Banco Mercantil del Norte, SA 
de las cuentas de cheques No 0560432462; Banco Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006-03377­
001·2; Bancomer de la cuenta No 0159412360 Scotiabank lnvertat cuentas 18702543354 y 18701771302, HSBC 
MEXICO cuenta 000004041088246, Banamex cuenta 87267324, ahora bien, se trace constar que considerando 
que el contribuyente esta obligado al paqc del Impuesto al Valor Agregado toda vez que la actividad del 
contribuyertte es: POTOS. NO CLASIFICAOOS EN APARTAOOS ANT. seoun consulta a la base de datos 
perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico en el rubro de Avisos Presentados. actividad que se 
encuentra sujeta at trasladadc del tmpuesto al Valor Agregado, por 10 que esta autorldad procede a dividir entre 
1.16 la cantidad de $ 15,774,058.16, dando como resultado la cantidad de $ 13,598,326.00, de la revision 
efectuada a la intormacicn y documentaci6n, proporcicnada par Autotransportes Especializados de Saltillo, .S.A de 
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C.v. contribuyente que realize operacicnes en SU caracter de tercero con tnternacionat de Estanterta. SA de C .v. 
en cantidad de $ 343,055.52, se conocio que dicha cantidad se deposito en la Instituci6n Bancaria Banco Mercantil 
del Norte, SA cuenta No 0560432462, por 10 que esta autoridad procede a no acumular dicho importe, toda vez 
que el mismo se acumulan en el apartado 1.1.3.- Ingresos Acumulables Determinados por Informacion de terceros 
relacionados (Cornpulsas). Resuitando la cantidad de $ 13,255,270.48, cantidad que es considerada como Ingreso 
Acumulable 

Derivado de 10 anteriormente expuesto esta autoridad precede a acumular Ingresos Acumulables por Depositos 
Bancarios en cantidad de $ 13,255,270.48 los cuales se conocieron de los Estados de Cuenta Bancarios 
proporcionados por la Comisi6n Nacionai Bancaria y de Valores durante el transcurso de la revision. 

Los estados de cuenta bancarios del Banco Mercantil del Norte, SA de la cuenta de cheques No 0560432462; 
Banco Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006-03377-001-2; Bancomer de la cuenta No 0159412360, 
Scotiabank Inverlat cuentas numero 18702543354 y 18701771302, HSBC MEXICO cuenta 000004041088246. 
Banamex cuenta 87267324, de la cual se anexa copia simple de los estados de los meses de Enero a Diciernbre 
de 2010, mismos que fueron proporcionados a esta Autoridad por ra Cornision Nacional Bancaria y de Valores, 
mismos que forman parte inteqrante de oflcio de observaciones, y de las cuaree se proporcionaron copias 
debidamente certltlcadas por et C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARiO en su caracter Administrador Local 
de Fiscalizacion de Saltillo de la Admlnlstracion Central de Fiscalizacion de la Administraci6n General Tributaria, de 
la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila, hechos que se hlcieron constar en el oficio de terceros 
AFG-ACF/ALS-OF-1043/2012 por 10 que se da por reproducido 10 asentado en dicho oficio para efectos de 
lrnpuesto Sobre la Renta de ta presente liquidaci6n. 

1.1.3.-lngresos Acumulables Determinados por Infonnaci6n de terceros relacionados (Compulsas). 
Se hace constar que de la revision practicada a la infonnaci6n y documentaci6n comprobatoria proporcionada por 
e! C. Juan Ramirez Macias, en su caracter de contador de la contribuyente revisada AUTOTRANSPORTES 
ESPECIALIZADOS DE SALTILLO, S.A DE C.v., mediante escrito de fecha 14 de agosto de 2012, la cuat consiste 
en: relaci6n de factures. Auxiliar de los movimientos de facturaci6n de Enero a Diciembre de 2010, Auxiliar de los 
movlmientos de pago de Enero a Diciembre de 2010, estados de cuenta bancarios de 10 cual se conoci6 que el 
contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V. expidi6 facturas a nombre de la contribuyente 
revlsada. AUTOTRANSPORTES ESPECtALIZADOS OE SALTILLO, SA DE C.V., en cantidad $ 343,055.52, con 
un Impuesto a! Valor Agregado Trasladado en canuoao de $ 54,888.88 de 10 cual da un total en cantidad de 
$397,944.00 (TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 
M.N.), cantidad que fue pagada efectivamente en el ejercicio 2010, por 10 que se considera la cantidad de $ 
343,055.52 como Ingresos acumulables de conformidad con el articulo 18 primero parrafo Fraccon I, incise a), 
de la Ley del Impuesto Sobre la Renta vtqente en et ejercicio 2010, el anal isis de las cantidades mencionadas 
anterionnente es el siguiente. 

NUM. DE 

FACTUM 
FECHA DE 
FACTUM NOMBRE DELCLiENTE CONCEPTO 

1112,} OS/01/2010 AUTO TRANSPORTES E$PECIALIZADOS DESAlTILLO,SA DE LV. REPARACION PISO 

1'}06 13/08/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESALTILLO, SA DEC.V, REPARACION PISO 

1'}12 24/02/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESAlTILLO,SA DEC.V. REPARACION PISO 

1'}38 08/03/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESALTILLO, S.A. DE C.V. REPARACION PISO 
1,}63 25/03/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESALTILLO, SA DEc.v. FABRICACION ESCALERA MOVIL 

1999 08/04/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESAlTILLO,S.A. DEC.V. REPAAACIONES VARIAS 

v .....17 
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2038 

2160 
23/04/2010 
26/06/2010 

AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESAlTILLO,SA DEc.v. 
AUTO TRANSPQRTE$ ESPECIAUZADOS DESALTILLO, SA DEc.v. 

REPARACION 1'150 DAfilAOO 
REPARAR MARCO TRASERO YPUERTA$ 

2176 

2297 

05/07/2010 

13/08/2010 

AUTOTRANSPORTES ESPECIAUZAOOS DESALTILLO, S.""'. DEc.v. 
AUTOTRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESALTILLO, SA DEc.v. 

GABINETE$ SUPER REFORZADOS 

REPARACION DECARGADQRES DECAlA 

2327 25/08/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DESAlTILLO,SA DEc.v. 
REPARACION PISO Y OESMONTAR 
CARGADORE$ 

REPARACION DE PISOY MARCOS 2439 11/10/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DE SAlTIUO, SA DE LV. 

2466 20/10/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIALIZADOS DE SAlTILLO. SA DE LV, REPARACION DE PISO Y MARCOS 

2558 07/12/2010 AUTO TRANSPQRTES ESPECIALIZADOS OESALTILLO,SA DE LV. 

REPARAR1'150. SELLAR PUERTAE INSTALAR 

""A 
REPARARPISO, PUERTAS Y LAMINAS 2559 07/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPEC1ALIZADOS DE SALTILLO,SA DE C.V. 

2561 07/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DE SALTIUO. SA DE LV. REFORlAR SISTEMA DOllY 

REPARAR PISO. AlUMINIO Y SOlOAR 

MARCO 

SELLAOODE PUERTAS 

REPARACION OE DOllY 

SElLADO DE PUERTAS 

REPARA(lON DE DOlLY 

REPARACION DE PUERTAS 

REPARACION 1'150, SELLAOO DE PUERTAS 

2S69 09/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPEC1AlIZADOS DE SALTilLO, SA DE C.V, 

2S70 09/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZADOS DE SALTillO, SA DE C.V. 

2571 09/12/2010 AUTO TMNSPORTES ESPECIAlIZAOOS DE SALTillO, SA DE LV. 

2S78 13/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIALIZADOS DE SALTillO, SA DE LV. 

2S79 13/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAUZAOOS DE SALTILLO,SA DE LV. 

2S88 16/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIALIZADOS DE SALTILLO,SA DE LV. 

2S89 16/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAlIlADOS DE SALTillO, SA DE C.V. 

2S90 16/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIAlIZAOOS DE SALTillO, SA DE LV. REPARACION DE DOLLY 

REPARACION DE PISOY SELLAOO DE 

PUERTAS 

REPARACION DE PISOY SELLAODDE 

PUERTAS 

2S91 16/12/2010 AUTO TRANSPORTES ESPECIALIZADOS DE SALTillO, SA DE C.V. 

2592 17/12/2010 AUTO TAANSPORTES ESPECIAlIZAOOS DE SALTillO, SA DE C.V. 

Continua cuadro euenor-

IMPORTE 'VA TOTAL 

FECHA DE 

PAGO No. DE CUENTA Y BANCO 

CANTlDAO 

PAGAOA 

18,900.00 3.024.00 21,924.00 15/01/2010 

1061800Xl1089S0106 8ANK OF AMERICAN 

MEXICO 21,924.00 

49,850.00 7,976.00 57,826.00 25/02/2010 83024704 BANORTE S7,826.OO 

9,450,00 1,512.00 10,962.00 05/03/2010 

106180000108950106 8ANK OF AMERICAN 

MEXICO 10,962.00 

9,450.00 1,512,00 10,962.00 12/03/2010 

1061800Xl1089S0106 8ANK OF AMERICAN 

MEXICO 10,962.00 

12,500.00 2,000,00 14,SOO.00 07/04/2010 

1061800Xl108950106 8ANK OF AMERICAN 

MEXICO 14,500.00 

27,350.00 4,376.00 31.726.00 16/04/2010 

1061800Xl1089S0106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 31,726.00 

6,450.00 1,032.00 7,482.00 29/04/2010 83024704 BANORTE 7,482,00 

12,735.00 2,037.60 14,772.60 02/07/2010 

106180000108950106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 14,772,60 

31,600.00 5,056.00 36,656.00 09/07/2010 

10618OOC10108950106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 36,6S6.00 
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31,480.00 5,036.80 36,516.80 19/08/2010 83024704 BANORTE 36,516.80 

8,900.00 1,424.00 10,324.00 10/09/2010 
1061801Xl0I08950106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 10,324.00 

29,850.00 4,776.00 34,626.00 15/10/2010 
l061801Xl0I089S0106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 34,626.00 

7,715.52 1,234.48 8,950.00 28/10/2010 83024704 BANORTE 8,950.00 

11,040.00 1,862.40 13,502.40 10/12/2010 
106180000108950106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 13,502.40 

10,095.00 1,615.20 11,710.20 10/12/2010 
106180000108950106 BANK OF AMERICAN 

MEXICO 11,710.20 

1,885.00 301.60 2,186,60 16/12/2010 83024704 BANORTE 2,186.60 

7,895.00 1,263.20 9,158.20 16/12/2010 B3024704 BANORTE 9,158.20 

2,690.00 430.40 3,120.40 16/12/2010 83024704 BANORTE 3,120.40 

1,885.00 301.60 2,186.60 16/12/2010 83024704 BANORTE 2,186.60 

12,495.00 1,999.20 14,494.20 16/12/2010 83024704 BANORTE 14,494.20 

1,885.00 301.60 2,186.60 16/12/2010 83024704 BANORTE 2,186.60 

9,595.00 1,535,20 11,130.20 22/12/2010 83024704 BANORTE 11,130.20 

11,590.00 1,854.40 13,444.40 22/12/2010 83024704 BANORTE 13,444.40 

1,885.00 301.60 2,186.60 22/12/2010 83024704 BANORTE 2,186.60 

1,695.00 271.20 1,966.20 22/12/2010 83024704 BANORTE 1,966.20 

11,590.00 1,854.40 13,444.00 22/12/2010 83024704 BANORTE 13,444.00 

$343,055.52 $54,888.88 $397,944.00 $397,944.00 

Se hace constat que las operaciones celebradas por el contribuyente AUTOTRANSPORTES ESPECIALIZADOS 
DE SALTILLO, SA DE cv, en su caracter de tercero relacionado con INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA 
DE C.V. por el ejercicio fiscal comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2010, se conocieron en base a la 
informaciOn y documentaciOn proporcionada con motive de Orden numero OCALS-010/201211, de fecha 03 de 
julio de 2012, girada con firma autOgrafa por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Ptscallzecon, de la AdministraciOn 
General Tributaria del Estado de Coahuila de Zaragoza. ta cual se encuentra contenida en 98 copias rctostatcas 
foliadas en forma economica con los numeros de folio del 121 at 218, los cuales se encuentran integrados en: 

2 hoja que contlene la Orden Numero: OCALS-G10/2012 de fecha 03 de julio del 2012, 
5 hojas que ccntene el acta de inicio de aportaciOn de datos por terceros de fecha 26 de Julio del 2012, pasada a 
folios Num. OCALS-010-1-001/12 al folio numero OCALS-010-1-005/12 
2 hojas que ccntlenen e! cltatorio de fecha 25 de julio del 2012, 

76 hojas que contienen Escrito de fecha 14 de agoto del 2012, ccpla rotostattca del auxiliar de movimientos de 
facturaciOn y pagos de enero a diciembre del 2010, facturas expedidas por Internacional de Estanterta, SA de 
CY al contribuyente Autctransportes Especializados de Saltillo, .S.A de CY, pOlizas de cheque, copias 
rotostatlcas de Estados de cuenta bancarics de Banorte CUENTA NUMERO 00083024704 y 
106180000108950106 de Bank of American M~xico, copia rotostanca de contrato de cuenta corriente celebradc 
entre Autotransportes Especializados de Saltillo, S.A de CY y Sigma Alimentos, SA de CY, 
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11 hojas conteniendo acta final de aportacion de datos por terceros de fecha 23 de noviemore del 2012, 
2 hojas que contienen citato rio de fecha 22 de ncviembre del 2012 

De las cuales se entregaron ccpias fotcstatcas de cada una de estas debidamente certitlcadas par el C.C.P. 
JAIME ALFONSO DE LEON HILARIO, Administrador Local de Flscatizacicn de Saltillo de la Administraci6n 
Central de Fiscalizacion de ta Administraci6n General Tributaria, mismas hojas que se notificaron per estrados al 
contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v. y que se encuentran en el expedients abierto de 
esta Administraci6n Local de Flscaliaacion de Saltillo de Ja Administraci6n Central de Fiscalizacicn de la 
Administraci6n General Trtbutaria, 

Por 10 antes expuesto esta autoridad procede a deterrrunar presuntivarnente Ingresos Acumulables para efectos del 
Impuesto Sabre ra Renta del ejercicio fiscal comprendtdo del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2010 sujeto a 
Revision en carrtidad de $ 13,598,326.00 en base a 10 eatablecido en los Articulos 1 primer parrafo. 17 primer 
parrafo, 18 primer parrato, fraccicn I incises a) y c), 20 primer parrafo fraccicn I de la Ley del Impuesto Sobre Ja 
Renta viqente en el ejerclclo que se revtsa: asf como en los Artlculos 55 primer parrato, fraccion I y II, 56 primer 
parrafo, fracclones III y IV. 59 primer parrafo. fracci6n III primer y segundo parrafos, articulo 62 primer parrato 
Fracci6n I y 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente. 

1.2.-INGRESOS NOMINALES. 
Se hace constar, que Ia contribuyente revisada INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE cv., no 
proporclonc a esta Autoridad sus libros y registros del eiercicio sujelo a revision, as! como la diversa 
documentaci6n sclicitada mediante la orden de solicitud de informaclon y documentaci6n GIM0501008/12 
contenica en el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012, la cual fue expedida por el L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n 
General Tnbutaria del Servicic de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, notiflcado el 2 de febrero del 
2012, de la consulta efectuada a la base de datos de la Secretarla de Hacienda y Credito Publico al rubro de 
declaraciones presentadas que no existe registrada como presentada la declaracion anual del ejercicio 2010 
sujeto a revision del contribuyente revisado: rnotivo par el cual esta autcridad considera que el contribuyente 
revisadc INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V. se situa dentro de las causales de determinaci6n 
presuntlva de sus Ingresos Acumutables y el valor de los Actos 0 Actividades. confonne al Articulo 55 primer 
parraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente. que a la letra dice: " Las autoridades fiscales podran 
determinar presuntivarnente la utilidad fiscal de los contribuyerrtes, 0 el remanente distribuible de las personas que 
tributan conforrne al Titulo III de la Ley del Impuesto sobre la Renta, sus ingresos y e! valor de los actos. 
actlvtdades 0 actives. por los que deban pagar contribuciones, cuando: Fracci6n I" Se opongan . u omitan 
presentar la declaraci6n del ejercicio de cuatquier contribucion hasta el momento en que se inicie el ejerctcio de 
dichas facultades .. ", fraccicn II " No presenten los libros y registros de contabilidad. ...0 no proporcionen los 
informes relafivos al cumplimiento de las disposiciones fiscales."; y para los efectos de ta determinacion presuntiva 
de los ingresos acumulables esta autoridad toma como base la inforrnaclon obteruda de la Cornisicn Nacional 
bancarla y de Valores, como 10 establece e! Articulo 56 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federacon viqente, 
el cue! seriate: "Para los efectos de la determtnactcn presuntiva a que se refiere er articulo anterior, las autcndades 
fscales cakularan los ingresos brutes de los contribuyentes, el valor de los actos. acffvidades 0 actives sabre los 
que proceda et pago de corrtribuciones. para el ejercicio de que se Irate, indistmtarnente con cualquiera de los 
siguientes procedimlentos: 111.- A partir de la Informacion que proporciones terceros a solicitud de las autoridaoes 
fscales. cuando tengan relaclon de negocios con el contribuyente. fracclon IV .- Con otra informaci6n obtenida 
por las autcridades fiscales en el ejercicio de sus facultades de ccmprobacicn.", y el Articulo 59 primer parrafo. 
fraccion III primer y segundo parrafos del Codiqo Fiscal de la Feceracion vigente, en donde se establece que" 
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Para la comprobaci6n de los ingresos, del valor de los aetas, actividades 0 actives per los que se deba pagar 
contrlbuclones las autoridades fiscales presumiran salvo prueba en contraric.. "Fraccion" 111.- Que los 
depositos en la cuenta bancaria del contribuyente que no corresponde a registros de su contabilidad que este 
obligado a llevar, son ingresos y valor de aetos 0 actlvldades por las que se deben pagar confrtbuciones. 

Para los efectos de esta fracci6n, se considera que el ccntribuyente no registro en su contabilidad los depositos en 
su cuenta bancaria cuando. estando a obligado a lIevarla, no la presente a la autoridad cuando esta ejerza sus 
facultades de comprobaclon. ". 

Esta autondad a fin de de continuar con los procedimlentos de revision y comprobar el debido curnplimiento de las 
obligaciones fiscales del contribuyente revisado. motive por el cual esta autoridad procedi6 a solicltar informacion y 
documentaci6n a la Comision Nacionat Bancaria y de valores. as! como a solicitar a terceros relacionados con el 
contribuyente (Compulsas) por el ejerclclo suleto a revision. 

De la revision efectuada a los estados de cuenta bancarios envlados por la Oornision Nacional Bancaria, as! como 
a terceros relacionados con el contribuyente revisado INTERNACIONAl DE ESTANTERIA, SA DE C.v. por el 
ejercicio correspondiente del 01 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010, y de la Informacion proporcionada 
por terceros (compulsas) esta autorldad deterrnina Ingresos nominales determinados presuntivarneote en cantidad 
de $ 13,598,326.00, la cual se integra por la cantidad de $ 343,055.52 correspondiente a los Ingresos nominates 
determinados presuntivamente. en base a la informacion y documentacion proporcionada por terceros relacionados 
con el contnbuyente revisado: y por la cantidad de $13,255,270.48, correspondiente a los Ingresos Nominales 
determlnados presuntivamente. por dep6sitos bancarlos en base a la informacion y documentacion proporcionada 
cor la Comisi6n Nacional Bancaria v de Valores, 10 anterior como a continuaci6n se detalla: 

EJERCICIO 2010 
MES 

INGRESOS POR DEPOSITOS BANCARIOS EN lAS 
INSTITUCIONES BANCARIAS: 

B;lrICO Metuntil dill Norte, SA. ecenee dll 
cheques No OS604U46~; Banco Regional de 
Monterrey, SA. de la cuenta No ~':Iln-

001·2; BancolTler de la cuen.. No 01S9412l60, 
Santander Cuenta 920009S9789 

SCOtlbank Inverlat cuentas lS70254ll54 Y 
lB70177U02, HSBC Cuen.. 0ll0D04041088246 

Y Banamex Cuenta B7267324 

INFORMACION 
PROPORCIONADA POR: 

Al1TOTRANSPORTES 
fSPEC/ALlZADOS DE 

$ALTlLLD, S.A. DEc.v. 

TOTAL DE INGRESOS 
NOMINALES MENSUALES 

DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

ENERO s 311,458.&& 

359,238.97 

759,281.33 

&46,853.95 

1,025,281.86 

1,242,263.12 

2,184,855.68 

3,597,378.34 

484,303.93 

616,653.42 

s 18,900.00 s 330,358.&& 

418,538.97 

781,231.33 

880,&53.95 

1,025,281.86 

1,254,998.12 

2,216,455.68 

3,637,758.34 

484,303.93 

654,218.94 

FEBRERO 59,300.00 

MARZO 21,950.00 

ABRIL 33,800.00 

MAYO 

JUNIO 12,735.00 

JULIO 31,&00.00 

AGOSTO 40,380.00 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 37,565.52 
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NOVIEMBRE 572,588.93 572,588.93 

DlClEMBRE 1,255,112.29 86,825.00 1,341,937.29 

SUMA s 13,255,270.48 $ 343,055.52 s 13,598,326.00 

Se hace constar que los ingresos deterrninados presuntivamente por depositos bancarios en cantidad de $ 
13,255,270.48 Y la cantidad de $ 343,055.52 correspondientes a los ingresos nominales determinados 
presuntivamente, en base a la informaci6n y documentaci6n proporcionada par terceros relacionados con er 
contribuyente revisado. se dieron a conocer en el apartado I.-IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS 
MORALES, 1.1.-INGRESOS ACUMULABLES, 1.1.2.- Ingresos Acumulables Delerminados presunttvarnente por 
dep6sitos bancarios. 1.1.3.- Ingresos Acumulables Determinados por Informacion de terceros relacionados 
(Compulsas), por 10 que se da por reproducido 10 asentado en dicho aoartado para efectos de los ingresos 
nominates. 

Por [0 antes expuesto esta autoridad procede a determinar presuntivamente lngresos Nominates para efectos de 
los pagos provisionales dellmpuesto Sobre [a Renta del Ejercicto 2010 en canftdad de $13,598,326.00, en base a 
[0 establecido en e! Articulo 14 primer y tercer parrafos. 17 primer parrafo, 18 primer parrafo. traccton I incises a) y 
c), 20 primer parrato, fracci6n I de [a Ley del lrnpuesto Sobre la Renta vigente en el ejercrcto revisado, as! como en 
los Artlculos 55 primer parrafo. fracci6n I y II, 56 primer parrafo, fracciones III y IV,59 primer parrafo, fracci6n III 
primer y segundo parrafos. articulo 62 primer perrafo Fracci6n I y artlculo 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n 
vigente. 

1.3.- CQEFICIENTE DE UTILIDAD 
Se hace constar que a la fecha de la presente liquidaci6n el contribuyente revisado INTERNACIONAL DE 
ESTANTERIA, SA DE C.v. no ha proporcionado a esta autoridad la cedula de papetes de trabajo que contenga la 
determinaci6n del coeticiente de utilidad aplicado para los pagos provisionales del Impuesto Sobre la Rente, misrna 
oocumentacion que fue solicitada al amparo de ta orden de solicitud de informacion y documentaci6n 
GIM0501008/12 contenida en el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012 

Ahora bien esta autoridad a fin de determinar el Coeficiente de Utilidad para aplicar para efectos de los Pagos 
Provisionafes dellmpuesto Sobre la Renta del ejercicio 2010, procedi6 a consultar la base de datos perteneciente 
a la Secretarta de Hacienda y Credito Publico al rubro de Declaraciones presentadas, de donde se conocio que et 
contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE cv., presento ante el Servicio de Administraclon 
Tributaria la oeclaracion del ejercicio 2008, tipo normal, con fecha de declaraci6n 26/05/2009, via internet, con 
numero de operacion 24376780 donde el contribuyente manmesta una perdida fiscal en el ejercicio 2008, por tal 
motivo esta autoridad precede a consultar la declaraci6n del ejercicio 2007 presentada per el contribuyente 
revtsado. tipo normal. vfa Internet, con numero de operaci6n 9856714, rnisma que esta autoridad considera para 
determinar el coeficiente de utiltdad a aplicar para el pago provisional dellmpuesto Sobre la Renta de los Meses de 
Enero y Febrero de 2010, como a confinuacicn se indica: 

COEflCiENTE DE UTILIDAD PARA 

PAGOS PROVISIONAlES ENERO y 

FE8RERO DE 2010 

UTILIDAD FISCAL 

ENTRE 

DECLARACION ANUAL DEL EJERClCIQ 

2007, TIPO NORMAL 

COEFICIENTE DE UTILlOAO 

283,901.00 

-----------------------­ 0.0588 
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Asimismo de la consulta efectuada a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico 
at rubro de declaraciones presentadas, se conocio que el contribuyente revisado present6 ante el Servicio de 
Administraci6n Tributaria la declaracion del ejercicio 2009, tipo normal con fecha de declaraci6n 31/03/2010, via 
Internet. con numero de operaci6n 40361822, misma que esta autoridad considera para determinar el coeficiente 
de utiudad para apliear para el pago provisional del Impuesto Sabre la Renta de 105 Meses de Marzo a Diciembre 
de 2010, como a continuaci6n se indica: 

COEFICIENTE DE UTllIDAD PARA PAGOS 

PROVISIONAlES DE LOS MESES DE 
MARZO A DICIEMBRE DE 2010 

DECLARACION ANUAl OEl EJERCICIO 

2009 NORMAL DE FECHA 31/03/2010 

CDEFICIENTE DE UTILIDAD 

UTllIDAD FISCAL 

ENTRE 

INGRESOS NOMINAlES 

122,279.00 

0.0227 
5,382,124.00 

La anterior en base a 10 establecido en el Articulo 14, Fracci6n J primer y ultimo parratc de la Ley del Impuesto 
Sabre la Renta vigente en el ejercicio revisado. 

1.4.- DEDUCCIONES AUTORIZADAS. 
Derivado de que el contribuyente INTERNACIONAl DE ESTANTERIA, SA DE C.v., a la fecha de la presente 
liquidacion, no ha presentado sus Iibros y registros de contabilidad a la que 10 obligan las disposiciones fiscales. as! 
como no ha proporclonado la docurnentacion comprobatoria que ampare dichas deducciones, ni la forma de pago 
de elias, correspondientes a compras y qastos. y Estados de Cuenta Bancarios par el ejercicio ccmprendido del 01 
de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010, solicitada mediante orden numero GIM0501008/12 contenida en 
el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012, notitlcada el 2 de febrero del 2012, y toda vez que esta 
autoridad no cuenta con 105 elementos necesarios para conocer y determinar las deducciones autorizadas par 10 

que no se pronuncia al respecto para no considerar ninguna eantidad como deducciones autorizadas. 

2.- COMO RETENEDOR. 
Se hace constar que a la fecha de presente oficio de observaclones el contribuyente revisado INTERNACIONAl 
DE ESTANTERIA. SA DE CY no ha proporcionado a esta Autoridad la informacion y docurnentacicn solicitada 
amparo de la orden de solicitud de informaci6n y documentaci6n GIM0501008/12 contenida en el oficio 060/2012 
de fecha 27 de Enero del 2012" par 10 que esta autoridad no tuvo los elementos para determinar retenciones de 
lmpuesto Sabre la Renta por el ejercicio fiscal comprendido del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2010 sujeto a 
revision, par 10 cual esta autoridad procede a deja a salvo las facultades de revision para efectos de determinar 
pagos mensuales a! contribuyente revlsado INTERNACIONAL DE ESTANTERJA, S.A DE C.v., en los terrntnos del 
articulo 42 y Ultimo parrato del articulo 50 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, asl como en el articulo 19 de 
la Ley Federal de los Derechos del Contribuyente, sin mas limite que 10 establecido en el articulo 67 del citado 
c6digo fiscal. 

II.-IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 
EJERCICIO REVISAOO: Del 01 de Enero al31 de Oiciembre de 2010. 
1.-INGRESOS GRAVADOS.­
Se hace constar. que la contribuyente revisada INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., no 
proporcion6 a esta Autoridad sus libros y registros del ejercicio sujeto a revision. as! como la diversa 
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documentaci6n solicitada mediante la orden de solicitud de informaci6n y documentaci6n GIM050100B/12 
contenida en el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012, la cual fue expedida por el L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Fiscejizacicn de la Administraci6n 
General Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, notificado el 2 de febrero del 
2012, de la consuita efectuada a la base de datos de ta Secretaria de Hacienda y Credito Publico al rubro de 
declaraciones presentadas que no existe registrada como presentada ra declaraci6n anual del ejercicio 2010 
sujeto a revision del contribuyente revisado; motivo par el cual esta autoridad considera que el contribuyente 
revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V. se situa dentro de las causales de determinaci6n 
presuntiva de sus Ingresos Acumulables y el valor de los Aetos 0 Actividades, conforme al Articulo 55 primer 
parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, que a la letra dice: ~ Las autoridades fiscales podran 
determinar presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, 0 el remanente distribuible de las personas que 
tributan conforme at Titulo III de la Ley del Impuesto sobre la Renta, sus ingresos y el valor de los actos, 
aetividades 0 actives. per los que deban pagar contribuciones, cuando: Fracci6n I" Se opongan ; u omitan 
presentar la declaraci6n del ejercicio de cualquier contribuci6n hasta el momento en que se inicie el ejercicio de 
dichas facultades .. ". fracci6n II " No presenten los libros y registros de contabilidad, ... 0 no proporcionen los 
informes relativos aJ cumplimiento de las disposiciones fiscales."; y para los efectos de la determinaci6n presuntiva 
de los ingresos acumulables esta autoridad toma como base la informaci6n obtenida de la Comisi6n Nacional 
bancaria y de Valores, como 10 establece el Articulo 56 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, 
el cual seriala: "Para los efeetos de la determinaci6n presuntiva a que se refiere el articulo anterior, las autoridades 
fiscales calcularan los ingresos brutos de los contribuyentes, el valor de los actos, actividades 0 achvos sobre los 
que proceda el pago de contribuciones, para el ejercicio de que se trate, indistlntamente con cualquiera de los 
siguientes procedimientos:" fracci6n IV .. Con otra informacion obtenida por las autoridades fiscates en el ejercicio 
de sus facultades de comprobacion." yen base a 10 establecido en el Articulo 59 primer parrafo. fraccion til primer 
y segundo parrafos del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente, en deride se establece que " Para ta 
comprobaci6n de los ingresos, del valor de los actos, actividades 0 actives por los que se deba pagar 
contribuciones las autoridades fiscales oresurmran salvo prueba en contrario.. "Fracci6n" 111.- Que los 
dep6sitos en la cuenta bancaria del contribuyente que no corresponde a registros de su contabilidad que este 
obligado a lIevar, son ingresos y valor de actos 0 actividades por las que se deben pagar contribuciones. 

Para los efeetos de esta fracci6n, se considera que el contribuyente no registro en su contabilidad los dep6sitos en 
su cuenta bancaria cuando, estando a obligado a lIevarla, no la presente a la autoridad cuando esta ejerza sus 
facultades de comprobaci6n. ". 

Esta autoridad a fin de de continuar con los procedimientos de revisi6n y comprobar el debido cumplimiento de las 
obligaciones fiscales del contribuyente revisado. motivo por el cual esta autoridad procedi6 a solicitar informaci6n y 
documentaci6n a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, y solicitar informaci6n a terceros (compulsas) y de 
la revisi6n efectuada por esta autoridad en uso de las facultades de comprobaci6n a la informaci6n proporcionada 
procede a determinar presuntivamente Ingresos Gravados para efectos del Impuesto Empresarial a Tasa Unica 
por el ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2010 sujeto a revision en cantcao de $ 
13,598,326.00" como a continuaci6n se indica: 

C a N C E P T a IMPORTE 

INGRESOS GRAVADOS DECLARADOS s 
s 

0.00 

13,598,326.00INGRESOS GRAVADOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE POR 

DEPOSITOS 8ANCAR1OS 
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1.1.-lngresos Gravados Declarados.-
Sequn Consulta efectuada a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes propiedad de la Secretaria 
de Hacienda y Credito Publico, al rubro de declaraciones presentadas, se conocic que no existe registrada como 
presentada la declaracion anual del ejercicio 2010 sujeto a revision del contribuyente revisado INTERNACIONAL 
DE ESTANTERIA, SA DE cv. 

1.2.- Ingreses Gravados Determinados Presunlivamente, par depositos bancarios.­
De la revisi6n efectuada par esta autondad en sus de sus facultades de comprobacion a la informacion y 
documentaci6n proporclonada por la Comlslon Nacicnat Bancaria y de Valores consistente en Estados de Cuenta 
Bancarios de Banco Mercantil del Norte, SA, Banregio, Bancomer, Santander, Scotiabank Inverlat, HSBC M~xico, 

y Banamex los cuales fueron recibidos mediante ofictos numero: 214-2/DHL-1201575, expediente 07/HV-21079/12, 
Folio 33963, y del oficio enviado par la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, a esta AdministraciOn Central de 
FiscalizaciOn, de la Administraci6n General Tributaria del Estado de Coahuila en el coat proporciona los Estados 
de Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Banco Mercantil del Norte, S.A. de las cuentas de cheques No 
0560432462; oficio numero 214-3JDHL-1524070/2012, expediente numero 07/HV-21079J12 de fecha 16 de 
septiembre del 2012, expedido por la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta 
de la Comisicn Nacional Bancaria y de verores: asi mismo la Instituci6n Bancaria Banco Regional de Monterrey, 
SA, remiti6 oficio numero 214-21DHL-1201576/2012, expediente 07JHV-21079/12, Folio 33963 a la Cornision 
Nacionat Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria 
Banco Regional de Monterrey, SA de la cuentas No 006-03377-001-2; y del oficio enviado par la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, a esta AdministraciOn Central de Fiscalizaci6n, de Ia Administraci6n General 
Tributaria del Estado de Coahuila, oficio numerc 214-3JDHL-1275864J2012, expediente 07/HV-21079/12, expedido 
por la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancancs de Banco Regional de Monterrey, 
SA; as! mismo la lnsfltucicn Bancaria Bancomer. remitiO oficio nurnero 214-2JDHl-1201571/2012, expediente 
07/HV-21079/12, Folio 33963 a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cuat proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Bancomer cuenta 0159412360, en los cuales prcporciona estados de 
cuenta bancarios de Bancomer y oflcio enviado par la lnstitucion Bancarta Santander numero 214-2/DHL­
1201574/2012, expediente 07/HV-21079/12, a la ComisiOn Nactonal Bancaria y de Valores, en el cual proporciona 
los Estados de Cuenta Bancarios de la Instituci6n Santander cuenta 92-0009878-9, y del oflco enviado por fa 
Comision Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n 
General Tributaria del Estado de Coahuila, oficio numero 214-3/DHl-1276071 /2012 expediente 07/HV-21079/12, 
expedido par la C. lUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comislon 
Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de BBVA Bancomer SA 
y Banco Santander; el banco Scotiabank Inverlat remiti6 oficio numero 214-2/DHL-1201572/2012, expediente 
07/HV-21 079/12, Folio 33963 a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Banco Scotiabank Inverlat, SA de C.v., de la cuentas No 
18702543354 y 18701771302, Y oficio numero 214-2/DHL-1201573!2012, expediente 07/HV-21079/12,a la 
Comision Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la Instituci6n 
Bancaria Banco HSBC Mexico, SA, de la cuenta No 000004041088246, y oficio enviado par la Comision 
Naconat Bancaria y de Valores, a esta AdministraciOn Central de Fiscatizacicn, de la Administraci6n General 
Tributaria del Estado de Coahuila, oflcio rurmero 214-3/DHL-1276397/2012, expedients mrmero 07/HV-21079/12 
de fecha 31 de agosto de 2012, expedido par la C. lUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora 
General Adjunta de ta Comisicn Naclonal Bancaria y de Valores, en el cual se remiten estados de cuenta de de 
Scotiabank Inverlat y HSBC Mexico, SA y el banco Banamex remiti6 oficio numero 214-2/DHL-1201570/2012, 
expediente 07JHV-21079/12, ala Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de 
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Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Banamex, de la cuenta No 7626993102, y oflcic enviadc por la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizacicn, de la Administraci6n 
General Tributaria del Estado de Coahuila, afieio numerc 214-3/DHL-1276266/2012, expediente nurnero 07/HV­
21079/12 de fecha 17 de aqostc de 2012, expedido par la c. lUelLA SAUL HERNADEZ, en su caracter de 
Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, se determinaron ingresos gravados 
determinados presuntivamente por dep6sitos bancarios en cantidad de $ 13,598,326.00 como a continuaci6n se 
indica: 

EJERCICIO 
2010 
MES 

BANORTE 
CUENTA 

00560432462 

BANREGIO 
CUENTA 

006033770012 

BANCOMER 
CUENTA 

0159412360 

SANTANDER 
CUENTA 

92000989789 

SCOTIABANK 
INVERLAT 
CUENTA 

18702543354 

SCOTIABANK 
INVERLAT 
CUENTA 

18701771302 

HSBC MEXICO 
CUENTA 

000004041088246 

ENERO 136,225.60 85,032.00 16,547.35 - 85,411.09 9,000.00 

FE8RERO 168,186.70 29,600.00 26,584.00 1,260.14 53,972.36 166,922.00 

MARZO 446,664.98 23,549.60 11,223.01 - 75,343.44 4,838.20 

ABRIL 543,233.51 20,311.60 30,000.00 4,313.46 195,984.81 123,000.00 

MAYO 448,537.07 12,124.80 57,101.36 49,594.68 - 204,180.55 50,933.50 

JUNIO 77,792.00 - 119,041.00 37,955.60 - 636,854.23 281,688.60 

JULIO 530,376.62 500,000.00 111,597.42 1,366.48 - 952,242.17 272,370.32 

AGOSTO 2,271,737.88 577,000.00 402,381.20 - 129,373.78 512,553.88 

5EPTIEMBRE 191,297.76 - 26,412.00 21,880.62 - 89,215.80 119,504.32 

OCTUBRE 437,038.28 17,922.00 57,496.68 33,353.48 - 11,976.10 52,327.16 

NovlEMBRE 353,027.89 5,234.00 80,543.80 26,106.00 - 14,132.51 11,286.80 

DICIEMBRE 963,463.72 - 179,906.34 1,798.00 - 57,524.40 5,569.20 

SUMA 6,567,582.01 1,112,280.80 1,192,973.00 256,409.22 5,573.60 2,506,211.24 1,609,993.98 

Continua cuadro antenor 

MES 

BANAMEX 
cuenta 

87267324 

TOTAL DE 
5EP051T05 

5EGUN E5TAD05 
DECUENTA 
8ANCARI05 

TOTAL DE 
DEPOSITOS 

DIVIDID05 ENTRE 
1.16 

ENERO 51,000.00 383,216.04 330,358.66 

FEBRERO 38,980.00 485,505.20 418,538.97 

MARZO 344,609.11 906,228.34 781,231.33 

ABRIL 104,715.20 1,021,558.58 880,653.95 

MAYO 366,855.00 1,189,326.96 1,025,281.86 

JUNIO 302,466.39 1,455,797.82 1,254,998.12 

JULIO 203,135.58 2,571,088.59 2,216,455.68 

AGOSTO 326,752.94 4,219,799.6B 3,637,75B.34 

5EPTIEMBRE 113,482.06 561,792.56 484,303.93 
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OCTUBRE 148,780.27 758,893.97 
c~ 

654,218.94 

NOVIEMBRE 173,872.16 664,203.16 572,588.93 

OICIEMBRE 348,385.60 1,556,647.26 1,341,937.29 

SUMA 2,523,034.31 15,774,058.16 13,598,326.00 

EL total de dep6sitos bancarios en cantidad de $ 15,774.058.16. se conocieron del analisis a los Estados de 
Cuenta bancartos correspondientes a las Instituciones de Credito Banco Mercantil del Norte, SA de las cuentas de 
cheques No 0560432462; Banco Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006~03377-001-2; Bancomer de 
la cuenta No 0159412360, Scotiabank lnverlat cuentas 18702543354 y 18701771302, HSBC Mexico cuenta 
000004041088246, y Banamex cuenta 87267324 ahara bien, se hace constar que considerando que el 
contribuyente esta obligada al paqo dellmpuesto al Valor Agregado toda vez que la actividad del contribuyente es: 
PDTOS. NO CLAS/F/CADOS EN APARTADOS ANT. segun consulta a la base de datos perteneciente a la 
Secretana de Hacienda y Credlto Publico en el rubro de Avisos Presentados. activldad que se encuentra sujeta at 
trasladaco defImpuesto al Valor Agregado, por 10 que esla autoridad procede a dividir entre 1.16 la cantidad de $ 
15,774,058,16, toda vez que el Impuestc al Valor Agregado no forma parte del ingreso, derivado de 10 anterior esta 
autoridad precede a determiner Ingresos Gravados por Depositos Bancarios en cantidad de $13,598,326.00. 

LOS estados de cuenta bancartce del Banco Mereant;1 del Norte, SA de la cuenta de cheques No 0560432462; 
Banco Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006-03377-001-2; Bancomer de la cuenta No 0159412360, 
Santander cuenta 92-00098978-9, Scotiabank Inverlat cuentas 18702543354 y 18701771302, HSBC Mexico 
cuenta 000004041088246, y Banamex cuenta 87267324 de la cual se anexa copia simple de los estados de los 
meses de Enero a Diciembre de 2010, mismos que fueron proporc!onados a esta Autoridad por la Comision 
Nacional Bancaria y de Valoree, mismas que forman parte integrante de oficio de observaciones, y de las cuales se 
proporconaron copies debidamente certificadas por el C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARiO en su 
caracter Administrador Local de Fiscefizacicn de Saltillo de la Administraci6n Central de Fiscalizactcn de la 
Administraci6n General Tributaria, de la Admtnlstractcn Fiscal General del Estado de Coahuila, hechos que se 
hicieron constar en e ! ofielo de tercerosAFG ·ACFJAlS-OF-1D43J2012, por 10 que se da por reproducido 10 
asentado en dicho oficio para efectosde Impuesto Empresartat a Tasa unca. de la presente Bquidacion. 

Par 10 antes expuesto esta autoridad precede a oetemunar presunuvamente la cantidad de $ 13,S98,326.00 como 
lngresos Gravados para efectos dellmpuesto Empresarial a Tasa Unica del ejercicio 2010, con fundamento en el 
articulo 1, primer parraro, fracci6n I y ll, 2 primer y segundo parrato, 3 prlrrer parrafo, fracciones I y IV primer 
parrato de la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa unca vigente en el ejercicio que se revise, as! como en los 
Articulos 55 primer oarrato. fracei6n I y II, 56 primer oarrato. fraccones IV, 59 primer parrefo, fracci6n III primer y 
segundo carraros y 63 del C6digo Fiscal de la Federacion vigente. 

1.3.-INGRESOS GRAVADOS PARA PAGOS PROVISIONALES.­
Se hace constar, que la contribuyente revisada INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., no 
proporcion6 a esta Autoridad sus Iibros y registros del ejercicio sujeto a revision. as! como la diversa 
dccumentacion solicitada mediante la orden de solidtud de informacion y documentactcn GIMOS01008/12 
contenida en er oticio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012, ta cual fue expedida par er L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCJA ORDAZ, en su ceracter de Adminlstraoor Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n 
General Tributarta del Servicto de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, notificado el2 de febrere del 
2012, de ta consulta efectuada a la base de datos de la Secretarta de Hacienda y Credito Publico al rubro de 
declaraciones presentadas que no extste registrada como presentada 'a declaracion anuat de! ejercido 2010 
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suletc a revision del contribuyente revisado; motive per el cual esta autoridad considera que el contribuyente 
revlsadc INTERNACIONAL DE ESTANTERtA, SA DE CV se sttua dentro de las causales de determinaci6n 
presurrtiva de sus Ingresos Acumulables y el valor de los Aetos 0 Actividades, conforme al Articulo 55 primer 
parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, que a la letra dice: Las autcridades fiscales pcoren U 

determinar presuntivamente la utilidad fiscal de los ccntribuyentes. 0 el remanente distribuible de las personas que 
tributan conforme at Titulo III de la Ley del Impuesto sobre la Rente. sus ingresos y el valor de los actos, 
actividades 0 activos, por los que deban pagar contribuciones, cuando: Fracci6n I" Se opongan. ,.,; U omitan 
presentar la declaracicn del ejercicio de cualquier ccntribucion basta el momento en que se inicie el ejercicio de 
dichas facultades....". fracci6n II " No presenten los libros y registros de contabilidad, ... 0 no proporcionen los 
informes relatives al cumplimiento de las disposiclones flscales.": y para los efectos de la determinaci6n presuntiva 
de los ingresos acumulabJes esta autoridad toma como base la informacion obtenida de la Comisi6n Nacional 
bancaria y de Valores, como 10 establece el Articulo 56 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion viqente. 
el cual senala: "Para los efectcs de la determinacion presuntiva a que se reflere el articulo anterior, las autoridades 
fiscales calcularan los ingresos brutes de los contribuyentes, el valor de los actos, actividades 0 actives sobre los 
que proceda el pago de contribuciones, para el ejercicio de que se trate, indistintamente con cualquiera de los 
siguientes procedimientos:" fracci6n IV" Con otra informaci6n obtentda por las autondades fiscales en el ejercicic 
de sus facultades de comprobaci6n." y en base a 10 establecido en et Arttculo 59 primer parrato. fraccion III primer 
y segundo parrafos del C6digo Fiscal de la Federaclon vigente, en donde se establece que " Para la 
comprobaci6n de los ingresos, del valor de los actos, actividades 0 actives por los que se deba pagar 
contribuciones las autoridades fiscales presumlren salvo prueba en contrario.. • Fracci6n "III.· Que los 
dep6sitos en la cuenta bancaria del contribuyente que no corresponde a registros de su contabilidad que este 
obligado a llevar. son ingresos y valor de actos 0 actividades por las que se deben pagar contribuciones. 

Para los efectos de esta fracci6n, se cons-cera que el contribuyente no registro en su contabilidad los depositos en 
su cuenta bancaria cuando. estando a obligado a lIevarla, no la presente a la autoridad cuando esta ejerza sus 
facullades de corncrobecon. ". 

Esta autoridad a fin de de continuar con los procedimientos de revision y comprobar el debido cumplimiento de las 
obligaciones fiscales del contribuyente revisado, motive por el cual esta autoridad procedi6 a solicitar informaci6n y 
documentacion a la Comision Nacional Bancaria y de Valores, y de la revision efectuada par esta autoridad en usa 
de las facultades de comprobaci6n a los Estados de cuenta bancarios proporcionados por la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de vaiores. esta autoridad precede a determiner presuntivarnente Ingresos Gravados para efectos del 
Impueslo Empresarial a Tasa uruca en cantidad de $ 13,598,326.00, como a continuacion se indica: 

c 0 N C , P T 0 IMPORTE 

INGRESOS GRAVAOOS REGISTRADOS s 0.00 

INGRESOS GRAVADOS DETERMINADOS PRE5UNTIVAMENTE POR s 13,598,328,00 

DEPOSITOS BANCARIOS 

1.3.1 & Ingresos Gravados Registrados.­
Se hace conslar que a ta fecha de la presente liquidaci6n el contribuyente revisadc INTERNACIONAL DE 
ESTANTERIA, SA DE C.V. no ha proporcionado a esta autoridad la cedula de papeles de trabajo que contenga 
la integraci6n mensual que muestre los ccnceptos que conforman los ingresos qravados para efectc de los pagos 
provisionales del Impuesto Empresarta! a Tasa Onica, misma documentaci6n que rue scticitada amparo de la orden 
de soficitud de informaci6n y documentaci6n solicilada al amparo de la orden de solicitud de informaciOn y 
documentaci6n GIM050100B/12 contenida en el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012 
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1.3.2.-lngres08 Gravado1i Determinados Presuntivamente, por depOsitos bancarios.­
De la revision efectuada por esta autoridad en sus de sus facultades de comprobaci6n a la informacion y 
documentaci6n proporcionada por la Cornisi6n Nacional Bancaria y de Valores conststente en Estados de Cuenta 
Bancarios de Banco Mercantil del Norte, SA, Banregio, Bancomer y Santander, los cuales fueron recibidos 
mediante oficios numero: 

los cuales fueron recibidos mediante oficios nurnero: 214-2/DHL-1201575, expediente 07/HV-21079/12, Folio 
33963, y del oficio enviado par la Corntslon Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de 
Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria del Estado de Coahuila en el cual proporciona los Estados 
de Cuenta Bancarios de ta lnstitucion Bancaria Banco Mercantil del Norte, SA de las cuentas de cheques No 
0560432462: oficio nurnero 214-3/DHL-1524070/2012, expediente numero 07/HV-21079/12 de fecha 16 de 
sepfiernbre del 2012, expedido par la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta 
de la Comislcn Nacional Bancaria y de Valores; asf mismo la Instituci6n Bancana Banco Regional de Monterrey, 
SA, remiti6 oficio nurnero 214-2/DHL-1201576/2012, expediente 07/HV-21079/12, Folio 33963 a la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria 
Banco Regional de Monterrey, SA de la cuentas No 006-03377-001-2; y del oficio enviado por la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General 
Tributaria del Estado de Coahuila, oficio nurnero 214-3/DHL-127586412012, expediente 07/HV-21079/12, expedido 
par la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n Nactonal 
Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de Banco Regional de Monterrey, 
SA; as! mismo la Instituci6n Bancaria Bancomer. remiti6 oficio numero 214-2/DHL-1201571/2012, expediente 
07/HV-21079/12, Folio 33963 ala Cornislon Nacionat Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarlos de la lnstitucion Bancarta Bancorner cuenta 0159412360, en los cuales proporciona estados de 
cuenta bancarios de Bancorner y oficio enviado por la lnstitucicn Bancaria Santander numero 214-2/DHL­
1201574/2012, expediente 07/HV-21079/12, a la Cornision Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona 
los Estados de Cuenta Bancarios de la lnstitucicn Santander cuenta 92-0009878-9, y del oficio enviado par la 
Comisi6n Nacional Bancana y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n 
General Tributaria del Estado de Coahuila, oficio numero 214-3/DHL-1276071 12012 expediente 07/HV-21079/12, 
expedido par la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Cornision 
Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proparciona los Estados de Cuenta Bancarios de BBVA Bancomer SA 
y Banco Santander; el banco Scotiabank lnverlat remiti6 offcio nurnero 214-2/DHL-1201572/2012, expediente 
07/HV-21079f12, Folio 33963 a ta Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarios de la Instituci6n Bancaria Banco Scotiabank lnverlat. SA de C.V., de la cuentas No 
18702543354 y 18701771302, Y oficio numero 214-2/DHL-1201573/2012, expediente 07/HV-21079/12,a la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cua! proporclona los Estados de Cuenta Bancanos de la Instituci6n 
Bancaria Banco HSBC Mexico, SA, de la cuenta No 000004041088246, Y oficio enviado par la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de [a Administraci6n General 
Tributaria del Estado de Coahuila, oficio nurnero 214-3/DHl-1276397/2012, expedients numero 07/HV-21079/12 
de fecha 31 de a90sto de 2012, expedido por la C. lUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora 
General Adjunta de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual se remiten estados de cuenta de de 
Scotiabank lnverlat y HSBC Mexico, SA y el banco Banamex remiti6 oficio numerc 214-2/DHL-1201570/2012, 
expedients 07/HV-21079/12, ala Comisi6n Nacional Bancana y de Valores, en el cual proporciona los Eslados de 
Cuenta Bancarios de la Instiluci6n Bancaria Banamex, de la cuenta No 7626993102, y oficio enviado par la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Ftscalizacion. de la Adrninistracicn 
General Tribularia del Eslado de Coahuila, ofcio numero 214-3/DHl-1276266/2012, expediente numero 07/HV­
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21079/12 de fecha 17 de agosto de 2012, expedido por la C. LuelLA SAUL HERNADEZ, en su caracter de 
Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, de la revision efectuada a los estados 
de cuenta antes mencionados esta autoridad conoclo que existe un total de depositos bancanos en cantidad de $ 
15,774,058.16 la cual esta autoridad procede a dividir entre en 1.16 a fin de separar el tmpuesto trasladado el cual 
no forma parte del ingreso y asi proceder a determinar presuntivamente los Ingresos gravados en cantidad de $ 
13,598,326.00, como a contmuacion se indica: 

EJERCICIO 
2010 

ME' 

BANORTE 
CUENTA 

00560432462 

BANREGIO 
CUENTA 

006033770012 

BANCOMER 
CUENTA 

0159412360 

SANTANDER 
CUENTA 

92000989789 

SCOTIABANK 
INVERLAT 
CUENTA 

18702543354 

5COTIABANK 
INVERLAT 
CUENTA 

18701771302 

H$BC MEXICO 
CUENTA 

000004041088246 

ENERO 136,225.60 85,032.00 16,547.35 - 85,411.09 9,000.00 

FEBRERO 168,186.70 29,500.00 26,584.00 1,260.14 53,972.36 156,922.00 

MARZO 445,654.98 23,549.60 11,223.01 - 75,343.44 4,838.20 

ABRIL 543,233.51 20,311.60 30,000.00 4,313.45 195,984.81 123,000,00 

MAYO 448,537.07 12,124.80 57,101.35 49,594.68 - 204,180.55 50,933.50 

JUNIO 77,792.00 - 119,041.00 37,955.60 - 635,854.23 281,588.50 

JULIO 530,376.62 500,000.00 111,597.42 1,366.48 - 952,242.17 272,370.32 

AGOSTO 2,271,737.88 577,000.00 402,381.20 - 129,373.78 512,553.88 

SEPTIEMBRE 191,297.76 - 26,412.00 21,880.62 - 89,215.80 119,504.32 

OCTUBRE 437,038.28 17,922.00 57,496.68 33,353.48 - 11,976.10 52,327.16 

NOVIEMBRE 353,027.89 5,234.00 80,543.80 26,106.00 - 14,132.51 11,286.80 

DICIEMBRE 963,463.72 - 179,906.34 1,798.00 - 57,524.40 5,569.20 

5UMA 6,567,582.01 1,112,280.80 1,192,973.00 256,409.22 5,573.60 2,506,211.24 1,609,993.98 

Continua cuadro anterior 

ME' 

BANAMEX 
Cuenta 

87267324 

TOTAL DE 
5EP051T05 

5EGUN E5TAD05 
DECUENTA 
8ANCARIOS 

TOTAL DE 
DEPOSITOS 

DIVIDID05 ENTRE 
1.16 

ENERO 51,000.00 383,216.04 330,358.66 

FEBRERO 38,980.00 485,505.20 418,538.97 

MARZO 344,609.11 906,228.34 781,231.33 

ABRil 104,715.20 1,021,558.58 880,653.95 

MAYO 366,855.00 1,189,326.96 1,025,281.86 

JUNIO 302,466.39 1,455,797.82 1,254,998.12 

JULIO 203,135.58 2,571,088.59 2,215,455.68 

AGOSTO 326,752.94 4,219,799.68 3,637,758.34 

5EPTIEM8RE 113,482.06 561,792.56 484,303.93 
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DCTUBRE 148,780.27 758,893.97 654,218.94 

NOVIEMBRE 173,872..16 664,203.16 572,588.93 

DICIEMBRE 348,385.60 1,556,647.26 1,341,937.29 

SUMA 2,523,034.31 15,774,058.16 13,598,326.00 .
Se hace constar que el total de depositos bancarios en cantidad de $15,774,058.16 se conocieron del analisis a 
los Estados de Cuenta bancarios correspondientes a las Instituciones de Credito Banco Mercantil del Norte. SA 
de las cuentas de cheques No 0560432462; Banco Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006-03377­
001-2; Bancomer de ta cuenta No 0159412360, Santander cuenta 92-00098978-9, Scotiabank lnverlet cuentas 
18702543354 y 18701771302, HSBC Mexico cuenta 000004041088246, y Banamex cuenta 87267324, ahora bien, 
se hace ccnstar que considerando que el contribuyente esta obligado al pago del Impuesto al Valor Agregado toda 
vez que la actividad del contribuyente es: PDTOS. NO CLASIFICADOS EN APARTADOS ANT. sequn consulta a 
la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico en el rubro de Avisos Presentados. 
actividad que se encuentra sujeta al trasladado del Impuesto al Valor Agregado, por 10 que esta autoridad procede 
a dividir entre 1.16 la cantidad de $ 13,598,326.00, toda vez que ellmpuesto at Valor Agregado no forma parte del 
ingreso, denvado de 10 anterior esta autoridad precede a determinar Ingresos Gravados por Depositos Bancarios 
en cantidad de $13,598,326.00, 

Los estados de cuenta bancarios del Banco Mercantil del Norte, de la cuenta de cheques No 0560432462: Banco 
Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006-03377~001-2; Bancomer de la cuenta No 0159412360, 
Santander cuenta 92-00098978-9, Scotiabank. lnverlat cuentas 18702543354 y 18701771302, HSBC Mexico 
cuenta 000004041088246, y Banamex cuenta 87267324, de la cual se anexa coota simple de los estados de los 
meses de Enero a Diciembre de 2010, mismos que fueron proporcionados a esta Autoridad por la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, mismos que forman parte integrante de oficio de observaciones, y de las cuales se 
proporcionaron coplas debidamente certificadas por el C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARIO en su 
caracter Adminislrador Local de Flscatizacion de Saltillo de la Administraci6n Central de Flscalizacion de la 
Administraci6n General Tributaria, de ra Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila, hechos que se 
hicieron constar en el oficio de terceros AFG-ACFIALS-OF·104312012 por 10 que se da por reproducido 10 asentado 
en dicho oficio para efectos de Impuesto Empresanal a Tasa Unica, 

Derivado de 10 anterior esta autoridad precede a determiner Ingresos Gravados del periodo para efectos de los 
pagos provisionales dellmpuesto Empresarial a Tasa Unlca en cantidad de $ 13,598,326.00, de conformidad con 
10 ser'ialado en el articulo 1, primer parrato. fracci6n I y II, 2 primer y segundo parrafo. 3 primer parrafo y fracciones 
I y IV primer parrafo. 9 prirnero, segundo y tercer parratos de la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa unlca 
vigente en el ejercicio que se revisa, asl como en los Articulos 55 primer parrato. fracci6n I y II, 56 primer partafo, 
fracci6n IV, 59 primer parrafo fracci6n III, y 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente. 

2- DEDUCCIONES AUTORIZADAS. 
Se hace contar que a la fecha de ta presente liquidaci6n el contribuyente revisado INTERNACIONAL DE 
ESTANERIA, SA DE C.v. no ha proporcionado a esta Autoridad la informacion y documentaci6n solicitada al 
amparo de la orden de solicltud de informaci6n y documentaci6n GlM0501008112 contenida en el oficio 06012012 
de fecha 27 de Enero del 2012 , Y toda vez que esta autoridad no cuenta con los elementos necesarios para 
conocer y determiner las deducciones autorizadas por 10 que no se pronuncia at respecto para no considerar 
ninguna cantidad como deducciones autorizadas para efectos del lmpuesto Empresarial a Tasa unce por el 
ejercicio 2010. 
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2.1.· DEDUCCIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS PROVISIONALES. 
Se hace constar que a la fecha de la presente liquidecion el contribuyente revisado INTERNACIONAL DE 
ESTANTE RIA, SA DE C.v. no ha proporcionado a esta Autoridad la informacion y documentaci6n solicitada al 
amparo de la orden de solicitud de informacion y documentaci6n GIMD5D1D08/12 contenida en el oficio 060/2012 
de fecha 27 de Enero del 2012, , Y toda vez que esta autoridad no cuenta con los elementos necesartos para 
conocer y deterrninar las deducciones autoriaadas por 10 que no se pronuncia at respeclo para no considerar 
ninguna cantidad coma deducciones autorizadas para efectos de pagos provisionales del lmpuesto Empresarial a 
Tasa Unica del ejercicio 2010. 

3.· ACREDITAMIENTOS FISCALES. 
Se hace constar que a la fecha de la presente tiquidacion el contribuyente revisado INTERNACIONAL DE 
ESTANTERIA, SA DE C.V. no ha proporcionado a esta Autaridad la informaci6n y documentaci6n solicitada al 
amparo de la orden de solicitud de informacion y documentaci6n GIM050100BI12 contenida en el oficio 060/2012 
de fecha 27 de Enera del 2012; par 10 que esta autoridad no cuenta con elementos necesarios para poder conocer 
si el contribuyente es atecto a alqun acreditamienta fiscal del Impuesta al Empresarial a Tasa unica en ejercicic 
2010 sujeto a revision. 

III.•IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
MESES REVISADOS: ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, 
OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2010. 
1.· VALOR TOTAL DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
Se hace constar. que la contribuyente revisada INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE cv., no 
proporciono a esta Autoridad sus Iibros y registros del ejercicio sujeta a revision. asf como la diverse 
documentecion scncitada mediante ta arden de solicttud de informacion y dacumentaci6n GIM050100B/12 
contenida en el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012, la cual fue expedida par el lIC. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Ftscalizacion de la Administraci6n 
General Tributaria del Servicio de Administraci6n Tributaria del Estado de Coahuila, notificado el2 de febrero del 
2012, de la consulta efectuada a la base de datos de la Secretaria de Hacienda y Credlto Publico al rubro de 
declaraciones presentadas que no existe registrada como presentada la declaracion anual del ejercicio 2010 
scjeto a revision del contribuyente revisado: motive por el cual esta autoridad considera que et contribuyente 
revisadc INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v. se situa derrtro de las causales de determinacion 
presuntiva de sus Ingresos Acumulables y el valor de los Actos 0 Actividades, conforme at Artlculo 55 primer 
parratc del COdigo Fiscal de la Federacion vigente, que a la letra dice: " Las autoridades fiscales pcdran 
determiner presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, 0 el remanente distribuible de las personas que 
tributan conforme al Titulo III de la Ley del Impuesta sabre la Renta, sus ingresos y el valor de los actos. 
actividades 0 activos, por los que deban pagar contribuciones. cuando: Fraccion I" Se opongan ; u omitan 
presentar la declaracion del ejercicio de cualquier contribuci6n hasta el rnornento en que se inicie el ejercicio de 
dlchas facultades .... '". fracclon II " No presenten los libros y registros de contabilidad, .. .o no proporcionen los 
informes relatives at cumplimiento de las disposiciones fiscales. ": y para los etectos de la determinaci6n presuntiva 
de los ingresos acumulables esta autoridad tome como base la intorrnacion obtenida de la Comisi6n Nacional 
bancaria y de Valores, como 10 establece el Articulo 56 primer parraro del C6digo Fiscal de la Federacicn vigente, 
el cual seriala: "Para los efectos de fa determinacion presuntiva a que se refiere el articulo anterior, las auloridades 
fiscales calcularan los ingresos brutos de los contribuyentes. el valor de los actos. actividades 0 actives sobre los 
que proceda e! pago de contribuctones, para el eiercicio de que se Irate, indistintamente con cualquiera de los 
siquierrtes procedimientos:" fraccion IV" Con otra intormacion obtenida por las autoridades fiscales en el ejercicio 
de sus facultades de comprobacion." y en base a 10 establecido en el Articulo 59 primer parrafc, fracci6n 111 primer 

.....32 



W~~h~it
 
Una nueva forma de Gobernar 

Secci6n 1.01. 
ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCALIZACION DE SALTILLO 
Nurn.: AFG-ALFILALS-012/2013 
Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IEso70515FRO 

HOJA No. 32 
y segundo parraros del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente. en donde se establece que " Para la 
comprobaci6n de los ingresos, del valor de los aetos, actividades a actives por los que se deba pagar 
contribuciones las autoridades fiscales presumiran salvo prueba en contrario ....... " Fracci6n "111.- Que los 
dep6sitos en la cuenta bancaria del contribuyente que no corresponde a registros de su contabilidad que este 
obligado a lIevar, son ingresos y valor de aetos a actividades par las que se deben pagar contribuciones. 

Para los efectos de esta fracci6n, se considera que el contribuyente no registro en su contabilidad los depositos en 
su cuenta bancaria cuando, estando a obligado a llevarla. no la presente a la autoridad cuando esta ejerza sus 
facultades de comprobaci6n. ". 

Esta autoridad a fin de de continuar con los procedimientos de revision y cornprobar el debido cumplimiento de las 
obligaciones fiscales del contribuyente revisado, motive per el cual esta autoridad procedi6 a solicilar informacion y 
documentaci6n a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, y de la revision efectuada por esta autoridad en usa 
de las facultades de comprobaci6n a los Estados de cuenta bancarios proporcionados por la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de Valores. esta autoridad procede a determlnar presuntivarnente valor de aetos 0 actividades 
efectivamente cobrados en cantidad de $13,598,326.00, como a continuacion se indica: 

c 0 N C , P T 0 1M PORTE 
VALOR DE AcrOS 0 AcrlvlDADES GRAVADOSA LA TASA OEL 16% REGISTRAOO S 

S 
0.00 

13,598,326.00VALOR DE AcrOS 0 AcrlvlDADES GRAVADOSA LA TASA OEL 16% 

DETERMINADO PRESUNTIVAMENTE 

1.1.- Valor de Actos 0 Actividades Gravados a la Tasa del 16% Registrado.­
Se hace constar que a la fecha de ta presente llquldacicn el contribuyente revlsado INTERNACIONAL DE 
ESTANTERIA, SA DE C.v. no ha proporcionado a esta autoridad la cedula de papeles de trabajo que contenga 
la integraci6n mensual que muestre los conceptos que conforman el valor de actos 0 actividades efeetivamente 
cobrados. misma documentaci6n que fue solicitada amparo de la orden de solicitud de informacion y 
documentaci6n solicitada al amparo de ra orden de solicitud de informacion y documentaci6n GIM0501008/12 
contenida en el oficio 060/2012 de fecha 27 de Enero del 2012 

1.3.-Valorde Aetos 0 Aetividades Gravados a la Tasa del 16% Determinados Presuntivamente.­
De la revision efectuada por esta autoridad en sus de sus facultades de comprobaci6n a la informaci6n y 
documentaci6n proporcionada por la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valoree consistente en Estados de Cuenta 
Bancarios de Banco Mercantil del Norte, S.A., Banregio, Bancomer, Santander, Scotiabank Inverlat, HSBC Mexico, 
y Banamex, los cuales fueron recibidos mediante oficios nurnero: 214-2/DHL-1201575, expediente 07/HV­
21079/12, Folio 33963, y del oficio enviado por la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria del Estado de Coahuila en el cual proporciona los 
Estados de Cuenta Bancarios de la lnstitucion Bancaria Banco Mercantil del Norte, S.A. de las cuentas de cheques 
No 0560432462; oficio numero 214-3/DHL-1524070/2012, expediente nurnero 07/HV-21079/12 de fecha 16 de 
septiembre del 2012, expedido por la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Direetora General Adjunta 
de ta Comlslcn Nactonal Bancaria y de Valores: as! mismo la Instituci6n Bancaria Banco Regional de Monterrey, 
S.A., rernitio oflcio numero 214-2/DHL-1201576/2012, expedtente 07/HV-21079/12, Folio 33963 a la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de la Institucicn Bancaria 
Banco Regional de Monterrey, S.A. de la cuentas No 006-03377-001-2; y del oflcio enviado par la Comisicn 
Nacional Bancaria y de Valores, a esta AdministraciOn Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General 
Tributaria del Estado de Coahuila, oficio numero 214-3/DHL-1275864/2012, expediente 07/HV-21079/12, expedido 
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par la C. LUelLA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de valores. en et cual proporciona los Estados de Cuenta Bancarios de Banco Regional de Monterrey, 
SA; as! mismo la Institucon Bancarla Bancomer. remiti6 oftcio numero 214·2/DHL·1201571/2012, expediente 
07/HV-21079/12. Folio 33963 a la Comislon Nacional Bancaria y de Valores, en el cua! proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarios de la lnstitucion Bancana Bancomer cuenta 0159412360, en los cuales proporciona estados de 
cuenta bancarios de Bancomer y oficio enviado par la Instituci6n Bancaria Santander numero 214-2/DHL­
120157412012, expediente 07/HV-21 079/12, a la Comision Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona 
los Estados de Cuenta Bancarios de la Inslituci6n Santander cuenta 92-0009878-9, y del oflcio enviado par ta 
Comfsi6n Nacional Bancana y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n 
General Tributaria del Estado de Coahuila, oticio numero 214-3/DHl-1276071 12012 expediente 07/HV-21079/12, 
expedido par la C. LUCILA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora General Adjunta de la Comisi6n 
Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de Cuenta Bancanos de BBVA Bancorner SA 
y Banco Santander; el banco Scotia bank Inverlat remiti6 oflcio nurnero 214-2/0Hl-1201572/2012, expediente 
07/HV-21079/12, Folio 33963 a la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de 
Cuenta Bancarios de la lnstltucion Bancaria Banco Scotiabank tnverlat SA de C.v., de la cuentas No 
18702543354 y 18701771302, Y oficio numero 214-2/DHL-1201573f2012. expedients 07fHV-21079/12,a la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de varores, en el cual proporciona los Estados de Cuenla Bancarios de la lnsfftucicn 
Bancaria Banco HSBC Mexico, SA, de la cuenta No 000004041088246, y oficio enviado por la Comisi6n 
Nacionar Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General 
Tributaria del Estado de Coahuila, oficio numero 214-3/DHL-1276397/2012, expediente numero 07/HV-21079/12 
de recna 31 de aqcsto de 2012, expedido par la C. LUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de Directora 
General Adjunta de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual se remiten estados de cuenta de de 
Scotiabank lrrvertat y HSBc Mexico, SA y el banco Banamex remitio oficio numero 214-2/DHL-1201570/2012, 
expedients 07/HV-21079/12, ala Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, en el cual proporciona los Estados de 
Cuenta Bancancs de ta Instituci6n Bancaria Banamex, de la cuenta No 7626993102, y oflcio enviado par la 
Corruslon Nacional Bancaria y de Valores, a esta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Adminlstraci6n 
General Tributaria del Estado de Coahuila, oficio numero 214-3/DHL-1276266/2012, expediente numero 07/HV­
21079/12 de fecha 17 de agosto de 2012, expedido par la C. LUCllA SAUL HERNADEZ, en su caracter de 
Directora General Adjunta de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, se conoci6 que existe un total de 
depositos bancarios en cantidad de $ 15,774,058.16, la cual esta autoridad procede a dividir entre en 1.16 a fin de 
separer el Impuesto trasladado el cual no forma parte del ingreso y as! proceder a determinar presuntivamente el 
valor de aetas a actividades en cantidad de $ 13,598,326.00, como a continuaci6n se indica: 

EJERCICIO 

2010 
MES 

BANORTE 

CUENTA 

00560432462 

BANREGIO 

CUENTA 

006033770012 

BANCOMER 

CUENTA 

0159412360 

SANTANDER 

CUENTA 
92000989789 

SCOTIABANK 

INVERLAT 

CUENTA 

18702543354 

5COTIABANK 

INVERLAT 

CUENTA 

18701771302 

H$BC MEXICO 
CUENTA 

oooo04041OB8246 

ENERa 136,225.60 85,032,00 16,547.35 85,411.09 9,000.00 

FEBRERO 168,186.70 29,600.00 26,584.00 1,260.14 53,972.36 166,922.00 

MARZO 446,664.98 23,549.60 11,223.01 75,343.44 4,838.20 

ABRIL 543,233.51 20,311.60 30,000.00 4,313.46 195,984.81 123,000.00 

MAYO 448,537.07 12,124.80 57,101.36 49,594.68 - 204,180.55 50,933.50 

JUNia 77,792.00 119,041.00 37,955,60 - 636,854.23 281,688.60 
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JULIO 530,376.62 500,000.00 111,597.42 1,366.48 - 952,242.17 272,370.32 

AGOSTO 2,271,737.88 577,000.00 402,381.20 - 129,373.78 512,553.88 

SEPTIEM8RE 191,297.76 - 26,412.00 21,880.62 - 89,215.80 119,504.32 

OCTUBRE 437,038.28 17,922.00 57,496.68 33,353.48 - 11,976.10 52,327.16 

NOVIEMBRE 353,027.89 5,234.00 80,543.80 26,106.00 - 14,132.51 11,286.80 

DICIEMBRE 963,463.72 - 179,906.34 1,798.00 - 57,524.40 5,569.20 

SUMA 6,567,582.01 1,112,280.80 1,192,973.00 256,409.22 5,573.60 2,506,211.24 1,609,993.98 

Continua cuadro anterior 

MES 

8ANAMEX 

Cuente 
87267324 

TOTAL DE 

5EP051T05 
5EGUN E5TAD05 

DECUENTA 
BANCARI05 

TOTAL DE 
DEPOSITOS 

DIVIDIDOS ENTRE 
1.16 

ENERO 51,000.00 383,216.04 330,358.66 

FEBRERO 38,980.00 485,505.20 418,538.97 

MARZO 344,609.11 906,228.34 781,231.33 

ABRIL 104,715.20 1,021,558.58 880,653.95 

MAYO 366,855.00 1,189,326.96 1,025,281.86 

JUNIO 302,466.39 1,455,797.82 1,254,998.12 

JULIO 203,135.58 2,571,088.59 2,216,455.68 

AGOSTO 326,752.94 4,219,799.68 3,637,758.34 

SEPTIEMBRE 113,482,06 561,792.56 484,303.93 

OCTUBRE 148,780.27 758,893.97 654,218.94 

NQVIEMBRE 173,872.16 664,203.16 572,588.93 

OICIEMBRE 348,385.60 1,556,647.26 1,341,937.29 

SUMA 2,523,034.31 15,774,058.16 13,598,326.00 

En relaci6n a 10 anterior y considerando que el contribuyente esta obligado at pago del impuesto a! Valor Agregado 
por la actividad principal que es de: PDTOS NO CLASIFICADOS AN APARTADOS ANT, esta autoridad a fin de 
conocer el valor total de aetos 0 actividades que corresponde al total de depositos bancarios y que se 
acumularan para efectos del Impuesto al Valor Agregado, dividi6 dichas cantidades entre el 1.16 a fin de 
separar el impuesto trasladado que no forma parte del ingreso, obteniendo con dicha operacton la cantidad de $ 
13,598,326.00, misma cantidad que se acumula como Valor de aetos 0 actividades Determinados 
presuntivamente. 

LOS estados de cuenta bancarios del Banco Mercantil del Norte, SA de la cuenta de cheques No 0560432462; 
Banco Regional de Monterrey, SA de la cuenta No 006-03377-001-2; Bancomer de la cuenta No 0159412360, 
Santander cuenta 92M00098978-9, Scotiabank lnverlat cuentas 18702543354 y 18701771302, HSBC Mexico 
cuenta 000004041088246, y Banamex cuenta 87267324, de la cual se anexa copta simple de los estados de 
cuenta de los meses de Enero a Diciembre de 2010, mismos que fueron proporcionados a esta Autoridad por la 
Comisi6n Nacionat Bancaria y de Valores, y que forman parte integrante de oflco de observaciones. y de las 
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cuales se proporcionaron capias debidamente certificadas par el C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARiO en 
su caracter Administrador Local de Fiscalizaci6n de Saltillo de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n General Tributaria, de la Administracion Fiscal General del Estado de Coahuila, hechos que se 
hicieron constar en el oflcio de terceros AFG-ACF/ALS-OF-1043/2012 par 10 que se da par reproducido 10 asentado 
en dicho oficio para efectos de Impuesto Sabre la Renta de la presente liquidaci6n. 

Por 10 antes expuesto esta autoridad procede a determinar presuntivamente como Valor de Aetos 0 Aetividades 
qravados a la tasa del 16% efectivarnente perclbidos durante los meses de de Enero a Diciembre de 2010 sujetos 
a revlslon en cantidad de $ 13,598,326.00, con fundamento en el artfculos 1, primer parrafo. fracci6n I y II, 1-B 
primer parrato, 11 primer parrafo. 12, 17, 18 primer parrato de la ley dellmpuesto al Valor Agregado vigente en eJ 
ejercicio revisado, asi como en los Articulos 55 primer parrafo. fracci6n I y II, 56 primer parrafo. fracciones IV, 59 
primer oarrato. fracci6n III primer y segundo parratos y 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente. 

2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE 
Se hace constar que a la fecha de la presente ltquldaclon el contribuyente revisado INTENACIONAL DE 
ESTANTERIA, S.A DE C.v. no ha proporcionado a esta autoridad la docurnentacton e informacion solicitada al 
amparo de la orden de solicitud de informacion y documentaci6n GIM0501008/12 contenida en el oflcio 060/2012 
de fecha 27 de Enero del 2012, por 10 que esta autoridad no cuenta con elementos necesarios para poder 
conocer el Impuesto al Valor Agregado Acreditable del contribuyente revisado por et los meses de Enero a 
Diciembre de 2010 sujetos a revision. 

OTROS HECHOS: 
Se hace constar que los hechos y/o irregularidades consignadas en el presente oficio de observaciones, se basan 
en la informaci6n obtenida de la Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, as! como de informaci6n proporcionada 
por terceros (compulsas), por 10 que esta autoridad procede a dejar a salvo las facultades de comprobaci6n por el 
ejercicio fiscal del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2010 sujeto a revision en caso de conocer hechos diferentes 
a los consignados en presente oficio de observaciones. to anterior, no impide a esta autoridad ejercer 
nuevamente las facultades de revision por el ejercicio fiscal comprendido del 01 de enero al 31 de diciernbre de 
2010, en los terminos del articulo 42 del C6digo Fiscal de la Federacion vigente, y determinar contribuciones 
omitidas correspondientes al ejercicio antes referido, cuando se comprueben hechos diferentes, de conformidad 
con 10 establecido en los artlculos 19 de ta Ley Federal de los Derechos del Contribuyente y el ultimo parrafo del 
articulo 50 del C6digo Fiscal de ra Federacion vigente, sin mas limite que 10 establecido en el articulo 67 del citado 
C6digo. 

N DEL CREDITO FISCAL POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE 
ENERO DE 2010 AL· f E DICIEMBRE DE 2010 

, ,i ,,,JME'UESTOi!!Ql!RE LARENTA 

1.- DETERMINACION DEL IMPUESTOSOBRE LA RENTA POREL EJERCICIO FISCAL COMPRENDJDO DEL 1 DE ENERO 
DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, Y SU ACTUALIZAC10N DESDE LA FECHA DE OBLIGACI6N DE LA 
PRESENTACI6N DE LA DECLARACI6N ANUAL Y HASTA EL MES DE ENERODEL 2013 
INGRESOS ACUMULABLES SEGUN APARTADO I.-IMPUESTO SOBRE LA RENTA, 
1.­ COMO SUJETO DIRECTO, 1.1.­ INGRESOS ACUMULABLES DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCI6N: 

13.598.326.00 

I (MENOS) DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN APARTADO l.-IMPUESTO SOBRE 0.00 

~ se
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LA RENTA, 1.- COMO SUEJTO DIRECTO, 1.4.- DEDUCCIONES AUTDRIZADA$ DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCIDN: 
(MENDS) PERDIDA FISCAL DE EJERCICIO ANTERIOR ACTUALIZADA QUE SE 
APLICA EN EL EJERCICIO 

0.00 

IGUAL A ) UTILI DAD FISCAL DETERMINADA 13,598,326.00 
TASA CORRESPDNDlENTE SEGUN ART. 10 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA VJGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE UQUIDA 

0.30 

IGUAL A IMPUESTO SCBRE LA RENTA DETERMINADO 4,079,497.80 
(MENDS) PAGOS PROVISIONAlES SEGUN APARTADO PAGOS PROVISIONALES 
MENSUALES DEL CONSIDERANDO UNICO 
MENOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA PAGADO EN DECLARACION ANUAL. 
IGUAL A IMPUESTO SOBRE LA RENTAA CARGO 

0.00 

0.00 
4,079,497.80 

MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACI N 
IGUAL IMPUESTO SOBRE LA RENTAACTUALIZADO 
MENOS) JMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL EJERCICIO 

1.0660 
4348,744.65 
4,079,497.80 

IGUAL PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 269,246.85 

2.~ DETERMINACION DE PAGOS PROVISIONALES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DtCIEMBRE DE 2010 DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 
PRIMER PARRAFO FRACCION III DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, V1GENTE EN EL EJERCICIO QUE SE 
L1QUIDA, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA OBLIGACION DE LA PRESENTACION DE LA OECLARACION ANUAL 
MES 
INGRESOS NOMINALES SEGUN 
APARTADO I.-IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA, 1.-COMO SUJETO DIRECTO, 1.2. 
INGRESOS NOMINALES DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
INGRESOS NOMINALES ACUMULADOS 

Enero Febrero Marzo Abril Mavo 

330,358.66 418,538.97 781,231.33 880,653.95 1,025,281.86 

330,358.66 748,89763 1,530,128.96 2,410,782.91 3,436,064.77 
(x) COEFICIENTE DE UTILIDAD SEGUN 
APARTADO 1.­ IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA, 1.~ COMO SUJETO DIRECTO, 1.3. 
COEFICIENTE DE UTILlDAD, DEL 
CONSIDERANDO UNICO. 
IGUAL A: UTILI DAD FISCAL DEL PERIODO 

0.0588 0.0588 0.0023 0.0023 0.0023 

19,425.09 44,035.18 3,519.30 5,544.80 7,902.95 
MENOS: PERDIDAS FISCALES 
ACTUALIZADAS DE EJERCICtOS 
ANTERIORES PENDIENTES DE APUCAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

IGUAl A: RE8ULTADO FISCAL 
TASA ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 14 
PRIMER PARRAFO FRACCION "' EN 
RELACION CON EL ARTICULO 10 PRIMER 
PARRAFO DE LA LEY DEL IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA PARA EL ANa 2010. 

19,425.08 44,035.18 3,519.29 5,544.80 7,902.94 

0.30 0.30 0.30 0.30 0.30 

IGUAL A: PAGO PROVISIONAL CAUSADO 5,827.52 13,210.55 1,055.79 1,663.44 2,370.88 
MENOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL 
PERIODO ANTERIOR 
IGUAL A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO 0 A FAVOR 

0.00 5,827.52 13,210.55 13,210.55 13,210.55 

5,827.52 7,383.03 -12,154.77 -11,547.11 -10,839.67 

.....37 rv 



, ' 

AdtniQ:" 
Fl °1:11~~h~it , 

c 
,

"~ 

Una nueva forma deGobemar SEAN 
Secci6n 1.01. 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACIDN 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE SALTILLO 
Nurn.: AFG-ALFILALS-01212013 

Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IES070515FRO 

HOJA N0, 37 
MENDS: PAGO PROVISIONAL ENTERADO 
IGUAL A: IMPUESTO SCBRE LA RENTA 
OMITIDO A CARGO 
MULTIPLICADQ POR: FACTOR DE 
ACTUALIZACION 
IGUAL: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO ACTUALIZADO 
MENDS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO 
IGUAL A: PARTE ACTUALIZADA 

0.00 

5,827.52 

0.00 

7,383.03 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.0417 1.0357 1.0284 1.0317 1.0382 

6,070.53 7,646.60 0.00 0.00 0.00 

5,827.52 7,383.03 0.00 0.00 0.00 

243.01 263.57 0.00 0.00 0.00 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 
MES 
INGRESOS NQMINALES SEGUN APARTADO 1.­
IMPUESTO SOBRE LA RENTA, 1.-COMO SUJETO 
DIRECTO, 1.2. INGRESOS NOMINALES DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
INGRESOS NOMINALES ACUMULADOS 
(x) COEFICIENTE DE UTILIDAD SEGUN APARTADO 1.­
IMPUESTO SOBRE LA RENTA, 1.­ COMO SUJETO 
DIRECTO, 1.3. COEFICIENTE DE UTlLlDAD, DEL 
CONSIDERANDO UNICO. 
IGUAL A: UTILIDAD FISCAL DEL PERIODO 

Junio Julio A oslo Se liembre 

1,254,998.12 2,216,455.68 3,837,758.34 484,303.93 

4,691,062.89 

0.0023 

6,907,518.57 

0.0023 

10,545,276.91 

0.0023 

11,029,580.84 

0.0023 

10,789.44 15,887.29 24,254.14 25,368.04 
MENOS: PERDIDAS FISCALES ACTUALIZADAS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE 
APLICAR. 
IGUAl A: RESUlTADO FISCAL 
TASA ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 14 PRIMER 
PARRAFO FRACCION "' EN RELACION CON EL 
ARTICULO 10 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARA EL AJlJO 2010. 

0.00 0,00 0.00 0.00 

10,789.44 15,887.29 24,254.13 25,368.03 

0.30 0.30 0.30 0.30 

tGUAL A: PAGO PROVISIONAL CAUSADO 
MEN OS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL 
PERIODO ANTERIOR 
IGUAL A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 0 
A FAVOR 
MENOS: PAGO PROVISIONAL ENTERADO 

3,236.83 

13,210.55 

4,766.19 

13,210.55 

7,276.24 

13,210.55 

7,610.41 

13,210.55 

-9,973.72 -8,444.37 -5,934.32 -5,800.15 

0.00 0.00 0.00 0,00 
IGUAL A: IMPUESTO SOBRE tA RENTA OMITIDO A 
CARGO 
MULTIPLICADO POR: FACTOR DE ACTUALIZACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 

1.0385 1.0363 1.0334 1.0280 
IGUAL: IMPUESTO SOBRE tA RENTA A CARGO 
ACTUALIZADO 
MENOS: IMPUESTO SQBRE tA RENTA A CARGO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
IGUAL A: PARTE ACTUALIZADA 0,00 0.00 0.00 0.00 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 
MES Octubre Noviembre Diciernbre TOTAL 
INGRESOS 
IMPUESTO 

NOMINALES SEGUN APARTADO I.. 
SOBRE tA RENTA, 1.-COMO SUJETO 

654,218.94 572,588.93 1,341,937.29 
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Seccion 1.01. 
ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINJSTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE SALTILLO 
Num.: AFG-ALFIlALS~012/2013 

Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IES070515FRO 

HOJA No 38 
DIRECTO, 1.2. INGRESOS NQMINALES DEL 
CONSIDERANDO UNfeD DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
INGRESOS NOMfNALES ACUMULADOS 
(x) COEFICIENTE DE UTILIDAD SEGUN APARTADO 1.­
IMPUESTQ saBRE LA RENTA, 1.- COMO SUJETO 
DIRECTO, 1.3. COEFICIENTE DE UTILIDAD, DEL 
CONSIDERANDO UNICO. 
lGUAL A: UTILIDAD FISCAL DEL PERIODO 
MENDS: PERDIDAS FISCALES ACTUALIZADAS DE 
EJERCICIOS ANTERJORES PENDIENTES DE 
APLICAR. 
IGUAl A: RESULTADO FISCAL 
TASA ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 14 PRIMER 
PARRAFO FRACCION III EN RELACION CON EL 
ARTICULO 10 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARA ELAr\lO 2010. 

11,683,799.78 12,256,388.71 13,598,326.00 

0.0023 0.0023 0.0023 

26,872.74 

0.00 

28,189.69 

0.00 

31,276.15 

0.00 

26,872.73 

0.30 

28,189.69 

0.30 

31,276.14 

0.30 

IGUAL A: PAGO PROVISIONAL CAUSADO 8,061.82 8,456.91 9,382.84 
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL 
PERIODO ANTERIOR 
IGUAL A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 0 
A FAVOR 
MENDS: PAGO PROVISIONAL ENTERADO 

13,210.55 13,210.55 13,210.55 

-5,148.74 -4,753.65 ~3,827.71 

0.00 0.00 0.00 
IGUAL A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMlTIDO A 
CARGO 
MULTIPLICADO POR: FACTOR DE ACTUALIZACION 
IGUAL: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 
ACTUALIZADO 
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 

0.00 0.00 0.00 13,210.55 

1.0217 

0.00 

1.0136 

0.00 

1.0086 

0.00 

---­ --­ -­
13,717.13 

0.00 0.00 0.00 13,210.55 
IGUAL A: PARTE ACTUALIZADA 0.00 0.00 0.00 506.58 

RESUMEN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
Impuesto sobre la renta como sujeto directo de los 

I oacos orovisionales 
tmcuesto sobre la renta como suleto dlrecto anual 

0.00 

4,079,497.80 

506.58 

269,246.85 

506.58 

4,348,744.65 

,,>,' ~.~ 

1.- DETERMINACION DE LOS PAGOS MENSUALES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO POR EL 
EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 DE CONFORMIDAD CON 
LO SENALADO EN EL ARTiCULO 5-0 PRIMERO. SEGUNDO Y TERCER P.6.RRAFOS Y ARTICULO 39 DE LA LEY DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE L1QUIDA, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA 
LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO HASTA AL MES DE ENERO DEL 2013 
MES 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 15% SEGUN 
APARTADO JlI.-IMPUESTO AL VALOR 

Enero Febrero Marzo Abril Ma 0 

330,358.66 418,538.97 781,231.33 880,653.95 1,025,281.86 

.....39 
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ADMrNISTRACION CENTRAL DE FISCALIZAcrON 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE SALTILLO 
NOm.: AFG-ALF/LALS-01212013 

Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IES070515FRO 

HOlANo. 39 
AGREGADO. 1.- VALOR TOTAL DE ACTDS 
o ACTIVIDADES, 1.3.­ Valor de Aetos 0 
Actividades gravados a ra tasa del 16% 
Determinados presunlivamenle del 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
(MULT1PLICADO POR) TASA DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO DE 
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 1 
SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTQ AL VALOR AGREGADO, 
VIGENTE EN EL PERIQDO QUE SE 
lIQUIDA 
IGUAL A IMPUESTO CORRESPONDIENTE 

(MENOS) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACREDITABLE SEGUN 
APARTADO III.-IMPUESTO AL VALOR 

0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 

52,857.39 66,966.24 124,997.01 140,904.63 164,045.10 

AGREGADO, 2.­ IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACREDITABLE, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCIQN. 
(MENOS) PAGOS EFECTUADOS SEGUN 
APARTADO PAGOS MENSUALES 
DEFINITIVOS, DEL CONSIDERANDO UNICO 
DE LA PRESENTE RESOLUCIQN 
(MENOS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTO 
AL VALOR AGREGADO DE PERIODOS 
ANTERIORES 
(IGUAL A) (IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO A CARGO DETERMlNADO DE 
CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN 
ARTICULO 5-0 PARRAFOS PRIMERQ Y 
TERCERO DE LA LEY DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO VIGENTE EN EL 
EJERCICIO QUE SE L1QUIDA 
(MUL TIPLICADO POR) FACTOR DE 
ACTUALIZACIQN 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACTUALIZADO A CARGO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 000 0.00 0.00 

52.857.39 66.966.24 124,997.01 140,904.63 164,045.10 

1.1104 1.1041 1.0963 1.0998 1.1067 

58,692.85 73,937.43 137,034.22 154,966.91 181,548.71 

(MENOS) lMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO HISTORICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTVALIZADA DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

52,857.39 66,966.24 124,997.01 140,904.63 164,045.10 

5,835.46 6,971.19 12,037.21 14,062.28 17,50361 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 
MES 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 15% SEGUN APARTADQ 
1f1.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, 1.­ VALOR 
TOTAL DE ACTas a ACTIVIDADES, 1.3.- Valor de 

Junio 

1,254,998.12 

Julio 

2,216,455.68 

A osto 

3.637,758.34 

seonembre 

484,303.93 

.....40 
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Seccion 1.01. 
ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE SALTILLO 
Nurn.: AFG-ALF/LALS-012f2013 

Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IES070515FRO 

}-I0JA No 40 
Aetos 0 Actividades gravados a la tasa del 16% 
Detenninados presuntivamente DEL CON$IDERANDO 
UNICQ DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VIGENTE EN EL 
PERIODD QUE SE L1QUIDA. 
IGUAL A IMPUESTO CORRESPONDIENTE 

0.16 0.16 0,16 0.16 

200,799.70 354.632.91 582,041.33 77,488.63 
(MENDS) IMPUESTQ AL VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE SEGUN APARTADO 1I1.-IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO, 2,­ IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACREDITABLE, DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCI6N. 
(MENOS) PAGOS EFECTUADOS SEGUN APARTADO 
PAGOS MENSUALES DEFINITIVOS, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCI6N 
(MENDS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE PERIODOS ANTERIORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

(IGUAL AI IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADO DE CONFORMIDAD CON LO 
SENALADO EN ARTICULO 5-D PARRAFOS PRIMERO 
Y TERCERO DE LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE 
UQUIDA 
MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUAUZACI N 

(IGUAL AI IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUALIZADO A CARGO 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HISTORICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

200,799.70 354,632.91 582.041.33 77,488.63 

1.1071 

222,305.35 

1.1047 

391,762.98 

1.1016 

641,176.73 

1.0959 

84,919.79 

200,799.70 354,632.91 582,041.33 77,488.63 

21,505.65 37,130.07 59,135.40 7,431.16 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 
MES 
VALOR NETO DE ACTOS D ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 15% SEGUN APARTADO 
1I1.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, 1.­ VALOR 
TOTAL DE ACTOS 0 ACTIVIDADES, 1.3.­ Valor de 
Aetos 0 Aetividades gravados a la tasa del 16% 
Determinados presunnvamente del CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION, 

Octubre Noviembre Diciembre TOTAL 

654,218.94 572,588.93 1,341,937.29 '13,598,326.00 

(MUL TIPLlCAOO POR) TASA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 
lMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE L1QUIDA. 

0.16 0.16 0.16 -------­

(IGUAL A) IMPUESTD CORRESPONDIENTE 104,675.03 91,614.23 214,709.97 2,175,732.17 
{MENDS IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 0.00 0.00 0,00 

v ~ ....41 
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ADMINISTRACIDN CENTRAL DE FISCALIZACIDN 
ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCALIZAcrON DE SALTILLO 
Num.: AFG-ALFfLALS-01212013 
Exp.: IES070515FRO 

Rfc.: IES070515FRO 

HOlANo. 41 
ACREDITABlE SEGUN APARTADO 1I1.-IMPUESTO AL 
VALOR AGREGAD02.­ IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADQ ACREDITABLE, DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(MENDS) PAGOS EFECTUADOS SEGUN APARTADQ 
PAGOS MENSUALES DEFINITIVOS DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCIDN 
(MENOS) SALDD A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE PERJODOS ANTERIORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 ------­

(IGUAl A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMrNADO DE CONFORMIDAD CON LQ 
SENALADO EN ARTICULO 5-0 PARRAFOS PRIMERO 
Y TERCERO DE LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO VIGENTE EN EL EJERCICIO OUE SE 
L1QUIDA 
MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACI N 

(lGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUALIZADO A CARGO 
(MENOS) lMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HIST6RICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL lMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

104,675.03 91,614.23 214,709.97 2,175,732.17 

1.0892 

114,012.04 

1.0805 

98,989.18 

1.0752 

230,856.16 

--­ ---­
2,390,202.35 

104,675.03 91,614.23 214,709.97 2,175,732.17 

9,337.01 7,374.95 16,146.19 214,470.18 

RESUMEN DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
lmcuesto al Valor a r ado como suieto diredo 2,175,732.17 214,470.18 2,390,202.35 

IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICAI~·_~~ --"='"'""'"'-'"""'-"'"'=""""=="'---- '----'----_ 
1,-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION 
PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA EL MES DE ENERO DEL 2013 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN APARTADO 11.-IMPUESTO
 
EMPRESARIAL A TASA UNICA, 1.- INGRESOS GRAVADOS, 1.2 ..- Ingresos Gravados
 
determinados presuntivamente por depositos bancarios DEL CONSIDERANDO UNICO 
DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(-) DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN APARTADO Il.-IMPUESTO 
EMRPESARIAL A TASA UNICA, 2.1.- DEDUCCIONES AUTORIZADAS DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
10 BASE GRAVABLE SEGUN ARTICULO 1 TERCER PARRAFO PARA 2010 
TASA CORRESPONDIENTE SEGUN ART. 1 TERCER PARRAFO, DE LA LEY DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA, VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE 
L1QUIDA 

IETU CAUSADO 
( - ) ACREDITAMIENTOS FISCALES SEGUN APARTADO II.-IMPUESTO 
EMPRESARIAl A TASA UNICA 3.- ACREDITAMIENTOS FISCALES, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

13,598,326.00 

0.00 

13,598,326.00 

0.175 

2,379,707.05 

0.00 

~..•...42 \V L 
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Secci6n 1.01. 
ADMINISTRAC1QN CENTRAL DE FISCAUZACIQN 
ADMINISTRACIQN LOCAL DE FISCALIZACIDN DE SALTILLO 
Ncm.: AFG-ALF/LALS-012/2013 
Exp.: IES070515FRO 
Rfe.: IES070515FRO 

H01A No 42 
:) IETU POR PAGAR EN El EJERCICIO 

(.) ISR A CARGO ANUAL SEGUN ( POR EJEMPLO "CAPITULO I, APARTADO A" ) 
DEL CONSIDERANDO UNfeD DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

2,379,707.05 

0.00 

X 
IETU A CARGO 
FACTOR DE ACTUALIZACION 
IETU A CARGO ACTUALIZADQ 

2,379,707,05 
1.0660 

2,536,767.72 
- IETU A CARGO 

PARTE ACTUALIZADA 
2,379,707.05 

157,060.67 

2.-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA MENSUAL POR EL EJERCICIQ FISCAL 
COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DtCIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE 
DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONALHASTA LA FECHA DE LA OBLIGACION 
DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL 
MES 
INGRESOS GRAVADDS SEGUN 
APARTADO II.-IMPUESTO EMPRESARrAL A 
TASA UNrCA, 1.3.- INGRESOS GRAVADOS 
PARA PAGOS PROVISIONALES, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
MENOS: DEDUCGIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS SEGUN APARTADO 11.­
IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA, 
2.1.­ DEDUCCIONES AUTORIZADAS PARA 
PAGOS PROVISIONAlES. 
IGUAl) BASE GRAVABlE 

TASA CORRESPONOIENTE SEGUN ART. 1 
TERCER PARRAFO, DE LA LEY DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA, 
VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE 
UQUIOA 
IGUAl IETU CAUSADO 

(MENDS) ACREDITAMIENTOS FISCAlES 
SEGUN APARTADO II.-IMPUESTO 
EMPRESARIAl A TASA UNICA, 3., 
ACREDITAMIENTOS FISCAlES, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOlUCION. 
IGUAl) IETU A CARGO 0 FAVOR 

(MEt·.tQS) PAGOS PRDVISIDNAlES IETU 
ANTERIORES 
(MENOS) PAGOS PROVISIONAlES IETU 
DECLARADOS ANTERIORES 
IGUAl) IETU OMITIOO A CARGO 
X FACTOR DE ACTUAUZACION 
IGUAl) IElU OMITJDO A CARGO 
MENOS IETU OMITIDO A CARGO 

Enero Febrero Mar:zo Abril Ma 0 

330,358.66 748,897.63 1,530,128.96 2,410,782.91 3,436,064.77 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

330,358.66 748,897.63 1,530,128.96 2,410,782.91 3,436,06477 

0.175 0.175 0.175 0.175 0.175 

57,812.77 

0.00 

131,057.09 

0.00 

267,772.57 

0.00 

421,887.01 

0.00 

601,311.33 

0.00 

57,812.77 131,057.09 267,772.57 421,887.01 601,311.33 

0.00 57,812.77 131,057.09 267,772.57 421,887.01 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

57,812.77 73,244.32 136,715.48 154,114.44 179,424.32 
1.0417 

60,223.56 
57,812.77 

1.0357 
75,859.14 
73,244.32 

1.0284 
140,598.20 
136,715.48 

1.0317 
158,999.87 
154,114.44 

1.0382 
186,278.33 
179,424.32 

IGUAl) PARTE ACTUAUZADA 2,410.79 2,614.82 3,882.72 4,885.43 6,854.01 

CONTINUA CUADRa ANTERIOR. 

.. ...43 
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Seccion 1.01 . 
ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACIDN 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACIDN DE SALTILLO 
Num.: AFG-ALF/LALS-01212013 
Exp.: IES070515FRO 
Rfc.: IES070515FRO 

HOJA No 43 
MES Junia Julio Aoostc Sepliembre 
INGRESOS GRAVADOS SEGUN APARTADO 11.­
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA, 1.3.­
JNGRESOS GRAVADOS PARA PAGOS 
PROVISIONALES, DEL CONSIDERANDO UNICO DE 
LA PRESENTE RESOlUCION. 
MENOS: DEOUCCIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS SEGUN APARTADQ II.-IMPUESTO 
EMPRESARIAL A rASA UNICA, 2.1.- DEDUCCIONES 
AUTORIZADAS PARA PAGOS PROVISIQNALE$. 

4,691,062.89 6,907,518.57 10,545,758.34 11,029,580.84 

0.00 0.00 0.00 0.00 

IGUAL BASE GRAVABlE 
TASA CORRESPONOIENTE SEGUN ART. 1 TERCER 
PARRAFO, DE LA LEY DEL IMPUESTO 
EMPRESARIAl A TASA UNICA, VIGENTE EN El 
EJERCICIO QUE SE lIQUIDA 
IGUAl) IETU CAUSADO 

(MENOS) ACREDITAMIENTOS FISCAlES SEGUN 
APARTADO II.-IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA 

4,691,062.89 

0.175 

6,907,518.57 

0.175 

10,545,758.34 

0.175 

11,029,580,84 

0.175 

820,936.01 1,208,815.75 1,845,507.71 1,930,176.65 

UNICA, 3.­ ACREDITAMIENTOS F1SCAlES, OEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOlUCION. 
IGUAl IETU A CARGO 0 FAVOR 

(MENOS) PAGOS PROVISIONAlES IETU 
ANTERIORES 
(MENOS) PAGOS PROVISIONAlES IETU 
OECLARADOS ANTERIORES 
IGUAl IETU OMITIDO A CARGO 
X FACTOR DE ACTUALIZACION 
IGUAl IETU OMITIDO A CARGO 
MENDS IETU OMITIDO A CARGO 
IGUAl PARTE ACTUALIZADA 

0.00 0.00 0.00 0.00 

820,936.01 

601,311.33 

1,208,815.75 

820,936.01 

1,845,507.71 

1,208,815.75 

1,930,176.65 

1,845,507.71 

0.00 0.00 0.00 0.00 

219,624.68 
1.0385 

228,080.23 

387,879.74 
1.0363 

401,959.77 

636.691.96 
1.0334 

657,957.47 

84,668.94 
1.0280 

87,039.67 
219,624.68 

8,455,55 
387.879.74 

14,080.03 
636,691.96 

21,265.51 
84,668.94 

2,370.73 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR... 
MES 
INGRESOS GRAVADOS SEGUN APARTADO 11.­
IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA, 1.3.­
INGRESOS GRAVADOS PARA PAGOS 
PROVISIONAlES, DEL CONSIDERANDO UNICO DE 
LA PRESENTE RESOLUCION. 

Octubre 

11,683,799.78 

Noviembre 

12,256.388.71 

Dtc-embre 

13,598,326.00 

MENOS: DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS SEGUN APARTADO II.-IMPUESTO 
EMPRESARIAl A TASA UNICA, 2.1.- DEDUCCIONES 
AUTORIZADAS PARA PAGOS PROVISIONALES. 

0.00 0.00 0.00 

IGUAl BASE GRAVABlE 
TASA CORRESPONOlENTE SEGUN ART. 1 TERCER 
PARRAFO, DE LA LEY DEL IMPUESTO 
EMPRESARIAl A TASA UNICA, VIGENTE EN El 
EJERCICIO QUE SE UQUIDA 
IGUAl IETU CAUSADO 
MENQS) ACREDITAMIENTOS FISCAlES SEGUN 

11,683,799.78 

0.175 

2,044,664.96 
0,00 

12,256,388.71 

0.175 

2,144,868.02 
0.00 

13,598,326.00 

0.175 

2,379,707.05 
0.00 
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APARTADO II.·IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA 
UNICA, 3.­ ACREDITAMIENTOS FISCALES, DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
IGUAL IETU A CARGO a FAVOR 

(MENDS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
ANTERIORES 
(MENDS) PAGDS PRQVISIQNALES IETU 
DECLARADOS ANTERIORES 
IGUAL IETU QMITIDO A CARGO 

FACTOR DE ACTUALlZACION 
IGUAl lETU OMITIDO A CARGO 
MENDS IETU OMITIDO A CARGO 
IGUAl) PARTE ACTUALIZADA 

2,044,664.96 

1,930,176.65 

2,144,868.02 

2,044,664.96 

2,379,707.05 

2,144,868.02 

0.00 0.00 0.00 

114,488.31 
1.0217 

116,972.71 

100,203.06 
1.0136 

101,565.82 

234,839.03 
1.0086 

236,858.65 

2.379,707.05 

2,452,393.42 
114,488.31 

2,484.40 
100,203.06 

1,362.76 
234,839.03 

2,019.62 
2,379,707.05 

72,686.37 

GRAN RESUMEN 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
Impuesto sabre la renta 

I eaaos orovisionales 
como suieto directo de los 

0.00 506.58 506.58 

Impuesto Empresarial
I crovisionales 

Tasa Unica pagos 
0.00 72,686.37 72,686.37 

1m uesto sabre ta renta como sureto directo anuar 4,079,497.80 269,246.85 4,348,744.65 
Imouesto al Valor ecrecedo como suieto directo 2,175,732.17 214,470.18 2,390,202.35 
Impuesto Empresarial 
directo anual 

Tasa Unica como sujeto 2,379,707.05 157,060.67 2,536,767.72 

TOTAL 9,348,907.67 

Los tactcres de actualizaci6n que figuran en el Capitulo IV de la presente resclucton. se determlnaron de confonnidad con 10 
dispuesto en er Articulo 17-A del C6digo Fiscal de ra seoeracrcn; tomando como base e! lndce Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n por ellnstiluto Nacional 
de Estadtsnca y Geografia, expresado con la base 'segunda quincena de dlclernbre de 2010=100', sequn comunlcacron del 
Banco de Mexico publicada en el Diario Olicial de la Federaci6n del 25 de enero de 2011; dividiendolc entre el [ndlce Nacional 
de Prectcs at Consumidor del mes anterior al mes mas antiguo del periodo, tambien expresado con la base 'segunda quincena 
de diciembre de 2010=100', publicado por el Banco de Mexico en er Diario Oficial de la Federaci6n del 23 de febrero de 2011, 
como se indica a continuaci6n: 

DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICAA CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE ENERO DEL 2013 
PERIODO DEACTUALIZACION 
INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 

Marzo 2011 a Enero 2013 

107.2460 

DEL MES DE: Diciembre 2012 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Enero de 2013 
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(DIVIDIDO ENTRE) INOICE NACIONAl DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL 

100.6040
MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUa DEL PERIODO 
DEL MES DE: Febrero 2011 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Marzo de 2011. 

I (IGUAL A) FACTOR DE ACTUALlZAC10N 1.0660 

8.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SCBRE LA RENTA E IMPUESTO 
EMPRESARtAL A TASA UNICA A CARGO PeR EL EJERCICIO FiSCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 
31 DE DICIEMBRE DE 2010, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO 
MENSUAL PROVISIONAL HASTA EL MES DE MARZO DEL 2011 FECHA LIMITE DE LA OBLIGAC10N PARA LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL DEL EJERCICIO 2010 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIOOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIOOO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL CIARlO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(OIVIDIOO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIOOO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Enero de 2010 
Febrero de 

2010 
Marzo de 

2010 
Abril de 2010 

Febrero 2010 Marzo 2010 a Abril 2010 a Mayo 2010 a 
a Marzo 2011 Marzo 2011 Marzo 2011 Marzo 2011 

100.6040 100.6040 100.6040 100.6040 

Febrero 2011 Febrero 2011 Febrero 2011 Febrero 2011 
10 de Marzo 10 de Marzo 10 de Marzo 10 de Marzo 

de2011. de2011. de2011. de 2011. 

96.5755 97.1341 97.8236 97.5119 

Enero 2010 Febrero 2010 Marzo 2010 Abril 2010 
23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 

de2011. de2011. de 2011. de2011. 
1.0417 1.0357 1.0284 1.0317 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTI GUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLlCAOO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 

Mayo de 2010 Junio de 2010 Julio de 2010 
Agosto de 

2010 

Junio 2010 a 
Marzo 2011 

Julio 2010 a 
Marzo 2011 

Agosto 2010 a 
Marzo 2011 

Septiembre 
2010 a Marzo 

2011 

100.6040 100.6040 100.6040 100.6040 

Febrero 2011 Febrero 2011 Febrero 2011 Febrero 2011 
10 de Marzo 10 de Marzo 10 de Marzo 10 de Marzo 

de2011. de2011. de 2011. de 2011. 

96.8975 96.8672 97.0775 97.3471 

Mavo 2010 Junio 2010 Julio 2010 Aqcstn 2010 
23 de febrero 23 de tebrero 23 de febrero 23 de febrero 

de 2011. de2011. de 2011 de 2011 
1.0382 1.0385 1.0363 . 1.0334 
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CONTINUA CUADRO ANTERIOR.... 

PRECIOS AL CONSUMIDOR 
ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 

ENTRE) INDICE NACIONAl DE 
CON$UMIDOR DEL MES ANTERIOR 

EN EL DIARIO OFICIAl DE LA 

FACTOR DE ACTUALIZACION 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

IND1CE NACIONAL DE 
DEL MES 
PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO 
FEDERACIQN DE FECHA 
(DIVIDIDO 
PRECIOS Al 
Al MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 

PUBLICADO 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAl A 

Septlembre de Octubre de Noviembre de Diciembre de 
2010 2010 2010 2010 

Octubre 2010 
a Marzo 2011 

Noviembre 
2010 a Marzo 

2011 

Diciembre 
2010 a Marzo 

2011 

Enero 2011 a 
Marzo 2011 

100.6040 100.6040 100.6040 100.6040 

Febrero 2011 Febrero 2011 Febrero 2011 Febrero 2011 
10 de Marzo 10 de Marzo 10 de Marzo 10 de Marzo 

de2011. de2011. de 2011. de2011. 

97.8574 98.4615 99.2504 99.7421 

Septiembre 
2010 

Octubre 2010 
Noviembre 

2010 
Diclembre 

2010 
23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 

de2011. de 2011. de2011. de 2011. 
1.0280 1.0217 1.0136 1.0086 

c.. DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE LOS PAGOS DEFINITIVOS DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO, POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDlDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 
DE DICtEMBRE DE 2010, DES DE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO 
DEFINITIVO HASTA EL MES DE ENERO DEL 2013 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACIONAl DE PRECIOS Al CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DElMES DE: 

PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAl DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) lNDICE NACIONAl DE 
PRECIOS Al CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
Al MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OF1CIAl DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAl A FACTOR DE ACTUALIZACION 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

Enero de 2010 
Febrero de 

2010 
Marzo de 

2010 
Abril de 2010 

Febrero 2010 Marzo 2010 a Abril 2010 a Mayo 2010 a 
a Enero 2013 Enero 2013 Enero 2013 Enero 2013 

107.2460 107.2460 107.2460 107.2460 

Diciembre Diciembre Diciembre Diciembre 
2012 2012 2012 2012 

10 de Enero 10 de Enero 10 de Enero 10 de Enero 
de 2013 de 2013 de 2013 de 2013 

96.5755 97.1341 97.8236 97.5119 

Enero 2010 Febrero 2010 Marzo 2010 Abril 2010 
23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 

de2011. de2011. de2011. de2011. 
1.1104 1.1041 1.0963 1.0998 

CONCEPTO Mayo de 2010 Junia de 2010 Julio de 2010 
Agosto de 

2010 
PERIODO DE ACTUALIZACION Junto 2010 a Julio 2010 a A osto 2010 a Se uembre 
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INOrCE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR 
PERrODO 
DEL MES DE: 

Al MAS RECIENTE DEL 

PUBLlCADO EN El 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) 

DIARIO 

INDICE 

OFICIAL DE 

NACIONAL 

LA 

DE 
PRECIOS AL CDNSUMIDDR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUa DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN El DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAl A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Enero 2013 Enero 2013 Enero 2013 2010 a Enero 
2013 

107.2460 107.2460 107.2460 107.2460 

Diciembre Diciembre Diciembre Diciembre 
2012 2012 2012 2012 

10 de Enero 10deEnero 10 de Enero 10 de Enero 
de 2013 de 2013 de 2013 de 2013 

96.8975 96.8672 97.0775 97.3471 

Ma 02010 Junio 2010 Julio 2010 A osto 2010 
23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 

de2011. de2011. de 2011. de2011. 
1.1067 1.1071 1.1047 1.1016 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR ..... 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACIONAl DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR Al MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DEL MES DE: 

PUBLICADO EN El DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
Al MAS ANTIGUO DEL PERIGDO 
DEL MES DE: 

PUBLICADO EN El DIARIO OFICIAl DE LA 
FEDERACtON DE FECHA 
IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 

Septiembre de Octubre de Noviembre de Diciembre de 
2010 2010 2010 2010 

Octubre 2010 
a Enero 2013 

Noviembre 
2010 a Enero 

2013 

Dicternbre 
2010 a Enero 

2013 

Enero 2011 a 
Enero 2013 

107.2460 107.2460 107.2460 107.2460 

Diciembre Diciembre Diciembre Diciembre 
2012 2012 2012 2012 

10 de Enero 10 de Enero 10 de Enero 10 de Enero 
de 2013 de 2013 de 2013 de 2013 

97.8574 98.4615 99.2504 99.7421 

Septlembre 
2010 

Octubre 2010 
Novlembre 

2010 
Diciembre 

2010 
23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 

de2011. de2011. de2011. de 2011. 
1.0959 1.0892 1.0805 1.0752 

D.· DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA A CARGO POR 
EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DESDE LA FECHA 
LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL HASTA El MES DE ENERO DEL 

PERIODO DE ACTUALIZACION Marzo 2011 a Enero 2013 
INDICE NACIONAl DE PRECIOS Al CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR Al MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 

107.2460 

DEL MES DE: Diciembre 2012 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Enero de 2013 
(Q!VIDIDO ENTRE) INOICE NACIONAL DE PRECIOS Al CONSUMIDOR DEL 100.6040 

2013 
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MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUa DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBUCADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Marzo de 2011. 

Febrero 2011 

IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0660 

En virtud de que el conlribuyenle INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE CY omiti6 pagar las contribuciones a cargo 
determlnadas per esta autondac. mismas que se indican en el Capitulo IV de la Determinacion del creonc Fiscal de la presente 
Resoluci6n; con fundamento en los articulos 20 primer parrato y 21 prirnero. segundo. cuarto y quinto parrafos del C6digo Fiscal 
de la Federaci6n vigente, se proceoe a determinar er importe de los recargos en concepto de indemnizaci6n al Fisco Federal 
por falta de pago oportuno, multiplicado las contribuciones ornitidas actualizadas determinadas, por las dlferentes tasas 
mensuales de recargos vigentes en cada uno de los meses transcurridos desde et mes de Febrero de 2010 hasta el mes de 
Febrero de 2013 mismas que se encuentran establecidas como sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR EL A~O DE 2010 
De conformidad con 10 dispuesto por el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de Ja Federaci6n publicada et 25 de Novremore de 
2009 y en e! Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente en el arto de 2010, como 
a 00 t! ..n muacion se detalla 

MES 
febrero 
marzo 

TASA 
1.13 
1.13 

abril 
mayo 
unio 

1.13 
1.13 
1.13 

I iulio 
eccetc 

1.13 
1.13 

se tiembre 
octubre 
noviembre 

1.13 
1.13 
1.13 

diciembre 
TOTAL DE RECARGOS febrero a diciembre 2010 

1.13 
12.43 

RECARGOS GENERADOS POR EL ArilO DE 2011 
De conformidad con 10 cnspuesto por er Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada e! 15 de Noviembre de 
2010 y en e! Articulo 21 primero, segundo y quinto parretc del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ario de 2011, como 
a contin, "aci6n se detalta 

MES TASA 
enero 1.13 
febrero 1.13 
marzo 1.13 
abril 1.13 
mayo 1.13 
unio 1.13 
iulio 1.13 
a osto 1.13 
secuemore 1.13 
octubre 1.13 
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noviembre , .13 
diciembre '.13 
TOTAL DE RECARGOS enero a diciernbre 2011 13.56 

RECARGOS GENERADOS POR EL Af:!O DE 2012 
De conrormidad con 10 dispuesto por el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de ra Federacion publicada er 16 de Noviembre de 
2011 yen er Articulo 21 primero. segundo y quinto parrafn del C6digo Fiscal de la Federad6n vigente en er aao de 2012, como 

f ., d t IIa con muacon se e a a: 
MES 

enero 
febrero 

TASA 
1.13 
1.13 

marzo 
abril 
rna 0 

unio 

1,13 
1.13 
1.13 
1.13 

fulio 
a osto 
seoliembre 
octubre 

1.13 
1.13 
1.13 
1.13 

noviembre 
diclernbre 

1.13 
1.13 

TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2012 13.56 

RECARGOS GENERADOS POR EL AND DE 2013 
De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de ra Ley de Ingresos de [a Peoeraclon publicada el 17 de Dicembre de 
2012 y en el Articulo 21 prirnero. segundo y quinto parratc del C6digo Fiscal de la Feoereccn vigente en e! ana de 2013, como 
a connnuacon se details" 

MES TASA 
enero 1.13 
febrero 1.13 
TOTAL DE RECARGOS enero a febrero 2013 2.26 

RECARGOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
1,-DETERMINACION eEL MONTO DE RECARGOS CAUSADQS PQR EL IMPUESTO SDBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL CQMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DESOE 
LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE FEBRERO DEL 2013 

EJERCICIO 
PERIOOO DE 
CAUSACION 

AND 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUAUZADO 
0/0 RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2010 

Abril a mcremore 2011 4,348,744.65 10.17 442,267.33 

Enero-Diciembre 
2010 

Enero a Dlclembre 2012 4,348,744.65 13.56 589,689.77 

Enero-Diciembre 
2010 

Enero a Febrero 2013 4,348,744.65 2.26 98,281.63 

TOTAL 1,130,238.73 
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2,·DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO EN PAGOS PROVISIONALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDQ DEL 1 DE ENERQ DE 2010 AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADQ DESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE 
CADA PAGO PROVISIONAL HABTA LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL 

MES MES DE CAUSACION AND 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
%RECARGOS RECARGOS 

Enero 
Enero 

Febrero a Diciembre 
Enero a Marzo 

2010 
2011 

6,070.53 
6,070.53 

12.43 
3.39 

754.57 
205.79 

Febrero 
Febrero 

Marzo a Diciembre 
Enero a Marzo 

2010 
2011 

7,646.60 
7,646.60 

11.30 
3.39 

864.07 
259.22 

TOTAL 2,083.65 

RECARGOS DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
3.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS APLICABLES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO EN 
PAGOS MENSUALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2010, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO, 
HASTA EL MES DE FEBRERO DEL 2013 

MES MES DE CAUSACION ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALlZAOO 
% RECARGOS RECARGOS 

Enero Febrero a Diciembre 2010 58,692.85 12.43 7,295.52 
Enero Enero a Diciembre 2011 58,692.85 13.56 7,958.75 
Enero Enero a Diciembre 2012 58,692.85 13.56 7,958.75 
Enero Enero a Febrero 2013 58,692.85 2.26 1,326.46 
Febrero Marzo a Diciembre 2010 73,937.43 11.30 8,354.93 
Febrero Enero a Diciembre 2011 73,937.43 13.56 10,025.92 
Febrero Enero a Diciembre 2012 73,937.43 13.56 10,025.92 
Febrero Enero a Febrero 2013 73,937.43 2.26 1,670.99 
Marzo Abril a Dtclembre 2010 137,034.22 10.17 13,936.38 
Marzo Enero a Diciembre 2011 137,034.22 13.56 18,581.84 
Marzo Enero a Diciembre 2012 137,034.22 13.56 18,581.84 
Marzo Enero a Febrero 2013 137,034.22 2.26 3,096.97 
Abril Mavo a Diciembre 2010 154,966.91 9.04 14,009.01 
Abril Enero a Diciembre 2011 154,966.91 13.56 21,013.51 
Abril Enero a Diciembre 2012 154,966.91 13.56 21,013.51 
Abril Enero a Febrero 2013 154,966.91 2.26 3,502.25 
Mayo Junio a Diciembre 2010 181,548.71 7.91 14,360.50 
Mavo Enero a Diciembre 2011 181,548.71 13.56 24,618.01 
Ma 0 Enero a Diciembre 2012 181,548.71 13.56 24,618.01 
Ma 0 Enero a Febrero 2013 181,548.71 2.26 4,103.00 
Junia Julio a Diciembre 2010 222,305.35 6.78 15,072.30 
Junto Enero a Diciembre 2011 222,305.35 13.56 30,144.61 
Junio Enero a Diciembre 2012 222,305.35 13.56 30,144.61 
Junio Enero a Febrero 2013 222,305.35 2.26 5,024.10 
Julio Aaosto a Diciembre 2010 391,762.98 5.65 22,134.61 
Julio Enero a Dlctembre 2011 391,762.98 13.56 53,123.06 
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Julio Enero a Diclembre 2012 391,762.98 13.56 53,123.06 
Julio Enero a Febrero 2013 391,762.98 2.26 8,853.84 
Aaosto secnembre a Diciernbre 2010 641,176.73 4.52 28,981.19 
A oslo Enero a Diciembre 2011 641,176.73 13.56 86,943.56 
Aaosta Enero a Diciernbre 2012 641,176.73 13.56 86,943.56 
Acosto Enero a Febrero 2013 641,176.73 2.26 14,490.59 
Se tiembre Octubre a Diciembre 2010 84,919.79 3.39 2,878.78 
Seotiembre Enero a Didembre 2011 84,919.79 13.56 11,515.12 
Seonembre Enero a Diciembre 2012 84,919.79 13.56 11,515.12 
Se tiembre Enero a Febrero 2013 84,919.79 2.26 1,919.19 
Octubre Novlembre a Dtclembre 2010 114,012.04 2.26 2,576.67 
Octubre Enero a Diciembre 2011 114,012.04 13.56 15,460.03 
Octubre Enero a Diciembre 2012 114,012.04 13.56 15,460.03 
Oc1ubre Enero a Febrero 2013 114,012.04 2.26 2,576.67 
Noviembre Diciembre a Diciembre 2010 98,989.18 1.13 1,118.58 
Noviembre Enero a Diciembre 2011 98,989.18 13.56 13,422.93 
Noviembre Enerc a Dtclembre 2012 98,989.18 13.56 13,422.93 
Noviembre Enero a Febrero 2013 98,989.18 2.26 2,237.16 
Diciembre Enero a Diciembre 2011 230,856.16 13.56 31,304.10 
Diciembre Enero a Diciembre 2012 230,856.16 13.56 31,304.10 
Diciembre 
TOTAL 

Enero a Febrero 2013 230,856.16 2.26 5,217.35 
832,959.92 

RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA
 
4.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA
 
OMITIDO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE
 
2010, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE FEBRERO DEL 2013 

EJERCICIO 
PERIODO DE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
% RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2010 

Abril a Diciembre 2011 2,536,767.72 10.17 257,989.28 

Enero-Diciembre 
2010 

Enero a Dlclembre 2012 2,536,767.72 13.56 343,985.70 

Enero-Diciembre 
2010 

Enero a Febrero 2013 2,536,767.72 2.26 57,330.95 

TOTAL 659,305.93 

5.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 
OMrTIDO A CARGO EN PAGOS PROVISIONALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL HASTA LA OBLIGACION DE LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION ANUAL 

MES 

Enero 

MES DE CAUSACION 

Febrero a Diciembre 

ANO 
CAUSACION 

2010 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
60,223.56 

% RECARGOS 

12.43 

RECARGOS 

7,485.79 
Enero Enero a Marzo 2011 60,223.56 3.39 2,041.58 
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Febrero Marzo a Dtciembre 2010 75,859.14 11.30 8,572.08 
Febrero Enero a Marzo 2011 75,859.14 3.39 2,571.62 
Marzo Abril a Diclembre 2010 140,598.20 10.17 14,298.84 
Marzo Enero a Marzo 2011 140,598.20 3.39 4,766.28 
Abril Mavo a Diciernbre 2010 158,999.87 904 14,373.59 
Abril Enero a Marzo 2011 158,999.87 3.39 5,390.10 
Mavo Junia a Diciembre 2010 186,278.33 7.91 14,734.62 
Mayo Enero a Marzo 2011 186,278.33 3.39 6,314.84 
Junia Julio a Diciembre 2010 228,080,23 6.78 15,463.84 
Junia Enero a Marzo 2011 228,080.23 3.39 7,731.92 
Julio Acceto a Diciembre 2010 401,959.77 5.65 22,710.73 
Julio Enero a Marzo 2011 401,959,77 3.39 13,626.44 
Acosto Seotiernbre a Diciembre 2010 657,957.47 4.52 29,739.68 
A osto Enero a Marzo 2011 657,957.47 3.39 22,304.76 
Seotiembre Octubre a Diciembre 2010 87,039.67 3.39 2,950.64 
Seotiembre Enero a Marzo 2011 87,039.67 3.39 2,950.64 
Octubre Noviembre a Diciembre 2010 116,972.71 2.26 2,643.58 
Octubre Enero a Marzo 2011 116,972.71 3.39 3,965.37 
Noviembre Diciembre a Diciembre 2010 101,565.82 1.13 1,147.69 
Noviembre Enero a Marzo 2011 101,565,82 3.39 3,443.08 
Diciembre Enero a Marzo 2011 236,858.65 3.39 8,029.51 
TOTAL 217,257.22 

RESUMEN DE LOS RECARGOS 
IMPUESTO OMITIDO RECARGOS 

1m uesto sobre la renta como suieto dlrecto anual 
Imouesto sobre la rente como suieto directo de los oaoos orovisionales 
1m uesto at Valor a re ado como suteto directo 

1.130,238.73 
2,083.65 

832,959.92 
fmeuesto Emoresarial Tasa Unica como suieto directo anuar 
fmouesto Empresartal Tasa umca paQOS orovlslonales 

659.30593 
217,257,22 

TOTAL 2.841.845.45 

1.- MUlTAS DE FONDO 
En relaci6n con 10 anterior y en virtud de que e! contribuyente INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.v. omiti6 pagar 
contrttrociones para efectos de Impuesto sobre la renta como sujeto directo anual por un importe de $4,079,49'7'-80 (CUATRO 
MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N.) para efectos de Impuesto 
at Valor agregado como suleto directo per un lmporte de $2,175,732.17 (DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 17/100 MN) para efectos de Impueslo Empresarial Tasa unlce como sujeto directo 
anual por un importe de $2,379,707.05 (DOS MlllONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SIETE 
PESOS 05/100 M.N.) se hace acreedcr a la imposici6n de una muita equwalente al 55% de las contribuciones omitidas de 
conformidad con 10 establecido en el Articulo 76 primer parraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, en relacien al ultimo 
parrato del articulo 70 del C6di90 Fiscal de la Federaci6n vigente, como se determina a continuacion: 

DETERMINACION DE lA MULTA DE FONDO POR ADEUDO PARA EFECTOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO 
SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL 
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IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DE CONFORMIDAD CON ARTICULO 76 PRIMER pARRAFO DEL 
cOOrGD FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN RELACION AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL COOIGO 
FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE 

IMPUESTO OMITIOO IMPORTE OMITIDO 

SANCION DEL 55% DEL 
IMPUESTO OMITIDO, 

CONTENIDO EN ARTicULO 
76 PRIMER pARRAFO DEL 

c60lGO FISCAL DE LA 
FEDERACION, VIGENTE. 

tmcuesto sabre la rente como suteto directo anual 4,079,497.80 2,243,723.79 
1m uesto at Valor a re ado como suietc directo 
Impueslo Empresarial Tasa Unica como sujeto directo 
enual 

2,175,732.17 

2,379,707.05 

1,196,652.69 

1,308,838.88 

TOTAL 8,634,937.02 4,749,215.36 

2.- DETERMINACiON DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IV, DEL CODIGO 
FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN QUE SE COMETIO LA INFRACCION. 

A su vez el Conlribuyente que se liquida INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., infringj6 el articulo 14 primer 
parrato rracccn III de ra Ley de Impueslo Sobre la Renta, en relaci6n con el articulo 81 primer parratc fracci6n IV, del Codigo 
Fiscal de la Federaci6n, dichos croenamentoe vigenles en el ejercicro que se uqurca. loda vez que una vez mtcraco er ejercicio 
de las facultades de esta autorloao. no erectuo en su totalidad y en los termlros de las clsposicones flscales er entero de los 
pages provisionales en los plazos y forma, tiacrenoose acreecor a una mulLa en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil serecentce 
veinte pesos 00/100 M.N.) por cada uno de los meses correepondientes a Enero y Pebrero. dellmpuesto Sobre la Renla cuya 
suma asciende a $ 27,440.00 (VEINTISJETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), dado que la conducta 
y consumacion que constituy6 el ilfcito de la omisi6n de la presentacicn de los pesos provisionales antes citados se prolongo en 
el tiernpo, haclenooee acreecor a la imposici6n de muttae, previstas en el articulo 82 Praccron IV del eDdigo Fiscal de ta 
seoeraccn vigenle en el memento en que se comeuo ra infraccion y aciuanaece segun, Anexo 5 Rubro A, frecccn I de ta 
Resoluocn Mlscelanea Fiscal para 2012, pubucaoo en el Diario Once! de la Federaci6n e! 05 de enero de 2012, aplicable a 
partir del 1" de enero de 2012, ,como a continuaci6n se indica: 

A su vez el Conlribuyenle que se liquida INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE cv., infringio e! articulo 9 primer panarc 
de la Ley cetImpuesto Empresarial a Tasa Unlca, en reiacon con er articulo 81 primer perratc fraccl6n IV, del Codigo Fiscal de 
Ia Federacion, dichos oroenamlentos vigenles en el ejercicio que se Hquida, toea vez que una vez inidado et ejercicio de las 
taccnaces de esla auloridad, no efectu6 en su totanoao y en los terrninos de las disposiciones fiscales e! emero de los pagos 
prcvisionafes en los plazos y forma, hacienoose acreedor a una mulla en cantrcao de $ 13,720.00 (Trece mil setecienlos vente 
pesos 00/100 M.N.) per cada uno de los meses corresponclentes a Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, 
Septiembre, Octubre, Novemore y Diciembre del Impuesto Empresarial a Tasa Umca cuya suma asciende a $ 164,640.00 
(CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), dado que ra conoucta y censumaci6n 
que conslituy6 er il1cilo de ra omisi6n de la presentaci6n de los pesos provtstooares antes citados se prolong6 an el tiempo, 
baciendose ecreedor a la lmposlclon de multas, previstas en e! articulo 82 Fracci6n IV del C6digo Fiscal de ra Federacion 
vigen re en el memento en que se comeuo la infracci6n y actualizada sequo. Aoexc 5 Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n 
Mtsceienee Fiscal para 2012. publicado en et Diario Oficial de la Feoeracon er 05 de enero de 2012, apllcable a partir del 1" de 
enero de 2012" como a continuacion se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 13,720.00.­

PRIMERA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 10,720.00.­
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A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de 
$10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.), pubJicada en el Anexo 5, Apartado A de la 
Resoluci6n Miscela.nea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 12 de Mayo de 2006, 
cantidad vigente a partir del 1° de enero de 2006. 

La multa minima establecida en el articulo 82 primer parrato fracci6n IV, sin actuafizacion del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2004, asciende a la cantidad de $ 9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2004, de conformidad con las fracciones 
I y III del Articulo Segundo de las Disposiciones Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n contenidas en el 
Decreta por el que se reforrnan. adicionan y derogan diversas disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
publicado en el Diario Oficial de la Federacicn del 5 de Enero de 2004. 

Ahara bien, de conformidad can 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, La multa minima sertalada en el articulo 82 primer parrato fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, se actuelkara cuando el incremento porcentual acumuJado del [ndice Nacional de Precios a! 
Consumidor desde el mes en que se actuahzaron per ultima vez, exceda del 10%. 

Por 10 que, el factor de actualizaci6n se obtendra a partir del mes de enero del siguiente ejercicio a aquel en que se 
haya dado dlcbo incremento. Confonne a 10 dispuesto en eJ sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, para la actualizaci6n de cantidades se debe considerar el periodo comprendido desde el mes en que 
las cantidades se actuahzaron por ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicio fiscal en el que se exceda el 
porciento citado, en consecuencia, el periodo que debe tomarse en consideraci6n es el ccmprendldc del mes de 
Junio de 2003 al mes de Noviembre de 2005. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federacicn. el factor 
de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendc el [ndlce Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior at mas reciente del periodo entre el citado Indice correspondiente al mes anterior al 
mas antiguo de dicno periodo, per 10 que debe tomarse en consideracion el [ndice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes de noviembre de 2005 que fue de 115.591 puntos, factor publicado en el Diane Oficial de la 
Federaci6n el 9 de diciembre de 2005, y el citado Indice correspondiente al mes de Junia de 2003, que fue de 
104.188 puntas, factor publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 10 de julio de 2003. Can base en los 
indices citados anteriormente, el factor de actualizacion es de 1.1094, factor publicado en el Diana Oficial de la 
Federacion el12 de mayo de 2006 en el Anexo 5, Apartado C, Regia 2.1.13. de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal 
para 2006. 

Per 10 anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N.) multiplicada per el factor determinado de 1.1094, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $10,717.91, misma que de conformidad con 10 sei'ialado en el articulo 17-A penultimo 
oarrato, que establece que para determinar el manto de las cantidades, se consroeraran. inclusive, las fracciones 
del peso; no obstante, dicho manto se ejustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una 
decena, se ajusten a ta decena inmedlata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, 
dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $10,720.00, cantidad que fue publicada en el Anexo 5, 
Apartado A de la Rescluclon Misceltlnea Fiscal para 2006, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 12 de 
Mayo de 2006. 
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SEGUNDA ACTUALIZACION
 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 12,240,00,
 

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la rnulta minima actualizada en cantidad de $ 
12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 001100 M.N.), publicada en eJ Anexo 5, Apartado A de 
la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 200B, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el 10 de Febrero de 
2009, cantidad viqente a partir della de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el artIculo 82 primer perrato fracclon IV, sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1(1. de Enero de 2006, de conformidad con el Anexo 5, Apartado 
A de la Resoluci6n Mlscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diario OficiaJ de la Federacicn el 12 de Mayo de 
2006. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parraro del C6digo Fiscal de la Federacion. a partir del rnes 
de enero de 2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n e\ 10 de febrero de 2009. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimientc siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del [ndice Nacional de Precios al Consumidor en el penodo comprendido 
desde et mes de enero de 2006 y hasta el mes de junio de 2008 fue de 10.16%" excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sexto parrafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dividir 128.118 
puntos correspondiente al [ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de junio de 2008, publicado en el 
Diario Oficial de la Federacion el 10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente allndice Nacional de 
Precios al Consurnidor del rnes de diciembre de 2005, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de 
enero de 2006, menos la unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrarcdel C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del rnes de enero de 2006 al rnes de diciembre de 
2008. En estes terrnlnos. el factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado. se obtendra dividiendo el 
lndice Nacional de Precios al Consumidor del rnes anterior al mas reciente del periodo entre el citado indice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo. por 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
[ndice Naconal de Precios at Consumidor del mes de noviembre de 2008 que fue de 132.841 puntos, publicado en 
el Diario Oficial de la Federacion el 10 de diciembre de 2008 y el citado lndice correspondiente at mes de 
diciembre de 2005, que fue de 116.301 puntos. publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el10 de enero de 
2006. Como resultado de esta operaclon. el factor de actualizaci6n obtenido y aplicado fue de 1.1422. 

Por to anteriormente expuesto, la mu\ta minima en cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.) muJtiplicada por el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $ 12, 244.38 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 38/100 
M.N.), misma que de conformidad con 10 senaaoo en el articulo 17-A penultimo parrafo, que establece que para 
determinar el monto de las cantidades. se consideraran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho 
monto se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior ~. de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un importe de la multa 
aetualizada en cantidad de $ 12,240,00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), cantidad 
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que fue publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2008, pubticado en el Diario 
Oficial de la Federaci6n ell0 de Febrero de 2009. 

Tercera actualizaci6n 

La multa minima actualizada establecida en el articulo ~, fracci6n ...nL, del C6digo Fiscal de ra Federacicn. 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2011. asciende a la cantidad de $ 12,240.00 (Doce mil doscientos cuarenta 
pesos 00/100 M.N.), mlsma cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la 
Regia 1.2.1,7" traccicn III, de la Resolucion Misceltmea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la 
Federaci6n el 28 de diciembre de 2011. 

Ahora bien, de conformidad con e! articulo 17-A sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Diaric Oficial de la Federaclon el 05 de enero de 2012. 

La actuatlzaclon se llevo a cabo de acuerdo con el procedimientc siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del [ndice Nacicnal de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y hasta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excediendo dell 0% citado en el 
articulo 17-A, sexto parrato del C6digo Fiscal de \a Federacion. Dicho por ciento es el resuttadc de divldir 100.7970 
puntos correspondiente al indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91,6063 
puntos correspondiente al [ndice Nacional de Precos al Consumidor del mes de novlembre de 2008, menos la 
unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parraro del C6digo Fiscal de la Federacon, el 
periodo que debe tomarse en ccnsideracion es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de diciembre de 
2011. En estos terminos. el factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
lnotce Nacional de Precios at Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado indice 
correspcndiente al mes anterior a! mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en consideracion el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102,7070 puntos, publicado 
en el Diario Oficial de la federaci6n del 9 de diciernere del 2011 y el Indice Nacional de Precios al Consumidor 
correspondiente al mes de noviernere de 2008, que fue de 91.6063 puntos. publicado en el Diarlo Oficial de la 
federacion el 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta operacion. el factor de actualizacion obtenido 'I 
aplicado fue de 1.1211. 

EI Indice correspondiente al mes de noviernere de 2008, a que se refiere esta fraccion. esta expresado conforme a 
la nueva base segunda quincena de dlciembre de 2010=100, cuya serie hisl6rica del indice Nacional de Precios al 
Consumidor mensual de enero de 1969 a enero de 2011, fue publicada por er Banco de Mexico en el Diario Oficial 
de la federacion de 23 de febrero de 2011. 

.....57 



; , 
~ 'Adml •~Gobiemode 

FIscal "l' , • Coahuila , " 
"l Una nueva forma de Gobernar SEFIN 

Secci6n 1.01 . 
ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACIDN 
ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCALIZACIDN DE SALTILLO 
Nurn.: AFG·ALF/LALS-01212013 
Exp.: IES070515FRD 
Rfc.: IES070515FRD 

HOJA No. 57 
Par 10 anteriormente expuesto, la multa minima actualizada en cantidad de $ 12,240.00 (Dace mil doscientos 
cuarenta pesos DO/laO M.N.) multiplicada par et factor obtemdo de 1.1211, da como resultado una multa minima 
actualizada de $ 13,722.26 (Trece mil setecientos veintid6s pesos 26/100 M.N.), rnisrna que de conformidad con 10 
setialado en el articulo 17-A penuttlrno oerraro del CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, que establece que para 
determinar el manto de las cantidades se consfderaran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto 
se ejustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a ta decena inmediata superior, de donde se obtiene un irnporte de la 
multa minima actuahzada en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil setecientos veinte pesos 00/100 M.N.), cantidad 
que rue publicada en el Anexo 5 Rubro A, fracci6n J de ta Resolucicn Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el 
Diario Oficial de ta Federacion el 05 de enero de 2012, aplicable a partir del 10 de enero de 2012. 

Se precisa que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actualizarse conforme 
al procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas por ta Secretaria de Hacienda y Credito Publico, en el Diarto Oflciar de ta 
Federaclon y en la Resoluci6n Miscel~lnea Fiscal, por 10 que de acuerdo con 10 establecido en el propio articulo 17­
A cuarto parraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actuaJizadas conservaran la naturateza jurfdica 
que ternan antes de la actualizacion." 

3.- DETERMINACION DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTiCULO 82 FRACCION I INCISO oi DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN qUE SE COMETIO LA INFRACCION. 

A su vez el Contribuyenle que se hqulda INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.V., infringi6 el articulo 5-0 prtmerc. 
segundoy tercer penates de 181 ley dellmpuesto 811 ValorAgregado, en reracron con el articulo 81 Primer Parrarc Fracci6n I del 
C6digo Fiscal de 181 Federaci6n vigente en el Ejercicinque se liquida,toda vez que iniciado el ejercicio de las facultades de esta 
auloridad, no erectuc en los terminos de las disposiciones fiscales los pesos oennntvos en tiempo y forma, hacieedose acreedor 
a una multa en cantidad de $ 11,240,00 (Once mil doscientos cuarenta pesos 001100 M.N.) par ceca uno de los meses 
correspondienles a Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo. Junio, Julio, Agosto, Sepliembre, Octubre, Novembre y Diciembre del 
Impuesto 811 Valor agregado como sujeto directo cuya suma asciende a $ 134,880,00 (CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N,), traclendose acreedorala imposici6n de 181 multa, previsla en er articulo 82 
primer parrafo fracci6n I incrso d) del C6digo Fiscal de 181 Federaci6n vigente en e! memento en que se corneuc 181 infraccion y 
actualizada sequn,Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de 181 Resoluci6n Miscelimea Fiscal para 2012, pubncado en el DianaOficial de 
181 Peoeracron er 05 de enero de 2012, aplicable a partir del 10 de enerode 2012" como a continuaci6n se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 11,240,00,­

PRIMERA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 8,780.00,­

A ccnrtnuaclcn se detalla el procedimiento utilizado para determinar ta multa minima actualizada en cantidad de 
$8,780.00 (OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5 de la Resolucion 
Miscelanea Fiscal para 2006, pubticada en el Diario offcial de la Federacion el 12 de Mayo de 2006, cantidad 
vigente a partir del 10 de enero de 2006. 

La multa establecida en el articulo 82 Primer Parrafo Fracci6n I incise d), sin actualizacion del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir del 2004, asciende a la cantidad de $7,918.00 (SIETE MIL NOVECIENTOS 
DtECIOCHO 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 10

. De Enero de 2004, de conforrnidad con el articulo 
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segundo, fracciones I y III de las Disposictones Transitorlas del C6digo Fiscal de la Federaci6n contenidas en el 
Decreta par el que se reforman, adicionan y derogan oversee dlsposlciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n del 5 de Enero de 2004. 

Ahara bien, de conformidad con 10 dispuesto en et sexto oarrero del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, La multa senalada en el articulo 82 primer parrafo fracci6n I inciso d), del C6digo Fiscal de la 
Federacion, se actualizara cuando el incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precos al 
Consumidor desde el mes en que se actualizaron por ultima vez. exceda del 10%. 

Por 10 que, eJ factor de actualizaci6n se obtendra a partir del mes de enero del siguiente ejercicio a aquel en que se 
haya dado dicho incremento. Conforme a 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal 
de la Federaci6n, para la actualizaci6n de cantidades se debe considerar e! periodo comprendido desde eJ mes en 
que las cantidades se actualizaron por ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicio fiscal en el que se exceda el 
porciento cltado. en consecuencia, el periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de 
Junio de 2003 al mes de Noviembre de 2005. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el factor 
de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el indice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice correspondiente del mes anterior 
al mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el [ndice Nacional de Precios a! 
Consumidor del mes de Noviembre de 2005 que rue de 115.5910 puntos. factor publicado en el Diario OficiaJ de la 
Federaci6n el 9 de Diciembre de 2005, y el citado Indice correspondiente al mes de Junio de 2003, que fue de 
104.1880 puntos. factor publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 12 de Mayo de 2006, en el Anexo 5. 
Apartado C, Regia 2.1.13. de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006. Con base en los indices citados 
anteriormente, el factor de actualizaci6n es de 1.1094. 

Por 10 anteriormente expuesto. la multa en cantidad de $7,918.00 (SIETE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO 
00/100 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1094, da como resullado una rnulta actualizada en 
cantidad de $8,784.22, misma que de conformidad con 10 ser'ialado en et articulo 17-A penurtlrno perrafo, que 
establece que para determinar el monto de las cantidades, se consideraran, inclusive, las fracciones del peso; no 
obstante, dicho monto se ajustera para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se 
ajusten a la decena inmedfata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un 
importe de la multa actualizada de $8,780.00 (OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 00/100 M.N.), cantidad que 
fue publicada en el Anexo 5, apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario 
Oflcial de la Federaci6n el dia 12 de Mayo de 2006. 

SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 10,030.00.­

A conttnuacion se detalla el procedimiento utilizado para determinar la mutta minima actualizada en cantidad de $ 
10,030.00 (DIEZ MIL TREITA PESOS 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5. Apartado A de ta Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de Febrero de 2009, cantidad 
vigente a partir del1 0 de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el articulo 82 Primer Parrafo Fracci6n I inciso d), sin actualizacicn del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $8,780.00 (OCHO Mil SETECIENTOS 
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SESENTA 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de conformidad con el Anexo 5, 
Apartado A de la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Oflcial de la Federaci6n el 12 de 
Mayo de 2006. 

Ahara bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n 
Miscelc!mea Fiscal para 2008, publicado en el Diaria Oficial de la Federaci6n el1 0 de febrero de 2009. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2006 y hasta el mas de junio de 2008 fue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dividir 128.118 
puntos correspondiente al [ndlce Nacional de Precios al Consumidor del mes de junio de 2008, publicado en el 
Diario Oflcial de ra Federacicn el10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente al lndice Nacional de 
Precios al Consumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de 
enero de 2006, menos la unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2006 al mes de diciembre de 
2008. En estos termlnos. el factor de actualizaci6n apticable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
Indica Nacional de Precios at Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en conslderacion el 
lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008 que fue de 132.841 puntos, publicado en 
el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de diciembre de 2008 y el citado lndlce correspondienle al mes de 
diciembre de 2005, que fue de 116.301 puntos, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de enero de 
2006. Como resultado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n obtenido y aplicado fue de 1.1422. 

Por 10 anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $8,780.00 (OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 
00/100 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa actualizada en 
cantidad de $ 10,028.52 (DIEZ MIL VEINTIOCHO PESOS 52/100 M.N.), misma que de conformidad con to 
selialado en el articulo 17-A penultimo parrafo. que establece que para deterrninar el monto de las cantidades, se 
consideraran, inclusive, las fraceiones de peso; no obstante, dicho monto se ejustara para que las cantidades de 
0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten 
a la decena inmediata superior, dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $ 10,030.00 (DIEZ MIL 
TREITA PESOS 00/100 M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea 
Fiscal para 2008, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el 10 de Febrero de 2009. 

Tercera actualtzaclcn 

La multa minima actualizada establecida en el articulo ~, fracci6n _ I inciso d , del C6digo Fiscal de fa 
Federaci6n, vigente hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende a fa cantidad de $ 10,030.00 (DIEZ MIL TREINTA 
PESOS 00/100 M.N.) misma cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedlmiento establecido en la 
Regia 1.2.1.7., fracei6n Ill, de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la 
Federaclcn eJ 28 de diciembre de 2011. 
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Ahara bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado 1 de la 
Resoluci6n Misceranea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012. 

La actualizaci6n se llev6 a cabo de acuerdo con er procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumuJado del indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y hasta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excedlendc dell 0% citadc en el 
articulo 17-A, sexto oerraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dlvldir 100.7970 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008, menos la 
unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto oarrero del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de diciembre de 
2011. En estos terrnlnos, el factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
[ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado indice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntos, publicado 
en el Diario Oficial de la federaci6n del 9 de diciembre del 2011 y el Indice Nacional de Precios al Consumidor 
correspondiente al mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 puntos, publicado en el Diario Oficial de la 
federaci6n et 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta operaci6n, er factor de actualizaci6n obtenido y 
aplicado fue de 1.1211. 

EI indice correspondiente al mes de noviembre de 2008, a que se refiere esta fracci6n, esta expresado conforme a 
la nueva base segunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya serie hist6rica dellndice Nacional de Precios al 
Consumidor mensual de enero de 1969 a enero de 2011, fue publicada por el Banco de Mexico en el Diario Oficial 
de la federaci6n de 23 de febrero de 2011. 

Por 10 anteriormente expuesto. la multa minima actualizada en cantidad de $ 10,030.00 (Diez mil treinta pesos 
00/100 M.N.) multiplicada por el factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima actualizada de $ 
11,244.63 (Once mil doscientos cuarenta y cuatro pesos 63/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 senalado 
en el articulo 17-A penultimo parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para determinar el 
monto de las cantidades se coneideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monte se ejustara 
para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior 
y de 5.01 a 9.99, SP. ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la rnulta minima 
actuahzada en cantidad de $ 11,240.00 (Once mil doscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) cantidad que fue 
publicada en el Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de ta Resolucion Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el Dlarto 
Oflcial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012, aplicable a partir dell 0 de enero de 2012. 
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Se precisa que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actuahzarse conforme 
al procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas par la Secretaria de Hacienda y Oredito Publico, en el Diario Oficial de la 
Federaci6n y en la Resoluci6n Miscelanea Fiscal, par 10 que de acuerdo con 10 establecido en el propio articulo 17­
A cuarto oerrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza jurfdlca 
que ten ian antes de ta actuallzaclcn." 

COMPARATIVO DE LAS MULTAS: 

En virtud de que el Contribuyente Revisado INTERNACIONAL DE ESTANTERIA, SA DE C.¥.. infringi6 disposiciones fiscales, 
que establecen rnsposrcrones tormeres y omiti6 et pago de corunbuccnes. ttactencose acreedor a las mtntas respecnvas por 
ambas siluaciones. se configura Iii hip6tesis normativa establecida en el Articulo 75 Fraccicn V Segundo Parralo del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vlaerne. orocediendo ta aoucacion unicamente de la rna or, como a continuaci6n se detalla: 

IMPUESTO OMITIDO 
1m uesto score ta rente como suletc orecto anual 
Imnuesto al Valor aareaado como suleto directo 

MULTA DE FONDO MULTA FORMAL MULTAMAYOR 
2,243,723.79 
1,196,652.69 

109,760.00 
134,880.00 

2,243,723.79 
1,196,652.69 

Impuesto Empresartat Tasa umca como sujeto 
directc anual 

1,308,838.88 164,640.00 1,308,838.88 

4,749,215.36 409,280.00 4,749,215.36 

En consecuencia las multas a su carne son como srcue: 
IMPUESTO OMITIDO 

Impuesto sobre la renta como scjeto directo anual sepun Articulo 76 
Primer Parrato del C6dieo Fiscal de la Federaci6n vrcente 

TOTAL MULTA 

2.243,723.79 

Impuesto al Valor agregado como sujeto directo eequn Articulo 76 Primer 
Parrato del C6dico Fiscal de la Federaci6n Vicente 

1.196,652.69 

Impueslo Empresartat 'rasa unica como sujeto directo anual sequn Articulo 
76 Primer Parrafo del C6di 0 Fiscal de la Federaci6n Vicente 

1,308,838.88 

4,749,215.36 

RESUMEN DEL CREDITO FISCAL DETERMINADO POR EL EJERCICro FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010.ACTUALIZADO AL MES DE ENERO DEL 2013 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE 
OMITIDO 

ACTUALIZACION RECARGOS MULTAS TOTAL 

lmpuesto sobre la renta como sujeto 
directo anual 

4,079,497.80 269,246.85 1,130,238.73 2,243,723.79 7,722,707.17 

Impuesto sobre la renta como sujeto 
directo de los aaoos orovrstonales 0.00 506.58 2,083.65 0.00 2.590.23 

Impuesto al Valor agregado como 
suieto directo 

2,175,732.17 214,470.18 832,959.92 1.196,652.69 4,419,814.96 

Impuesto Empresarlat Tasa unlca 
como suieto oirecto anuat 

2,379,707.05 157.060.67 659,305.93 1,308,838.88 4,504,912.53 

lmpuesto Empresarial Tasa Unica 
I oacos provisionales 0.00 72,686.37 217,257.22 0.00 289.943.59 

TOTAL: 8,634,937.02 713,970.65 2,641,845.45 4,749,215.36 16,939,968.48 

SON: IDIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 481100M.N.!, 
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VIII.· CONDICIONES DE PAGO 

Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resoluci6n, se presentan actuanzacas al mes de Enero del 2013 ; y a 
partir de esa fecha se deberan actualizar en los terrnlnos y para los efectos de los articulos 17-A y 21, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n. 

La cantidad anterior y los recargos sabre las contribuciones omitidas actualizadas, asi como las rnultas correspondientes, 
determinadas sabre las contribuciones omitidas y aplicadas de conformidad con 10 dispuesto en e! ultimo parrero. del articulo 70 
del COdigo Fiscal de la Federaci6n, deberan ser enteradas en la Administraci6n local de Ejecuci6n Fiscal, correspondiente a su 
domicilio fiscal, previa presentacon de este Oficio ante la misma, dentro de los cuarenta y cinco dias siguientes a equet en que 
haya surtido efectos la notificaci6n de la presente resoluci6n, con fundamento en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n. 

Asimismo, cuando las rnultas no sean pagadas dentro del plazo previsto en el articulo 65, del COdigo Fiscal de la Federaclcn. e! 
monto de las mismas se actualizara desde el mes en que debi6 hacerse el pago y hasta que el mismo se etectue. en los 
termlnos del articulo 17~A del ordenemrento citado, contorme a 10 establecldo en et segundo parraro del articulo 70 del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n. 

los recargos generados se presentan calculados sobre las contribuciones omitidas actualizadas, de conformidad con 10 
estebrecloo en el articulo 21 del C6digo Fiscal de la Federacicn, compulados a partir del mes de Febrero de 2010, haste e! mes 
de Febrero de 2013. 

Queda enterado, que s! paga el credito fiscal aqui determinado, dentro de los cuarenta y cinco dias siguientes a eque! en que 
traya surtido efecto su notificaci6n, tenore cerecho a una reducei6n en la multa impuesta en canucao de $4,749,215.36, 
equivalente al 20%, calculada sobre $8,634,937.02, monto de las contribuciones omitidas 0 enteradas a gesti6n de autoridad, 
de ccnformidad con 10 previsto en el secumc partafc del articulo 76 del COdigo Fiscal de la Federaci6n, derecho que debera 
hacer valer ante la Administraci6n local de Ejecucion Fiscal, que corresponda a su domicilio fiscal. 

Asi mismo, queda enterado que ccdra octar por impugnar esta resoiucron a traves del recurso de revocacron. de conrormldad 
con 10 que establece el articulo 116 del C6digo Fiscal de la Federaclcn, ante la Administraci6n General Juridica de ta 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 0 ante la autoridad que emilio 0 ejecut6 el acto administrative que se 
impugna, dentro del plazo decuarenta y cinco eras habnes siguientes a aquer en que haya surtido etectos la nolificaci6n de esta 
resolucon. sequn 10 crevlstc en el articulo 121 del mismo ordenamiento. 
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0, en termlnoe del articulo 125 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, promover directamente, ante ta Sala Regional competente 
del Tribunal Federal de Juslicia Fiscal y Administrativa, Juicio Contencloso Administrativo, en la via tradlclonal 0 Sistema de 
Justiola en LInea, dentro del plaza de cuarenta y cinco dies habues siguientes a aquel en que haya surtido etectos ta 
nonacaclon de esta resoluci6n, seaun 10 previslo en los articulos 13, parretoe primero y tercero, fracci6n I, incise a) y 58-A de la 
Ley Federal del Procedimiento contencioso Admmrstranvo. 

A entamen e.
 
Sufragio ectivo. No elecci6n.
 

ADMINISTRADOR LOCA DE FISCA IZACI6N DE SALTILLO
 

C.P. RIO 

'rumese original con firma aut6gra e la presente Re cion a la Administraci6ll local de Ejecuci6n Fiscal en Saltillo, Coahuila, para los 
electos de su notificaci6n, control y ccbrc 
c.c.p Expediente 
c.c.p Arl;hiV(l 
JAlHIJCMSIRMRl 
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